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روزنامه منطقه جنوب کشور

  بازسازی بزرگترین سردخانه جنوب کشور و بزرگترین 
پایانه کانتینری شــهید رجایی با ظرفیت ۲۰هزار تن در 

بندر شهید رجایی بندرعباس آغاز شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، در این مراســم که احمد 
مرادی نماینده مردم بندرعباس،حاجی آباد، قشــم، خمیر و 
ابوموسی،  مســعود پاکزاد سرپرست اداره کل هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری هرمزگان، اله مراد عفیفی پور مدیر کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان، شــیبانی، مدیرکل امور بانوان 
اســتانداری هرمزگان، ناهید سلیمانی احمدی مدیرکل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان، حجت الاسلام 
علی اکبر میرزایی و... حضور داشتند؛ مدیرعامل شرکت آفاق 
جهان گستر بندر به عنوان مجری بخش خصوصی این طرح 
گفت: فاز نخست این سردخانه به ظرفیت ده هزارتن در شش 
ماه آینده و فاز دوم و پایانی نیز تا شش ماهه دوم سال آینده به 
بهره‌برداری می رسد که این سردخانه بااشتغالزایی صد نفر و در 
زمینی به مساحت ۸۰هزار متر مربع با اعتبار۵۰میلیارد تومان 
)برآورد اولیه ۳۷میلیارد تومان بوده که با افزایش قیمت ارز این 
رقم به ۵۰میلیارد تومان افزایش می یابد( جهت ذخیره‌سازی 
تمام اقلام وارداتی و صادراتی و... که نیاز به سردخانه دارند، 

به بهره برداری می رسد.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در این مراسم با قدردانی 
از خانم مسرت به عنوان مجری بازسازی سردخانه ۲۰هزارتنی 
بندرعباس و اعلام حمایت از شــرکت آفاق جهان‌گستر بندر  
اظهار امیدواری کرد ورود اولین کانتینر سردخانه ای را به این 

سردخانه در آینده ای نزدیک جشن گرفته شود.
  الــه مراد عفیفــی پور افزود: با اجــرای این طرح همچنین 
اشتغالزایی پایدار و ارزش افزوده در صنایع استان را به همراه 
خواهد داشت.وی خاطرنشان کرد:انتظار می رود سرمایه داران، 
ســرمایه گذاران و صنعتگران از ظرفیت های موجود استفاده 
نمایند و در این بخش سردخانه ای که بیش از دو دهه مغفول 
مانده بود ویکی از برنامه هایم، بهره برداری از این ســردخانه 
بود که با ورود این شــرکت بخش خصوصی این مهم محقق 
می شــود که این پروژه، اولین پروژه ای سردخانه ای بزرگ 

کشور می باشد.
 سرپرست اداره کل هماهنگی امور اقتصادی هرمزگان نیز با 
قدردانی از مشارکت خانم مسرت در اجرای این طرح؛ تاکید 
کرد بخش خصوصی در دنیا در بیشتر بخش ها حضور دارند 
که بایســتی از بخش خصوصی در کشور حمایت شود تا با 
هزینه کمتری نســبت به اشتغالزایی و ســرمایه گذاری اقدام 
نمایند.مسعود پاکزاد افزود: پروژه ها توسط بخش خصوصی 
سریعتر اجرا می شوند و بایستی این بخش مورد حمایت دولت 

باشد که استاندار هرمزگان هم معتقد به عبور از اقتصاد دولتی 
اســت و بر حضور بخش خصوصــی در حوزه‌های مختلف 
تاکید دارد.وی اظهار داشت: دراین تحریم ناجوانمردانه، بخش 
خصوصی همگام با دولــت و نظام، تحریم ها را دور می زند 

که بخش خصوصی رابایستی افسر وسفیر اقتصادی دانست.
 احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشم، خمیر 
و ابوموســی هم باقدردانی از خانم مسرت که علاوه بر انجام 
امور خیریه، دراین پروژه اقتصادی که اشــتغالزایی را هم به 
همراه دارد و با بهره برداری از این سردخانه ۲۰هزارتنی بخشی 
از مشکلات استان و کشور به دست این شیرزن هرمزگانی رفع 
می شود؛ اظهار داشت: با افتتاح این سردخانه، بهره برداری از 
این پروژه بعد از ســه دهه آغاز می شود که از مدیرکل بنادر 
و دریانــوردی واین  بخش خصوصــی قدردانی می کنم.وی 
اظهار امیدواری کرد: در مراسم افتتاح از این سردخانه بزرگ، 
مسؤلان کشوری نیز حضوریابند که بایستی در مسیر اجرای 
این طرح نیز موانع رفع شود و حمایت های لازم صورت گیرد.
وی با انتقاد از نرخ بالای بیکاری در هرمزگان که اجحافی در 
حق بومیان می باشد ؛اظهار داشت: در حال حاضر نیروهای 
متخصص و توانمند در اســتان وجود دارد که بایستی از این 
ظرفیت در بخش های مختلف برای ایجاد اشتغال استفاده شود.
مرادی با تاکید بر سهیم شدن بخش های مختلف در اشتغالزایی، 
تصریح کرد: بخش خصوصی مانند شــرکتی که بازســازی 
سردخانه را به عهده گرفته اســت؛گام بلندی را دراین حوزه 

برداشته است.
  وی وجــود ۶۰ هزار پروژه نیمه تمام در کشــور که باعث 
هدررفت بیت المال شــده اســت را ناراحت کننده خواندو 
خواستار اتخاذ تدابیری توسط دولت برای اتمام این پروژه ها 
بااستفاده از ظرفیت بخش خصوصی شد و از مدیرکل بنادر و 

دریانوردی در این حوزه قدردانی نمود.
حجت الاســام میرزایی نیز باقدردانی از خانم مسرت که با 
احساس تکلیف و وظیفه شناسی در این بخش حضور یافته و 
زمینه اشتغال تعدادی از جوانان استان را هم فراهم می نماید و 
خدمتی را به کشور می نماید ؛ تاکید نمود: بایستی زیرساخت‌ها 
اشــتغال زایی در جامعه با وحدت،شایسته سالاری و توسعه 
متوازن فراهم شــود.وی بر لزوم  افزایش و تدوام حمایت ها 

جهت بهره برداری از این سردخانه تاکید کرد.
  گفتنی اســت، در این مراسم سخنرانان بارها از نازنین زهرا 
مسرت و افشار مرادی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت 
آفاق جهان گســتر بندر که بازسازی این سردخانه را برعهده 
گرفتنــد، قدردانی کردند و بر حمایت از این بخش خصوصی 

تاکید کردند.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس در آئین تودیع و معارفه مدیرکل ارشاد هرمزگان:

بی‌توجهی به فرهنگ هرمزگان 
ضررهای غیرقابل جبرانی دارد

 عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: هرمزگان آسیب‌پذیری‌های بسیاری دارد و 
نیاز به توجه و هزینه در این بخش داریم زیرا بی‌توجهی به آن سبب ضرر غیرقابل جبرانی می‌شود. 

  احمد مرادی در آئین تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در فرهنگسرای طوبی بندرعباس 
اظهار کرد: از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که سرانجام وضعیت این نهاد در هرمزگان را مشخص و دغدغه جدی و 
مهم اهالی فرهنگ و هنر را برطرف کرد، تقدیر می‌کنم. وی با بیان اینکه خدمت در عرصه فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سخت و سنگین است و نیاز به عشق و توانمندی دارد که امیدوارم دکتر کمالی بتواند در این حوزه بزرگ با استفاده از 
تمامی ظرفیت‌ها موفق باشد، افزود: خدمات دکتر درویش نژاد نیز قابل‌تقدیر و ستایش است و استفاده از توانمندی این 
مدیر موفق در همدان نشان‌دهنده قابلیت‌هایش بوده است. عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 

با اشاره به اینکه در حوزه فرهنگ و هنر هرمزگان ظرفیت و پتانسیل بالایی وجود دارد و همگی به آن اشراف دارند، 
تصریح کرد: هرمزگان آسیب‌پذیری‌های بسیاری دارد و نیاز به توجه و هزینه در این بخش داریم زیرا بی‌توجهی به 
آن سبب ضرر غیرقابل جبرانی می‌شود. مرادی با بیان اینکه باید از تمامی ظرفیت‌های هرمزگان حمایت و پشتیبانی 
شود، خاطرنشان کرد: حیف است ظرفیت‌های هرمزگان همچون زنده‌یاد ناصر عبدالهی در عرصه موسیقی، نمایش که 
همواره در جشنواره‌ها می‌درخشد و عرصه‌های قرآنی که نام هرمزگان همواره ممتاز است، به‌خوبی بهره گرفته نشود. 
به گزارش ایسنا، وی عنوان کرد: هفته‌نامه‌های فعالی در هرمزگان وجود دارد که روزبه‌روز رو به خاموشی می‌روند و 
در شرایط کنونی از لحاظ اقتصادی نمی‌توانند سرپا بمانند و نیاز به یک فکر و حمایت جدی از سوی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی و استانداری هرمزگان دارد که خاموشی هرکدام از بین رفتن یک فکر است. 
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انعکاس
خبرآنلاین نوشــت: داماد امام موســی صدر به اظهارات اخیر آیت‌ا... موسوی 
خوئینی که امام موســی صدر و شهید چمران را غیرهمراه با انقلاب اسلامی ایران 
خطاب کرده بود، واکنش نشــان داد و گفت : خطاب به این اردوگاه باید بگویم، 
زمان‌ها عوض می‌شود و شما برای اهداف سیاسی‌تان باید شکل عمل خود را به 
روز کنید، نمی‌شود با همان شگرد 50-40 سال قبل یعنی تخریب دیگران، امروز 
هم خودتان را صاحب منزلت کنید...اکثر انقلابیون آن زمان زیر چتر امام موســی 
صدر فعالیت می‌کردند و امام خمینی، امام موسی صدر را فرزند خود می‌خواندند.

انصاف نیوز نوشت: حجت الاسلام محمدجواد باقری امام جمعه بخش اسالم  در 
استان گیلان با بیان این که »فیلتر کردن تلگرام جوانان آتش به اختیار در جنگ نرم 
را خلع سلاح کرد«، افزود: تلگرام باید رفع فیلتر شود تا جوانان انقلابی با استفاده 

از همین فضا بر دهان دشمن بکوبند.
وعده جدید برای راه اندازی SPV؛ توئیت های ظریف و عراقچی در سومین 

سالگرد برجام 
»لارنس نورمن« خبرنگار نشریه »وال‌استریت ژورنال« به نقل از منابع آگاه مدعی 
شــده که ساز و کار ویژه مالی اروپا برای تجارت با ایران احتمالاً ظرف دو تا سه 
هفته آینده و به میزبانی فرانسه ثبت می‌شود. این جدیدترین وعده اروپایی ها برای 
کاهش آثار خروج آمریکا از برجام اســت. این روزنامه نگار غربی ادعایی را که 
هفته ها پیش درباره SPV مطرح شــده بود، تکرار کرد و گفت: »این ساز و کار 
در فرانسه ثبت می‌شود و مدیر آن نیز یک بانکدار ارشد آلمانی خواهد بود. انتظار 
می‌رود  انگلیس نیز به عنوان ســهامدار به این ساز و کار بپیوندد.« این اقدامات 
چندجانبه برای آن اســت که وزارت خزانه داری آمریکا نتواند این سازوکار را به 
راحتی تحریم کند. وی همچنین نوشته است: بر خلاف آن چه پیشتر برنامه‌ریزی 
شده بود، در نشست هفته آینده وزیران خارجه اتحادیه اروپا تصمیمی درباره ایران 
و کانال پرداخت اتخاذ نمی‌شود و احتمالا این تصمیم در یک نشست غیروزارتی 
در هفته‌های آینده گرفته خواهد شد. همزمان با این ادعا سخنگوی اتحادیه اروپا 
اعــام کرده که کانال ویژه مالی اروپا موســوم به »اس.پی.وی« در آســتانه راه 
 اندازی اســت. به گزارش رادیو اروپای آزاد این مقام اروپایی در عین حال که از 
قریب الوقوع بودن راه اندازی SPV سخن گفته، افزوده است: زمان مناسب  برای 
ارائه این طرح هنوز فرا نرسیده است.  در همین حال محمدجواد ظریف در توئیتی 
به مناسبت سومین ســالگرد اجرای برجام که همزمان با چهلمین سال فرار شاه 
مخلوع از کشور بوده، نوشت: »40 سال پیش در چنین روزی ایرانیان عامل دست 
نشــانده آمریکا را مجبور به ترک ایران کردند. سه سال پیش نیز در چنین روزی 
برجام به اجرا در آمد و به سال ها امنیتی سازی ایران پایان داد. به رغم دسیسه های 
آمریکا در مقابل ایران در ۴۰ سال گذشته و نیز خروجش از برجام ایرانیان افسانه 
قدرقدرتی آمریکا را در هم شکستند.« عباس عراقچی هم در صفحه شخصی خود 
به زبان انگلیسی توئیت کرد: »امروز سومین سالگرد توافق هسته ای ایران است 
که نشان داد آمریکا چقدر غیرقابل اعتماد و اتکاناپذیر است. یک رئیس جمهور 
امضا می کند، دیگری خارج می شود! از رئیس جمهور ترامپ ممنونیم که این را 

نشان داد. شرم باد!«

پشت پرده سیاست 

2 شرط مهم برای برگزاری گردهمایی های دولتی
در حالی که بر اساس درخواست یکی از اعضای کابینه به هیئت دولت، پیشنهاد شده 
بود یک گردهمایی بین المللی در اواسط سال آینده در کشور برگزار شود، یک مقام 
مسئول در نامه ای به این عضو هیئت وزیران از او خواسته است با توجه به تصمیمات 
جدید دولت و اهمیت مدیریت هرچه بهتر هزینه ها، حداکثر تا پایان امسال جزئیات 
هزینه های گردهمایی از جمله  محل های تامین اعتبار آن، کمک نهادهای بین المللی، 
حامیان تبلیغاتی و نیــز اقدامات به عمل آمده برای صرفه جویی در هزینه ها را به 

صورت دقیق تشریح کند تا امکان صدور مجوز برای آن فراهم شود.      
خطیــب جمعه تهران: FATF ســاز و کاری برای اشــراف اطلاعاتــی بر دیگر 

کشورهاست 
خطیب این هفته نماز جمعه تهران با بیان این که  FATF در ظاهر برای مبارزه با پول 
شویی و تروریسم شکل گرفته است، افزود: اما در حقیقت این نهاد ساز و کاری برای 
اشراف اطلاعاتی بر منابع و سیستم اطلاعاتی دیگر کشورهاست.  به گزارش خراسان 
آیت ا...محمد علی موحدی کرمانی درخطبه های نمازجمعه اظهارکرد: FATF بازوی 
خزانــه‌داری آمریکا برای اعمال هرچه موثرتر تحریم علیه ایران و جریان مقاومت 
است. این اعتراف صریح یکی از مسئولان خزانه‌داری آمریکاست که می‌گوید برای 
قراردادن ایران در تنگنا و ســخت‌تر کردن شرایط برای ایران، به FATF نیاز است.

وی همچنین خاطرنشان کرد: مرکز پول شویی دنیا آمریکا و اروپاست. مگر ترامپ 
خود اعتراف نکرد که آمریکا داعش را ایجاد کرده است. خانوم کلینتون می گوید من 
به 112 کشور جهان سفر کردم و با بعضی کشورها به توافق رسیدیم به محض اعلام 
موجودیت داعش، آن را به رسمیت بشناسند.آیت ا... موحدی کرمانی گفت: ما قانون 
مبارزه با پول شویی و و تروریسم را داریم که در مجمع نیز به تصویب رسیده است؛ 
اما در مواجهه با نسخه‌های استعماری باید با هوشمندی و تدبیر عمل کرد. البته نقش 
وزارت خارجه در این زمینه بسیار مهم است و باید با دیپلماسی فعال و هوشمند به 

تبیین سیاست‌های ایران بپردازد. 
توصیه های معیشتی خبرگان به دولت 

پنجمین جلســه مشترک هیئت رئیسه و کمیســیون‌های مجلس خبرگان با صدور 
بیانیه‌ای، به کار خود پایان داد. به گزارش ایســنا، در بخشی از بیانیه پایانی پنجمین 
جلسه مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان با اشاره به هم افزایی 
قوا برای بهبود وضعیت کلان اقتصادی کشور آمده است: ضروری است رؤسای قوا 
به ویژه رئیس جمهور محترم با استفاده از نظرات و راه‌حل‌های اقتصاددانان دلسوز 
و فعالان بخش خصوصی با هدف تقویت ارزش پول ملی و کاهش فشار بر طبقات 
ضعیــف و زحمتکش، تمام تلاش خود را مبــذول دارند. حمایت از تولیدکنندگان، 
بررسی راه های مقابله جامع و قطعی با هرگونه نفوذ دشمن در نهادها و ادارات، فعال 
سازی دیپلماســی اقتصادی علی الخصوص درباره همسایگان، سامان دهی فضای 
مجازی و مقابله با ابتذال اخلاقی و جنگ روانی دشمن و تأکید بر ضرورت توسعه 
صنعت فضایی از دیگر نکات مورد اشاره مجلس خبرگان رهبری در این بیانیه بود. 
در همین زمینه پایگاه خبری انتخاب نیز مدعی شد: بندی علیه محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه کشورمان در پیش نویس بیانیه خبرگان وجود داشت که در نسخه اصلی 

و رسمی حذف شد.

اعتراف بزرگ آمریکا به شکست سیاست فشار بر ایران 
ادیب- دولت آمریکا در یک ارزیابی جدید و محرمانه اعتراف کرده که سیاســت 
فشــار حداکثری به ایران نتوانسته به اهداف خود دست یابد و تهران در مقابل ادامه 
فشــارها هم مقاومت خواهد کرد. به نوشته پایگاه تحلیلی »المانیتور«، اندیشکده 
»گروه بین‌المللی بحــران« در گزارش تازه خود به نقل از یک مقام بلندپایه دولت 
آمریکا نوشــته است: »یک ارزیابی داخلی اولیه که توسط دولت انجام شده، به این 
نتیجه رسیده که رویکرد آمریکا هنوز نتوانسته رفتار ایران را تغییر دهد یا تهران را 
پای میز مذاکره بکشــاند.« به گزارش خبرگزاری صداوسیما در این ارزیابی تأکید 
شده که آمریکا نه ابزار چندانی برای فشار بر ایران دارد و نه از حمایت بین المللی 
برخوردار اســت. همچنین در این گزارش پیش بینی شده ایران بقیه فشارها را نیز 
تحمل خواهد کرد.بر اساس گزارش المانیتور سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
از اظهار نظر در باره  این ارزیابی که به مناسبت سومین سالگرد برجام انجام شده، 
خودداری کرده، وزارت خارجه آمریکا هم وجود این ارزیابی را رد یا تأیید نکرده 
و صرفا گفته خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، ایران را از میلیاردها دلار درآمد نفتی 
محروم کرده است. در اظهارنظر این مقام دولت آمریکا از بروز آشوب و ناآرامی در 
ایران حمایت و چنین ناآرامی‌هایی »شــجاعانه« توصیف شده است. بر اساس این 
گزارش، جمع‌بندی این گزارش مبنی بر شکســت سیاست فشار حداکثری به ایران 
ممکن است مقام‌های آمریکایی را به سمت تلاش برای متقاعد کردن اتحادیه اروپا 
به فشار علیه ایران سوق دهد. علاوه بر این احتمال می‌رود آمریکا آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی را برای ایجاد یک »بحران بازرسی« درباره پرونده هسته‌ای ایران تحت 
فشار قرار دهد. علی واعظ کارشناس گروه بین المللی بحران دراین باره به المانیتور 
گفــت: »این ارزیابی داخلی دولت آمریکا که ایران می تواند دوران کارزار فشــار 
حداکثری را پشت سر بگذارد، ممکن است مقامات دولت را متقاعد سازد که برای 
موفقیت این سیاست دولت های  اروپایی را بیشتر با خود همراه سازند، چرا که هیچ 
کدام  ازهدف های مختلف اعلام شــده دولت آمریکا، از ایجاد اعتراضات داخلی تا 
تغییر رفتار یا بازگشــت ایران به میز مذاکره، محقق نشده است.« این کارشناس به 
منقضی شــدن تحریم های تسلیحاتی ایران در سال 2020 اشاره کرد و گفت: »اگر 
این تحریم ها لغو شود، ایران می تواند با خرید تسلیحات متعارف از روسیه و چین 
توانایی دفاعی خود را تقویت کند. در آن مرحله، دیگرتوقف توافق هسته ای سخت 
تر خواهد بود. بنابراین هرچه زمان می گذرد فشارها افزایش خواهد یافت اما هیچ 
راهی برای متوقف ســاختن شورای امنیت از لغو تحریم ها )در سال 2020( وجود 

ندارد، مگر این که JCPOA مرده باشد.«
تصمیم جدید مسئولان درباره انتشار اسناد دفاع مقدس

بر اساس ابلاغیه جدید یک مقام مسئول به همه نهادها، سازمان ها و ادارات، تاکید 
شده است دســتگاه های مذکور موظف اند فهرست مشروح اسناد و مدارک دفاع 
مقدس را که در اختیارشان است یا قرار می گیرد و افشای مطالب آن ها، به حقوق 
اشخاص یا مصالح دولت لطمه می زند، به شورای قانونی انتخاب شده در این زمینه 
ارائه کنند و در صورت تصویب شــورای مذکور، برای مدت زمان مقرر، محرمانه 
محسوب و تا انقضای مدت مصوب یا تصمیم مجدد شورا، قابل ارائه -غیر از مراجع 

صالحه قانونی- نخواهد بود.

تازه‌های مطبوعات
همشهری- هوشنگ صدفی در یادداشتی با عنوان»شلیک به رسانه های مکتوب« 
نوشت: دســتی از دوردست‌ها یا داخل کشــور در تکاپوی شلیک به رسانه‌های 
مکتوب بوده؛ رسانه‌هایی که در طول این سال‌ها با تیراژ 900هزار نسخه توانستند 
در ســپهر سیاســی، اجتماعی و اقتصادی کشور تأثیرگذار باشــند اما از دی‌ماه 
ســال گذشته به این طرف، بازار آشــفته کاغذ رمق رسانه‌های مکتوب مستقل را 
گرفــت و بخش زیادی از آن ها را به محاق بــرد ، خیل زیادی از روزنامه‌نگاران 
 را خطر خانه‌نشــینی  تهدید می‌کند و حتی نفس رســانه‌های دولتی را به شماره

 انداخته است.
کیهان- اکنون ســه سال از روز آغاز اجرای تعهدات 1+5 ذیل برجام سپری شده 
اســت. علاوه‌بر بی‌دســتاوردی برجام، اکنون بیش از دو هفته از آغاز سال 2019 
سپری شده است و جز وعده‌های پوچ، چیزی از بسته اروپایی و spv نصیب ایران 
نشده است. کانال مالی اروپا )spv( حتی اگر اجرایی نیز بشود، چیزی فراتر از نفت 

در برابر غذا و دارو نیست.
ایران- آیت‌ا... سبحانی از مراجع تقلید با اشاره به این که برخی  تخلفات در کشور 
زیاد شــده است، گفت: امروز شاهد هستیم که منبر‌های تعلیمی و سازنده کم شده 
اســت؛ منبر‌های تعلیمی که پای آن شراب خوار توبه می‌کرد و بی نماز، نمازخوان 

می‌شد کم شده است.
آیت ا... جنتی: همگی باید تلاش کنیم وضعیت معیشتی مردم را بهبود ببخشیم

آیت‌ا... احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان در ســخنانی در جلسه مشترک هیئت 
رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان گفت: امروز دشمن برای حکومت اسلامی 
نقشه کشیده است و به همین دلیل باید در کنار هم ایستادگی و توطئه‌ها را خنثی کنیم. 
وی همچنین با ابراز نگرانی از وضعیت معیشتی مردم، تاکید کرد: وضعیت معیشتی 
برخی از مردم در حالت خوبی نیست و همگی باید تلاش کنیم این موضوع را بهبود 
ببخشیم. دولت نیز باید با حذف هزینه‌های زاید و فروش اموالی که در اختیار دارد، 
به وضعیت اقتصادی مردم سامان ببخشد. شرایط اقتصادی کنونی نباید در جامعه ما 
 ایجاد نا امیدی کند. اگر مردم نا امید شــوند، دیگر در صحنه حضور پیدا نمی‌کنند. 
آیت ا... جنتی همچنین با اشاره به مسائل سیاست خارجی تأکید کرد: بدون شک 
اروپا نیز اگر از آمریکا بدتر نباشــد، بهتر نیست؛ زیرا آن‌ها نیز در قضیه برجام تنها 
اتلاف وقت می‌کنند حتی برخی از این  کشورهای اروپایی از گروهک منافقین هم 
حمایت به عمل می‌آورند و دل‌بستن به اروپا نیز عین سفاهت است. جنتی با اشاره 
به ســخنان رهبری درباره مقابله با اقدام آمریکایی‌ها در صورت پاره کردن برجام، 
تصریح کرد: باید از مسئولان گله کنیم که چرا این کار)آتش زدن برجام( را نکردند؛ 

در نهایت هم باید همین کار را بکنند.
اعلام تمرین های نظامی مشترک با آذربایجان 

سفر دو روزه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان به جمهوری آذربایجان در 
حالی پایان یافت که سردار سرلشکر باقری تأکید کرد: نیروهای دریایی دو کشور 
رفت و آمد و تمرین های مشــترک بیشتری در بخش نظامی با هم برگزار خواهند 
کرد. به گزارش ایرنا، باقری افزود : روابط فعلی بین دو کشــور به هیچ وجه کفایت 

نمی کند.

امام جمعه بندرعباس:
‎تضعیف نظام مقدس گناهی نابخشودنی است

  امام جمعه بندرعباس گفت: تصور نشــود تنها زنا و شراب خواری 
گناه اســت و گام برداشتن در جهت تضعیف نظام گناه نیست، به جنگ 
دستاوردهای خون شهدا رفتن، گناه است.  ‎آیت الله غلامعلی نعیم‌آبادی 
در خطبه‌های نماز جمعه این هفته اظهار داشت: تضعیف نظام در شرایط 
کنونی گناه اســت و باید مراقب بود با حرف‌هایمان، نظام را تضعیف و 
مردم را دلســرد نکنیم. ‎وی افزود: گاهی ممکن است یکی از مسوولان 
در عملکرد خود دچار خطا و اشــتباه شــود اما نباید این خطا و اشتباه 
فرد به پای کل نظام نوشته شود.‎امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: باید 
با مســوولان متخلف، به صورت جدی و شــدید برخورد کرد اما نباید 
چنین مسائلی برای تضعیف نظام استفاده شوند.‎‎آیت‌الله نعیم‌آبادی ادامه 
داد: نباید تصور شود تنها زنا و شراب خواری و مواردی از این دست گناه 
هستند و تضعیف نظام اسلامی گناه نیست، تضعیف نظام و سوژه به دست 
دشــمن دادن یعنی به جنگ دستاوردهای خون شهدا رفتن، که این گناه 
نابخشــودنی است.وی در بخش دیگری از خطبه به روز غزه اشاره کرد 
و گفت: اگر مسلمانان جهان و حاکمان کشورهای اسلامی آگاه می‌شدند 
و تکلیف خود را همان‌گونه که جمهوری اسلامی در موضوع غزه انجام 
می‌دهد محقق می‌ساختند ماجرای اشغال فلسطین تاکنون تمام شده بود. 
‎خطیــب جمعه بندرعباس افزود: در حالی که غزه در حصر مواد غذایی 
و دارویی است حاکمان کشورهای اسلامی با نخست وزیر اسرائیل شام 
و ناهار می‌خورند.‎ نعیم‌آبادی تصریح کرد: شیوخ فاسد منطقه که یمن را 
نابود کردند چرا در مســئله فلسطین و غزه سکوت کرده‌اند و نسبت به 
مسائل مردم این منطقه بی‌تفاوت هستند.‎وی ادامه داد: نگاه این کشورها 
به واشنگتن است، و نگاهی که به سوی واشنگتن دوخته شده است قطعا  
قادر به دیدن مسائل غزه نیست و کور خواهد بود.‎امام جمعه بندرعباس 
اظهار داشت: انقلاب اسلامی، مردم و در راس همه رهبری نظام اسلامی 
از حامیان جدی فلسطین و غزه و هرجایی که مظلومی وجود دارد هستند 
و خواهند بود.به گزارش فارس، آیت‌الله نعیم‌آبادی در بخش پایانی خطبه 
با اشاره به فرارسیدن ایام فاطمیه گفت: حضرت فاطمه )س( برترین زنان 

عالم است و زنی بالاتر از ایشان وجود نداشته و نخواهد داشت.

رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس  تشریح کرد

BRT آخرین اقدامات صورت گرفته در ارتباط با پروژه
  رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس 
آخرین اقدامات صورت گرفته در ارتباط با پروژه بزرگ اتوبوس پر سرعت 
شهری را تشریح کرد. سعید حسینی‌پور در این ارتباط اظهار کرد: جذب و 
بکارگیری نیروهای کادر عملیاتی پروژه اتوبوس پر سرعت شهری شامل 
خط بان، راننده، انتظامات، نیروهای اداری و غیره در حال انجام است.وی 
با اشاره به اینکه در ارتباط با این پروژه بزرگ 200 نیرو به صورت مستقیم 
مشغول فعالیت خواهند بود، افزود: تعمیرگاه ویژه اتوبوس‌های BRT در 
حال ساخت اســت و بزودی نیز با حضور نمایندگانی از شرکت مربوطه 
راه‌اندازی می‌شــود و علاوه بر آن، یک اتوبوس دیگر به عنوان تعمیرگاه 
سیار در نظر گرفته شده است.وی با بیان اینکه هر اتوبوس پرسرعت شهری 
در بندرعباس ماهیانه حدود 250 میلیون ريال هزینه دارد، خاطرنشان کرد: 
تانکر حمل سوخت نیز یکی دیگر از نیازهای BRT است که بزودی وارد 
ناوگان می‌شــود.به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
بندرعباس،حســینی ادامه داد: لباس فرم مربوط بــه کارکنان و رانندگان 
ناوگان اتوبوس پرسرعت شهری با همکاری جامعه معلولین و کارگاه‌های 
مربوط به این قشر جامعه تهیه شده است.این مقام مسئول همچنین عنوان 
کرد: هیچ گونه پول نقد در بخش اتوبوس پرسرعت به عنوان هزینه کرایه رد 
و بدل نمی‌شود و با استفاده از سیستم کارت بلیط هزینه‌ها پرداخت می‌شود.

خبر
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سرمقاله

ارشاد حامی فعالان قرآنی باشد
  هرچند که کمتر از یک دهه از فرمایش مقام معظم رهبری مبنی‌بر 
تربیت ده میلیون نفر حافظ قرآن کریم در کشــور می گذرد و سهم 
استان ها هم مشخص شد؛ اما متاسفانه هرمزگان نتوانسته است در 
ایــن بخش کارنامه قابل قبولی ارائه داده و حتی والدین هرمزگانی 
برای آموزش قرآن به فرزندان شــان به عنوان دومین وظیفه بعد از 
نام نیکو نهادن با مشکل مواجهند و دسترسی چندانی به مراکز قرآن 
آموزی باکیفیت در استان وجود ندارد که این موضوع بارها توسط 
رسانه ها منعکس شــده است اما متولیان فرهنگی و قرآنی به این 
دغدغه هرمزگانی ها توجه چندانی نداشته اند.حتی در مدارس استان 
هم به آموزش کتاب وحی توجه چندانی نمی شود و از مربیان قرآنی 
استفاده نشده و دانش آموز حتی پس از اخذ دیپلم توانایی قرائت 
قرآن براساس اصول تجویدی و یاحفظ این کتاب آسمانی را ندارند.

از آن طرف گفته می شود که آموزش قرآن از دوش دولت برداشته 
شــده و به موسسات قرآنی غیردولتی واگذار شده است. موسسات 
و فعالان قرآنی که حمایتــی از آن ها صورت نمی گیرد و به دلیل 
بی‌توجهی دولت به موضوعات فرهنگی وقرآنی، برخی از موسسات 
قرآنی در اســتان در سال های اخیر غیرفعال شدند و آنهایی هم که 
مانده اند، چندان رمقی ندارند و به ســختی و با بدترین شــرایط و 
بدون امکانات مناســب در این حوزه فعالیت می کنند و در مناطقی 
مانند بشاگرد، در برخی از روستاها، صدها قرآن آموز تحت تعلیم 
مربیان قرآنی همان روســتاها هســتند که به دلیل عدم حمایت از 
آنها، نتوانســته‌اند به اهداف مترقی در این بخش دست یابند واگر 
حمایت‌هایی در این بخش وجود داشت، بطور حتم بازدهی بیشتری 
داشتند. ارشاد که وظیفه توزیع اعتبارات قرآنی به موسسات و فعالان 
را برعهده دارد واز طرفی بیشتر موسسات قرآنی هم از روند توزیع 
اعتبارات قرآنی در این سالها گلایه مند بوده اند و با حضور مدیرکل 
جدید فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان انتظار می رود که به این 
آموزه اسلامی توســط این نهاد اسلامی توجه بیشتری شود. تعداد 
انگشت شمار موسســه قرآنی هم به دلیل فقرمالی و عدم دریافت 
حمایت های دولتی، نتوانسته به اهداف از پیش تعیین شده و کیفیت 
لازم در آموزش ها واشتغالزایی برای مربیان قرآنی و تربیت قرآن‌آموز 
و حافظ وقاری دست یابند و دریک کلام این بی توجهی دستگاه‌های 
متولی قرآن در استان باعث شده است که فرمایش رهبر معظم انقلاب 
در این زمینه در استان هرمزگان بر زمین بماند. دستگاه‌های مختلف و 
بخصوص صنایع، بودجه های فرهنگی دارند که به دلیل عدم تخصص 
لازم در این بخش، از اعتبارات فرهنگی‌شان استفاده بهینه نمی شود 
که با ایجاد تعامــل می توان بودجه های فرهنگی را به نحو بهتری 
استفاده نمود و بخشی از آن را دربخش تربیت قاری و حافظ قرآن 
استفاده نمود واز آن طرف بایستی مجمع یا تشکل خیرین قرآنی در 
استان تشکیل شود تا بتواند حمایت های خیرین قرآنی را جذب و 
هدفمند هزینه نماید.البته نقش مدیریت عالی استان نیز دراین حوزه 

بسیار اثرگذار می باشد.
     علی زارعی

  استاندار هرمزگان گفت: قدرت فرهنگ و هنر در 
جنگ تحریم‌ها غیرقابل‌انکار است تا در این صحنه 

سخت موفق بیرون بیاییم. 
  به گزارش ایســنا، فریدون همتــی در آئین تکریم 
و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان 
هرمزگان در فرهنگســرای طوبی بندرعباس اظهار 
کرد: جلســه امروز جلسه مهمی اســت، بنده بعضاً 
نمی‌رسم به مراسم‌های تودیع و معارفه بروم اما پس 
از آموزش‌وپرورش این دومین آئین تودیع و معارفه‌ای 
است که شرکت می‌کنم آن‌هم به دلیل اهمیت فرهنگ 
و هنر اســت. وی ادامه داد: صداوسیما باید در مقوله 
فرهنگ مصرف عملکرد بهتری داشته باشد، تنظیم نوع 
مصرف مردم بــرای همراهی با دولت و مدیران برای 

ایستادگی در برابر تحریم اولویت مهمی است. 
  اســتاندار هرمزگان با اشاره به اینکه حوزه فرهنگ 
و ارشــاد اســامی حوزه پراهمیتی است که نیاز به  
برنامه‌ریزی جدی برای ایجاد فرهنگ متناســب با 
جنگ تحریم‌ها دارد، افزود: دشمن صادرات نفت ما را 
هدف قرار داده درحالی‌که کشورهای اطراف متقاضی 

نفت هستند، پس اگر در صرفه‌جویی مصرف تلاش 
کنیم شاهد افزایش صادرات نفت خواهیم بود. همتی 
بــا بیان اینکه هرچقدر کمتر مصرف کنیم و صادرات 
غیرنفتی خود را افزایش دهیم ســبب رونق کشــور 
می‌شود، تصریح کرد: ما باید شیرفلکه نفت خود را به 
روی دشمنان ببندیم نه اینکه آن‌ها ما را تحریم کنند. 
وی با اشاره به اینکه هنرمندان کشور ما وظیفه سنگینی 
دارند که در این راه می‌توانند قدم‌های بزرگی بردارند 
و یاری گر مسئولان کشور باشند، عنوان کرد: قدرت 
فرهنگیان و هنرمندان در جنگ تحریم‌ها غیرقابل‌انکار 

است تا در این صحنه سخت موفق بیرون بیاییم. 
  استاندار هرمزگان با اشــاره به اینکه رفتار، متانت 
و توانمندی دکتر درویش نــژاد قابل‌تجلیل و تقدیر 
است، افزود: در این مدت آقای بندرعباسی، سرپرست 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نه خودش نه کسی را واسطه 

قرار نداد تا خود به مدیرکلی برسد. 
  همتی با بیان اینکه هشت تا نه گزینه برای فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان هرمزگان معرفی کردیم، اضافه 
کرد: بنده تا زمانی که به این نتیجه نرسم که فردی برای 

جایگاهــی مؤثر خواهد بود، ورود نمی‌کنم تنها برای 
اینکه کســی یا جریانی را خوشحال کنم بلکه باید با 
بررسی‌های که انجام می‌دهم به توانمندی فرد منتخب 
مطمئن شوم. وی با اشاره به اینکه فردی باید مدیرکل 
باشــد که قدرت هماهنگی و همدلــی تمامی اهالی 
فرهنگ و هنر را داشته باشد، گفت: دکتر کمالی گزینه 
نخســت بنده برای مدیرکلی و جوان خوش استعداد 
و علاقه‌مندی اســت که زمینه را در وجودش برای 
این مســئولیت دیدم و باید همگی وی را همراهی و 

حمایت کنیم. 
  استاندار هرمزگان با بیان اینکه باید گروه‌های فکری 
و اندیشه‌ورز از مجموعه تمامی اهالی فرهنگ و هنر 
در این اداره کل ایجاد شود، اظهار کرد: در این مدت 
کوتاه به این نتیجه رسیدم که هرمزگان از پوشش زنان 
و تغذیه گرفته تا موسیقی و نمایش، ظرفیت‌های بسیار 
زیادی دارد. همتی افزود: به همه هنرمندان به‌خصوص 
اهالی انجمن سینمای جوان استان هرمزگان پیشنهاد 
می‌کنم جشنواره‌ای راه‌اندازی و در آن فیلم‌های کوتاه 
از ظرفیت‌های بالقوه استان خلق و ارائه شود تا بتوانیم 

هم از هنرمندان حمایت کرده و آثار فاخر را خریداری 
کنیم و هم ‌ظرفیت‌های هرمزگان در ســطح کشــور 

به‌خوبی منعکس شود. 
  وی با اشاره به اینکه هرمزگان ظرفیت گردشگری 
ویژه‌ای دارد کــه تاکنون ورود کمی به آن شــده و 
می‌توانــد در تمامی بخش‌ها مؤثر واقع شــود و هم 
اشتغال و هم درآمد برای استان هرمزگان دارد، تصریح 
کرد: جشــنواره‌های متعــددی می‌تواند با محوریت 
هرمزگان برگزار شود تا ظرفیت‌های متعدد هرمزگان 
 به‌خوبی در  سطح کشور و حتی بین‌المللی منعکس

 شود. 
استاندار هرمزگان با بیان اینکه باید برای گردشگران 
اقدامات فرهنگی و هنری متنوعی را  برنامه‌ریزی و 
اجرا کنیم تا بخشی از نیازهای گردشگران را برطرف 
و فرهنگ استان را انتقال دهیم، خاطرنشان کرد: دکتر 
کمالی باید در وهله نخست پیگیر برگزاری نمایشگاه 
کتاب در اســتان هرمزگان باشد که هم دغدغه بنده و 

هم دغدغه مردم کشورمان است. 

استاندار هرمزگان در آئین تودیع و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد بندرعباس :

قدرت فرهنگ و هنر در جنگ تحریم‌ها غیرقابل‌انکار است

  معــاون قرآن و عتــرت وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: 
اگرچه تردیــدی در امکان اجرای 
وجود  به  کتاب  استانی  نمایشگاه 
آمد اما وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مصمم است در هفته‌های پایانی 

بهمن‌ماه و هفته‌های آغازین اسفندماه این نمایشگاه را برگزار کند. 
  عبدالهادی فقهــی زاده در آئین تکریــم و معارفه مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان هرمزگان در فرهنگسرای طوبی بندرعباس اظهار 
کرد: فرهنگ بدون تردید یکی از بهترین واژه‌هاســت و یادآور فرهنگ 
همزیستی با مخالفان فکری و فرهنگی است. وی با بیان اینکه فرهنگ 
کوشــش و کار برای بهتر ماندن، زیســتن و موفقیت است، افزود: باید 

بکوشیم عناصر فاطمی شدن را بهتر بیابیم و بیشتر بگسترانیم. 
  معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی تصریح کرد: 
هرمزگان را بیشتر به صنعت و اقتصاد می‌شناسند اما اهالی فرهنگ و هنر، 
هرمزگان را به ظرفیت‌های فرهنگی عظیمش می‌شناسند که جلوه‌های 

متعدد فرهنگی ازجمله هنرهای نمایشی، موسیقی، فرهنگ دینی و ناب 
اسلامی در آن وجود دارد. 

  فقهی زاده با بیان اینکه اگر فرهنگ نباشد بدون تردید همه شاخه‌ها به 
ضعف میایند و نمی‌توان شاهد توسعه‌ای بود، عنوان کرد: خوشحالم اکنون 
که پیام‌آور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان هرمزگان هستم، نگاه 

وزیر میدان دادن به مدیران کارآمد و توانمند بومی است. 
  وی با اشاره به اینکه در بررسی دقیق و موشکافانه هشت نامزد تصدی 
مدیرکلی فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان هرمزگان یک مدیر بومی 
توانست بر این کرسی بنشیند، خاطرنشان کرد: امیدوارم با توجه به سابقه 
تحصیلاتی و تجربه هنری مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی شاهد 

توسعه هرچه بیشتر زمینه‌های فرهنگ و ارشاد در هرمزگان باشیم. 
  معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی اضافه کرد: 
اگرچه تردیدی در امکان اجرای نمایشگاه استانی کتاب به وجود آمد اما 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مصمم است در هفته‌های پایانی بهمن‌ماه 

و هفته‌های آغازین اسفندماه این نمایشگاه را برگزار کند. 

  فقهی زاده با بیان اینکه آرزو می‌کنم دکتر کمالی بتواند در اســتفاده از 
ظرفیت‌های نهفته و نیروهای خفته کوشــا بوده و بتواند ثمربخش باشد، 
ابراز کرد: به دنبال فعالیت برای فعالیت نیستیم بلکه نگاهمان به ثمربخشی 
اســت و اندازه‌گیری کنیم آنچه انجام دادیم به کجا رسیده و این موضوع 
اقتضــا می‌کند روش‌ها را بازیابی کنیم و در آن‌ها دوباره بیندیشــیم که 
نیازمند همکاری و همدلی اســت. وی بیان کرد: مدیرکل جدید فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در رشته‌ای خاص تحصیل و تخصص 
دارد اما ده‌ها رشته دیگر است که نیاز است با سینه گشاده با تمامی اهالی 

فرهنگ و هنر هرمزگان بنشیند و با آن‌ها هم‌نشینی کند. 
  به گزارش ایسنا، در پایان نیز از زحمات علیرضا درویش نژاد، مدیرکل 
سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان هرمزگان تکریم و  رضا کمالی 
زرکانی به‌عنوان مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 
معرفی شــد. همچنین از زحمات شش‌ماهه علی بندرعباسی سرپرست 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان هرمزگان در مدت شش‌ماهه 

گذشته نیز تجلیل شد. 

معاون قرآن و عترت وزارت ارشاد در آئین معارفه مدیرکل ارشاد هرمزگان:

وزارت مصمم به برگزاری نمایشگاه کتاب در هرمزگان است

نخستین جشنواره گردشگری غذا و هنر آشپزی ایرانی در هرمزگان
  مدیر کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان از 
برگزاری نخستین جشنواره گردشگری غذا و هنر آشپزی ایرانی در 

این استان خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان هرمزگان، رضا برومند با بیان این‌که جشنواره غذا 
در میناب برگزار می‌شــود، اظهار کرد: این جشنواره با هدف معرفی و 

فرهنگ‌ســازی استفاده از غذاهای سنتی، ایجاد فرصت بروز و ظهور 
استعدادهای طبخ غذا، کمک به اشغال هتل ها و ارتقای رفاه و توسعه 
در راستای تحقق اهداف توسعه گردشگری و نهایتا حمایت از فرهنگ 
غذای ایرانی و هنر آشــپزی بومی به عنوان ایرانی ترین کالا در سال 

حمایت از کالای ایرانی در استان برگزار می‌شود.
 وی افزود: جشنواره در سه  بخش عرضه، مسابقه ای بصورت آشپزی 

تفریحی بین خانواده ها و آشــپزی حرفه ای بین مراکز مجاز پذیرایی 
و انتخاب مراکز برتر ارائه غذا برگزار شده و پس از داوری در مرحله 

مسابقه برگزیدگان به بخش کشوری راه خواهند یافت.
   برومند خاطرنشان کرد: این جشنواره به مدت سه روز از 3 لغایت 5 
بهمن ماه در مجموعه تفریحی گردشگری صدف میناب برگزار خواهد 

شد.

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

فرا رسیدن ایام فاطمیه و شهادت یگانه دخت پیامبر اکرم)ص( 
حضرت فاطمه زهرا )س( تسلیت باد



 

رسیدگی به روستاهای فارغان
     می خواستم بگویم همانطور که از روستاهای بشاگرد گزارش 
نوشــته اید بیایید و از روســتاهای فارغان و بندوکو و 21پارچه 
آبادیش بنویســید که مشکلات زیادی از جمله در حوزه جاده و 
برق دارند و رفت و آمد مردم به سختی صورت می گیرد و تاریک 
است. از بخشداری و شوراها هم می خواهیم که مشکلات مردم را 
پیگیری نمایند و روزنامه ها مشکلات این منطقه را منعکس نمایند.
 مرادمحمدی مزرعه

سکوت محیط زیست
      در کوچه بهارستان۱۱ بلوار معلم بندرعباس از ماه قبل در دو 
نقطه اش حفاری عریضی انجام داده اند که به خودروهای ساکنان 
هم آسیب وارد می کند و باعث بروز مشکلات فراوانی شده است. 
پیگیری زیادی داشته ایم، اما نتیجه بخش نبوده است‌. از شهرداری 

می خواهیم نسبت به ترمیم آن اقدام نماید.
 ساکنان کوچه

قطعی های تلفن ثابت
       تلفن های ثابت تعدادی از ســاکنان کوچه بعثت5 در خیابان 
مدرس جنب مسجد سقاخانه ابوالفضل)ع( محله آیت ا... غفاری از 
پارسال و تعدادی هم از چندماه قبل قطع است و پیگیری ها برای 
وصل مجدد هم اثرگذار نبوده است که اعلام کرده اند که می‌خواهند 
ســلب امتیاز کنند. از مدیرعامل مخابرات می خواهیم که شخصا 
پیگیری نمایند و این مشــکل ساکنان را برطرف نمایند  و امتیاز 
تلفن های مان را سلب نکنند.  آیا با تلفن های قطعی گلشهر هم 

همینطور برخورد می شود؟
 تعدادی از ساکنان محله

تبعیض آموزشی
      در اســتان هرمزگان نسبت به ســایر مناطق کشور به میزان 
زیادی تبعیض آموزشی وجود دارد. بنده به دلیل شغلم هر دو سه 
ســال در استان های مختلف ساکن می شوم و فرزندان مان را در 
مدارس همان شهرها ثبت نام می کنیم. این دوسالی که در هرمزگان 
هستم، متوجه شده ام که مدارس استان از وضعیت آموزشی مناسبی 
برخوردار نیستند و پس از تحقیقات گسترده متوجه شدم که حتی 
این اســتان با کمبودشدید معلم مواجه است و مدارسش هم فاقد 
امکانات آموزشی و آزمایشــگاهی مناسبی است و از آن طرف 
برخی از مدارسش هم فرسوده است که در روستاها هم که وضعیت 
بدتر است ونمی دانم چرا اینقدر تبعیض آموزشی دیده می شود و 
فرزندان این استان از آموزش های مناسب بهره مند نخواهند شد که 
در ادامه تحصیل و زندگی شان هم اثرگذار است. از مسئولان ارشد 
استانی وکشوری می خواهیم چاره ای برای این موضوع بیندیشند.
 اسدپور

آوای دریا

 32222635 - 32222793- 32243734-32246384        

خبر 
 مدیرکل جدید اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

درب اتاقم به روی همگان 
برای توسعه فرهنگ و هنر باز است

  مدیرکل جدید اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان گفت: 
هیچ پیش‌فرض ذهنی با هیچ‌کسی ندارم و درب اتاقم به روی همگان 
برای توسعه فرهنگ و هنر باز است. به گزارش ایسنا، رضا کمالی در 
آئین تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 
در فرهنگسرای طوبی بندرعباس اظهار کرد: از تمامی کسانی که به این 
مراسم آمدند و چنین اســتقبالی انجام دادند سپاسگزارم، این استقبال 
کار و وظیفه‌ام را ســنگین‌تر کرد. وی تصریح کرد: وقتی دوست‌های 
آدم قاریان قرآن، عالمین دینی و اهالی تعزیه باشند، وارسته‌ترین آدم‌ها 
هم‌صحبتش باشند، با اهل‌قلم و اهالی رسانه که فاضل‌ترین انسان‌هایی 
هستند که همواره می‌توان از آن‌ها یاد گرفت در ارتباط باشی و وقتی 
هنرمندان دوست یک فرد باشند به‌طور حتم این‌ها سبب نگاه مؤثرش 
به زندگی و جامعه خواهد بود. مدیرکل جدید اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان هرمزگان افزود: از اعتماد و حمایت وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و استاندار هرمزگان تشکر می‌کنم، نگاه و حمایت‌های 
استاندار هرمزگان واقعاً جای تقدیر دارد و بر روی حمایتش حساب 
ویژه‌ای بازکرده‌ام. کمالی با اشــاره به اینکه تمامی تلاش خود را برای 
اجــرای مطالبات اهالی فرهنگ و هنر هرمــزگان در حد توانم انجام 
خواهم داد و در این راســتا از هیچ تلاشــی فروگذاری نخواهم کرد، 
خاطرنشان کرد: هیچ پیش‌فرض ذهنی با هیچ‌کسی ندارم و درب اتاقم 
به روی همگان برای توسعه فرهنگ و هنر باز است. وی با بیان اینکه 
از همکارانم در اداره کل فرهنگ و ارشاد توقع رفتار توأم با احترام با 
تمامی مخاطبین این اداره کل را دارم تا در عین همبســتگی بتوانیم به 
اهدافمان دســت یابیم، ابراز کرد: باید از هنرمندانی یاد کنیم که برای  
ذره‌ذره توسعه و اعتبار هرمزگان وقت گذاشتند. مدیرکل جدید اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان با اشاره به اینکه اهم سیاست 
اجرایی‌مان در کار، سپردن فعالیت‌ها به خود انجمن‌ها و فعالیت عرصه 
فرهنگ و هنر است، اظهار کرد: برای معیشت هنرمندان برنامه ویژه‌ای 
در نظر داریم که امیدوارم بتواند برای بهبود زندگی و به‌ویژه فروش آثار 
هنری هنرمندان هرمزگان مثمر ثمر واقع شود. کمالی خاطرنشان کرد: دو 
درخواست از استاندار هرمزگان دارم که در همین جلسه مطرح می‌کنم، 
نخست توجه به کمبود زیرساخت‌های هنری و ساخت خانه فرهنگ و 
هنر در هر شهرستان توسط شهرداری‌ها و دیگر کمک مالی به نمایشگاه 

کتاب را در دستور کار قرار دهند.

 غوغای »موغلی پنا« 
در جشنواره نمایش‌های آیینی سنتی ایران

 نمایش »موغلی پنا« اثر برگزیده سومین جشنواره نمایش‌های آیینی 
سنتی ارغون با کسب چهار عنوان برتر به نوزدهمین جشنواره بین‌المللی 
نمایش‌های آیینی ســنتی ایران معرفی شد. ســیما پورسالاری به‌عنوان 
بازیگر اول زن جشنواره، سارا توکلی به‌عنوان بازیگر دوم زن جشنواره، 
علیرضا داوری به‌عنوان کارگردان دوم جشــنواره، عبدالرضا ســهرابی 
به‌عنوان موســیقی دوم، برگزیدگان نمایش »موغلی پنا« بودند. دو مقاله 
پژوهشی علیرضا داوری نیز در بخش پژوهش جشنواره که حول محور 
مطالعه آیین‌های ناشناخته یا کمتر شناخته‌شده استان‌های تحت پوشش 
جشنواره، بررسی نشانه‌شناسی و مردم‌شناسی آیین‌ها و مراسم‌ها، نقش و 
تأثیر حضور زنان در آیین‌ها و سنن بود به‌عنوان مقالات برگزیده معرفی 
شــد. به گزارش ایسنا ،در این نمایش ســارا توکلی، فتحیه بقایی، سیما 
پورسالاری، عاطفه مسجدی، مریم سالاری نسب، فهیمه فرهانی، معصومه 
قدرتی و ســعیده زارعی ایفای نقش کردند. نازیلا داوود )منشی صحنه(، 
مجید جمشیدی )مشــاور کارگردان و مدیر اجرایی(، عبدالرضا سهرابی 
)طراح موسیقی(، مهرداد ذاکری، علی پیلارام، علی اسدی، مسلم شیرعلی، 
عبدالرضا سهرابی )گروه موســیقی(، یونس دهقانی )طراح لوگوتایپ(، 
سجاد طهماسبی )طراح نور(، سمیه دهقانی )طراح لباس(، علیرضا داوری 
)طراح صحنه، پوستر و گرافیک(، سیما پورسالاری، مریم سالاری نسب 

)طراحان گریم( و مجید جمشیدی )عکاس( عوامل این نمایش هستند.

افزایش 37 درصدی کمک های مردمی 
به کمیته امداد هرمزگان

  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: مشــارکت های 
مردمی در کمک به نیازمندان زیرپوشــش این نهاد در 9 ماهه امسال 496 
میلیارد ریال بوده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 37 
درصد افزایش داشــته است.علی الهیاری گفت: 150 میلیارد ریال از این 
میزان در قالب کمک به ایتام، 35 میلیارد ریال در قالب صدقه، 102 میلیارد 
ریال زکات، 190 میلیارد ریال مشارکت های خاص مردمی )تامین مسکن، 
جهیزیه و غیره( و 19 میلیارد ریال نیز مربوط به سایر درآمدهای مردمی 
همچون کمک به جشــن عاطفه ها و جشن نیکوکاری بوده است.وی بیان 
داشت: در بخش اکرام ایتام در مدت 9 ماه امسال مردم 65 درصد به یتیمان 
کمک کرده اند که این میزان بیشترین درصد مشارکت های مردمی را به خود 
اختصاص داده است.این مسوول اظهارداشت: با جذب این میزان، هرمزگان 
جزو 3 استان برتر افزایش درآمدهای طرح مشارکت های مردمی در کشور 
را به خود اختصاص داده است.مدیرکل کمیته امداد هرمزگان در گفت و گو 
با ایرنا افزود: برای رفع مشکلات مددجویان و نیازمندان تحت پوشش این 
نهاد در شرایط فعلی اقتصادی کشور، نیاز به مشارکت بیشتر مردم است و 
سالیانه به پنج هزار میلیارد ریال مشارکت مردمی نیاز داریم.هم اکنون 75 

هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد هرمزگان هستند.

انتشار دفترچه پذیرش دانشجوی بدون کنکور ۱۷ بهمن 
  به گفته مشــاور عالی سازمان سنجش، دفترچه راهنمای پذیرش 
دانشجو در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور در ۱۷ بهمن 
۹۷ منتشر می شود. حسین توکلی  مشاور عالی سازمان سنجش افزود: 
مجموعه کل رشــته محل های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی برای 
پذیرش مهرماه ۱۳۹۸ و شرایط و ضوابط آنها در ۱۷ بهمن ۹۷ به شکل 
دفترچه راهنما از طریق سایت سازمان سنجش منتشر خواهد شد.وی 
افزود: در این دفترچه رشــته محل های دوره های روزانه و شبانه و 
کدمحل های ســایر دوره ها که پذیرش آنها صرفاً با سوابق تحصیلی 
صورت می گیرد، اعلام می شود.مشاور عالی سازمان سنجش یادآور 
شد: پذیرش دانشجو صرفا بر اساس سوابق تحصیلی برای پذیرش در 
مهرماه سال ۹۸ صورت می گیرد و شرایط و ضوابط شرکت داوطلبان 
در آن نیز همزمان با دفترچه راهنما در ۱۷ بهمن ۹۷ اعلام می شــود.

به گزارش جام جم آنلاین، بر اســاس مصوبه جلسه شانزدهم شورای 
سنجش و پذیرش ۱۲ دی ۹۷، پذیرش در رشته های بی نیاز از کنکور 
با اعمال سوابق تحصیلی )معدل کل دیپلم( صورت می گیرد و در اجرای 
این طرح در سال ۹۷، دفترچه رشته های بدون نیاز به شرکت کردن در 
کنکور در ۱۷ بهمن ۹۷ منتشر می شود. پذیرش دانشجو در این رشته 

ها در مهرماه ۹۸ صورت می گیرد.

معه 3جا
یکشنبه 30 دی 1397

13 جمادی الاول 1440

 سال هجدهم شماره  2954

  آقای نعنــاکار اولین جانبــازی بود که 
در دزفــول ازدواج کرد. تمــام بچه‌های 
هم‌ســنگرش با همان لباس خاکی و فرم 
جبهه دور ما حلقه زدند و تفنگشان را به 
زمین می‌کوبیدند و شعر می‌خواندند. این 
ارکستر عروسی ما بود. من هم زیر چادر 

اشک می‌ریختم. 
  وقتی خاطرات قبل از ازدواج تا آشنا شدن با 
همسرش را تعریف می‌کند انگار تمام آن سال‌ها 
مثل یک فیلم ویدیوئی روبه رویش قرار دارد. 
مکث می‌کند، می‌خندد، نفس عمیق می‌کشد و 
بعد از پایان هر دو سه جمله، خدا را به خاطر 

سعادتی که نصیبش کرده شکر می‌کند.
خانم »مهری تولمی« در اوج روزهای جنگ 
نــذر می‌کند که حتماً با یــک جانباز ازدواج 
کند. مخالفت‌های زیادی می‌شــنود اما چون 
به‌درســتی تصمیمش اعتقاد دارد پای حرفش 
می‌ایستد و درنهایت خودش از همسر آینده‌اش 

می‌کند.  خواســتگاری  نعناکار«  »عبدالکریم 
حاصل این ازدواج یک دختر و پسر موفق و 
یک زندگی عاشقانه است که در لحظه‌به‌لحظه 
آن ارادت بــه آرمانی که مرد بــه خاطر آن 
عضــوی از بدنش را از دســت داده و زن به 
خاطر آن قید یک زندگی عادی و کم‌دردســر 

را زده است، موج می‌زند.
 تصویرم از همسر آینده‌ام یک جانباز 

بود
  جنگ که شروع شــد من و خواهرم با چند 
نفر دیگر از دختران انقلابــی دوره امدادگری 
را گذراندیم و از طریق بسیج در بیمارستان‌ها 
و بدون اینکه مــزدی بگیریم، در اصطلاح فی 
سبیلالله، به مجروحین جنگی خدمت می‌کردیم. 
مجموع این دوره 4 ماه به‌صورت تئوری و 2 ماه 
به‌صورت عملی طول کشید. دوره عملی خدمت 
من افتاد به بیمارستان بهارلو در میدان راه‌آهن. 
بعدازآن یک ماه در ایلام بودم. خانواده‌ها خیلی 
ســخت قبول می‌کردند کسی برای شیفت شب 
در بیمارستان بماند اما من و چند نفر از بچه‌ها 

شیفت شب بودیم.
  آن موقع در ســن و ســالی بــودم که بحث 
ازدواج برایم پیش می‌آمد. من مدت‌ها بود که 
تصمیم گرفته بودم با یک جانباز ازدواج کنم. 
اول شــاید فقط یک فکر بود اما کم‌کم مطمئن 
شدم که می‌خواهم همسرم یک جانباز باشد و 
حاضر نیستم باکس دیگری ازدواج کنم. مثل 
هر دختر دیگری که تصویری از همسر آینده 
برای خودش می‌سازد من هم تصویرم، تصویر 
یک جانباز بود. اما نمی‌توانســتم این موضوع 
را به خانواده‌ام بگویم چون می‌دانســتم حتماً 

مخالفت می‌کنند.
  اما کم‌کم فشار از طرف خانواده برای ازدواجم 

شروع شد و آنجا بود که تصمیم گرفتم موضوع 
را به مادرم بگویم.

  پدرم گفت باید پای تصمیمت بایستی
  وقتی به مادرم گفتم می‌خواهم با یک جانباز 
ازدواج کنم ایشــان کمی با من تند شدند. من 
وانمود کردم که کوتاه آمده‌ام و گفتم ولی حداقل 
پاسدار باشد. از شــانس من در آن هفته سه 
خواستگار پاسدار آمد )می‌خندد( من هم دیدم 
این‌طور نمی‌شود و برگشتم سر حرف قبلی و 
گفتم نه حتماً باید جانباز باشد.بالاخره مادرم 
راضی شد موضوع را به پدرم بگوید. یک روز 
موقع نماز صبح خودم را به خواب زدم و دیدم 
که پدر و مادرم باهــم صحبت می‌کنند. پدرم 
خیلی ناراحت به نظر می‌رسید. شنیدم به مادرم 
گفتند امشب به شیفت شب بیمارستان نروم و 
در خانه بمانم تا پدرم که از سرکار برمی‌گردد 

با من صحبت کند.
  آن شب پدرم از من پرسید که این موضوع چه 

قدر صحت دارد؟ سرم را انداختم پایین و گفتم 
»بله من این تصمیم را گرفته‌ام.« گفت »چرا؟« 
گفتم: »برای اینکه امــام فرمودند جانبازان را 
فراموش نکنید. دوست داشتم به این صحبت 
امام ادای دین کنم و دیدم که بهترین راه همین 
اســت« در کمال تعجب پدرم گفتند: »تصمیم 
شما تصمیم خوب و خداپسندانه‌ای است. اگر 
یک روز این کار را کردی، هر وقت به خانه من 
آمدی بدون شــوهرت نیا. خوب فکرهایت را 
بکن چون باید تا آخر پای این قضیه بایستی.«
من اما خوب فکرهایم را کرده بود و تا زمانی 
که آن جانباز پیدا بشود، یک حلقه در انگشتم 
انداختم و در بیمارستان به همه گفتم عقد کرده‌ام 
و شــوهرم در جبهه اســت. خیلی از شب‌ها 
لباس‌های خونی مجروحین را می‌شســتم تا 
وقتی‌که می‌خواهند به شهرهای خودشان بروند 
بالباس‌های تمیز خودشان بروند. خانواده بعضی 
از آن‌ها اصلًا نمی‌دانســتند که این‌ها مجروح 
شده‌اند. اما خدا شاهد است که آن زمان اصلًا 
هدفم این نبود که اگر بــرای جانبازی کاری 
انجام می‌دهم بــا او ازدواج کنم! من موضوع 
ازدواجم را به خدا ســپرده بودم. فقط در ذهنم 

این بود که خدا کند آن فرد جانباز باشد.
 جراحات همسر آینده‌ام را که دیدم، از 

حال رفتم
  همــان روزها بــود که آقای نعنــاکار را به 
بیمارستان ما آوردند. مادر ایشان بالای سرشان 
بود و هیچ خانمــی را برای کارهای تزریق و 
پانسمان به اتاقشــان راه نمی‌دادند. دوستانم 
گاهی برای اینکه مادرشــان تنها نباشــد، در 
ساعاتی که ایشان خواب بود می‌رفتند و باهم 
صحبت می‌کردند. اگر آقای نعناکار بیدار بود 
ناراحت می‌شد و می‌گفت نامحرم به اتاق من 

نیاید. تا اینکه یکی از دوستانم که از نیت من 
برای ازدواج خبردار داشــت به من گفت این 
مجروحی که تازه آورده‌اند مورد خوبی است. 
من فقط شنیده بودم که جانبازی را با جراحت 
قطع پا، به بیمارستان آورده‌اند و خانمی را هم به 
اتاقش راه نمی‌دهد. یک روز رفتم و دیدم یک 
نوجوان 18 ساله روی تخت خوابیده است. تا 
آن لحظه فکر می‌کردم فقط یک پای ایشــان 
قطع‌شده اســت. مادرش پتو را کنار زد و من 
وقتی هردو پای قطع‌شده را دیدم زانوهایم شل 

شد و از حال رفتم.
   اما حتی این ماجــرا هم در هدف من برای 
ازدواج با یک جانباز خللــی وارد نکرد. آن 
موقع وقتی پرونده آقای نعناکار را نگاه می‌کردم 
فهمیدم ایشان در دزفول زندگی می‌کند و یک 
ســال هم از من کوچک‌تر است. اگرچه بعداً 

فهمیدم دو سال کوچک‌تر هستند )می‌خندد(.
شــاید باید بیشــتر توضیح بدهم که موضوع 

خاطرخواهی نبود. نفس ازدواج با یک جانباز 
و خدمت به او و عمل به فرمایش امام)ره( برای 
من مهم بود. برای همین وقتی تصمیم گرفتم به 
آقای نعناکار پیشنهاد ازدواج بدهم اصلًا فکرش 
را هم نمی‌کردم قبول کند. هم اینکه من بزرگ‌تر 
بودم و هم اینکه خب احتمال زیادی داشت که 
به هر دلیلی بگویند نه! اما برای من اصلًا مهم 
هم نبود که قبول کند یا نه. می‌گفتم من می‌روم 
به ایشان می‌گویم تا از خودم رفع تکلیف کرده 
باشم. قبول هم نکرد بالاخره اسمم پیش خدا 
در این لیســت قرار می‌گیرد که من خواهان 

زندگی با یک جانباز و خدمت به او بوده‌ام.
 مادرم گفت برو تا سرافکنده بشوی!

  ما یک دوســت خانوادگی داشــتیم به اسم 
خانم شــهبازی که برادرش در شوشتر زندگی 
می‌کرد. همان موقع ها هم صدام شوشتر را زده 
بود و ارتباطات قطع‌شــده بود. و این بنده خدا 
هم احتمال می‌داد که برادرش شهید شده باشد 

چون هیچ خبری از آن‌ها نداشت.
یــک روز غروب به خانه مــا آمد و با مادرم 
صحبت کرد. مدام می‌گفت می‌خواهم به شوشتر 
بروم. من می‌دانستم شوش و شوشتر و دزفول 
فاصله چندانی باهم ندارند. افتادم به جان خانم 
شهبازی! یواشکی تلفنی با او صحبت می‌کردم 
و می‌گفتم خانم شهبازی تو را خدا می‌خواهی 
بروی شوشــتر، یک بلیت اضافه بگیر من را 
هــم با خودت ببر. گفــت »می‌خواهی بروی 

چیکار؟« موضوع را به او گفتم.
  این را در پرانتز به شــما بگویم چون آقای 
نعناکار آن موقع پاسدار ذخیره بود و منافقین 
پاســدار ذخیره‌ها را ترور می‌کردند، هیچ‌کس 
آدرس خانه‌شان را نداشت. یک آقای باقری 
نامی بود که در بیمارســتان نظافت می‌کرد و 

مــا به او »بابا« می‌گفتیم. رفتم به »بابا« گفتم: 
»یک دزفولی در اتاق شماره 32 بود، آدرس 
خانــه‌اش را می‌خواهــم! آن موقع چند جلد 
کتاب از من می‌خواست من کتاب‌ها را برایش 
تهیه‌کرده‌ام حالا آدرسش را ندارم. بایگانی هم 
چون پاسدار است آدرسش را به من نمی‌دهد.« 

)می‌خندد(.
   همه خیلی به »بابا« اطمینان داشتند. او هم 
رفته بود بایگانی و گفته بود کتاب‌ها را خودم 
برایش خریده‌ام و می‌خواهم بفرستم و خلاصه 
آدرس را گرفت و برای من آورد.شب قبل از 
اینکه باخانم شهبازی به شوشتر بروم ماجرا را 
به مادرم گفتــم. مادر گفت: »خیلی خب برو! 
من‌بعد از این‌که رفتی به پدرت می‌گویم. چون 
اگر بگویم مطمئنم نمی‌گذارد بروی. برو ولی دلم 
می‌خواهد بروی، سرافکنده بشوی و برگردی.« 
من خندیدم و گفتم »خب ســرافکنده بشوم. 
جوان‌ها می‌روند درراه خدا شــهید می‌شوند. 

حالا آدم به خاطر خدا ســرافکنده بشود چه 
اشکالی دارد؟«

را  پســرش  شــوهرم  مــادر  از    
خواستگاری کردم

  صبح روز بعد ساعت 7 رسیدم دزفول، ساعت 
5 بعدازظهر هم بلیت برگشت داشتیم. رفتم در 
خانه آقای نعناکار و مادر ایشان در را باز کرد. 
تا من را دیدنــد خیلی خوش‌برخورد و خون 
گرم با لهجه دزفولی گفتند: »ووودا )مادر( تو 
اینجا چه‌کار می‌کنی؟« من را کشــید در بغل 
خودش. خیلی از این برخورد ایشان خوشحال 
شدم. راســتش جلوی خانم شهبازی خیلی 
روسفید شــدم که من را تحویل گرفتند. گفتم 

خدایا شکرت یک مرحله سخت گذشت.
  نشستیم و به مادرش گفتم: »چرا برای پسرتان 
زن نمی‌گیرید؟ با مشکلاتی که دارد بهتر است 
یک محرم داشته باشــد تا کارهایش را انجام 
بدهد.« مادرش گفت: »بــه خدا خیلی به او 
پیشنهاد می‌دهم. ولی اول این‌که سنش کم است 

و بعد هم می‌گوید می‌خواهم درس بخوانم.«
  من کمی رفتم توی فکر. مادرش پرسید: »تو 
چرا ازدواج نمی‌کنی؟« از خدا می‌خواستم که 
این را بپرســد ولی رویم نشد بگویم و سرم را 
انداختم پایین. یک‌دفعه خانم شهبازی با خنده 
گفت: »حاج‌خانم ایشــان دوست دارد با یک 

جانباز ازدواج کند«. تا این را گفت، مادرشوهرم 
گفت: »یعنی تو آمده‌ای خواستگاری؟« بعد رو 
کرد به خانم شهبازی و پرسید: »پدر و مادرش 
می‌دانند اینجاســت؟« خلاصه، خانم شهبازی 
تمام ماجرای نیت من برای ازدواج با جانباز و 
رد کردن خواستگارها را توضیح داد و چند ماه 

بعد هم ما ازدواج کردیم.
 عروسی به باشکوهی عروسی خودم 

ندیدم
  ازدواج که کردیم هنوز اوایل جنگ بود. من 
هنوز هم به همه می‌گویم که هیچ عروســی به 
باشکوهی عروسی خودم ندیده‌ام. آقای نعناکار 
اولین جانبازی بود که در دزفول ازدواج کرد. 
هر کس شنیده بود آمده بود عروسی ما را ببیند. 
خدا شاهد است تمام بچه‌های هم‌سنگرش با 
همان لباس خاکی و فرم جبهه و همه با کامیون 
و گل‌هایی در دست آمده بودند. من را آوردند 
در حیاط خانه‌شان با آقای نعناکار ایستادیم. 
دوســتان رزمنده‌اش هم دور ما حلقه زدند و 
قنداق‌های تفنگشــان را به زمین می‌کوبیدند. 
این ارکستر عروسی ما بود )می‌خندد( دور ما 
می‌چرخیدند و شــعر می‌خواندند. من هم زیر 
چادر اشــک می‌ریختم. آخر مراسم به‌قدری 
موتور و ماشــین ما را همراهی کرد که من تا 
الآن هــم نمی‌دانم این‌همه موتور از کجا آمده 
بودند؟! )می‌خندد(. همه این‌ها را در یک شهر 
جنگی و مدام در وضعیت قرمز تصور کنید. اما 

انگار تمام دزفولی‌ها در خیابان بودند.
 به خودم یادآوری می‌کنم که شوهرم 

چه مرد بزرگی است
 گاهی همســران جانباز از زندگی ســختی 
که دارند گلــه می‌کنند. قبول دارم که وضعیت 
بعضی‌ها واقعاً سخت است. مخصوصاً آن‌هایی 

که جانباز اعصاب و روان یا موج‌گرفته دارند. 
من با این‌ها رفت‌وآمــد دارم و از نزدیک در 
جریان مشکلاتشان هســتم. خود من خیلی 
اوقات تحت‌فشار بوده‌ام. مخصوصاً وقتی دور 
از خانواده در دزفول زندگی می‌کردم و جنگ 
هم بود. اما همیشــه به آن‌ها می‌گویم هدفتان 
را فراموش نکنید. اکثر شــما داوطلبانه با یک 
جانباز ازدواج کرده‌اید. می‌گویم هرروز که از 
خواب بیدار می‌شــوید یک‌بار زندگی‌تان را 
مرور کنید، کاری که خودم هم انجام می‌دهم؛ 
بلند می‌شوم و به خودم می‌گویم »آی مهری! 
یادت باشــد قبل از این‌که در این خانه باشی، 
قبل از این‌که زن این آدم باشــی، چه آرزویی 
داشــتی؟ چقدر نــذر کرده بــودی که خدایا 
جانبازی پیدا بشود که قبول کند من با او ازدواج 
کنم؟ بعد خدا این سعادت را به من بدهد که با 

او ازدواج کنم.«
  خدا را گواه می‌گیرم که در غربت دزفول مدام 
این‌هــا را با خودم مرور می‌کردم. بعد یکدفعه 
یــادم می‌آمد که خب حــالا آن اتفاق افتاده 
است. حالا من همسر یک جانباز هستم. الآن 
می‌توانم به او خدمت کنم. می‌توانم یک‌جوری 
زندگی او را بچرخانم. به خودم می‌گویم خدایا 
شکرت چه سعادتی نصیب من شده است. یادم 
می‌آید که این مرد چقدر بزرگ است و چه‌کار 
بزرگی انجام داده است. بعد انرژی پیدا می‌کنم 

بلند می‌شوم وزندگی‌ام را شروع می‌کنم.
همیشه به خدا می‌گویم تو در این زندگی به من 
همه‌چیز داده‌ای. اول این‌که واقعاً مثل این مرد 
نصیب من نمی‌شد چون از همه نظر از من سرتر 
است. دوم حاصل این ازدواج دو بچه است که 
ان شاء الله صالح تربیت‌شده‌اند و برای جامعه 

مفید هستند./ فارس

خودم از شوهر جانبازم خواستگاری کردم 
,,

نفس ازدواج بــا یک جانباز 
و خدمــت بــه او و عمل به 
فرمایش امام)ره( برای من 

مهم بود
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عهده برنده مناقصه خواهد بود.   

نوبت اول

موضوع پروژه
روکش آسفالت، ساماندهی ورودی ، خروجی 
و محوطه پایانه بار بندرعباس و ساماندهی رمپ 

خروجی شهرک حمل و نقل بندرعباس

مبلغ تضمین شرکت 
در فرآيند ارجاع كار )ریال(

2/630/791/631

مدت پیمان
)ماه(

4

شهرستان
پایانه بار و شهرک 

حمل و نقل بندرعباس

مبلغ برآورد)ریال(

56/539/581/542

اصلاحیه آگهی مزایده عمومی 
سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندر عباس

ستون شماره 11 آگهی منتشر شده مورخ 97/10/25 بشرح ذیل حذف گردیده و سایر مفاد و بنود آگهی به قوت خود باقیست.

ساختار
یک باب غرفه به مساحت 800 مترمربع

ردیف 
11

نوع فعالیت 
راه اندازی رستوران سنتی 

میزان سپرده ) ریال( 
24/000/000 ریال

اجاره بها ماهیانه ) ریال( 
20/000/000 ریال

محل فعالیت 
بوستان ولایت 

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

  مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمزگان گفت: عملیات احداث 35 
واحد آموزشی طی 2 ماه اخیر در شهرستان ها و مناطق مختلف 

این استان آغاز شده است.
   موســی دادی زاده سرخایی افزود: این واحدهای آموزشی با اعتباری 
حــدود 110 میلیارد ریال از محل تعهدات خیــران و به همت اداره کل 
نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان به مدت کمتر از یک سال 
احداث و تحویل آموزش و پرورش می شــود.وی با اشــاره به این که 
نهضت مدرسه سازی در هرمزگان شتاب گرفته است، بیان داشت: تاکنون 

عملیات اجرایی این واحدهای آموزشی در شهرستان های میناب، رودان، 
سیریک، بستک و پارسیان آغاز شده است. 

  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهارداشت: تلاش شبانه روزی 
مجموعه آموزش و پرورش و نوسازی مدارس استان نیز بر این است که 
در کنار خیران، با تخصیص به موقع اعتبارات دولتی، فضاهای مشارکتی 

هرچه زودتر تکمیل و در خدمت مردم قرار گیرد.

دادی زاده سرخایی در گفت و گو با ایرنا افزود: استاندارد سازی فضاهای 
آموزشی اولویت آموزش و پرورش هرمزگان است که با تلاش و پیگیری 
اداره کل نوســازی مدارس، امیدواریم بتوانیم آنچه را که شایسته مردم و 
دانش آموزان این استان است، به انجام برسانیم.استان هرمزگان هم اکنون 

دارای 340 هزار دانش آموز و 15 هزار و 500 کلاس درس است. 

عملیات احداث 35 واحد آموزشی در هرمزگان آغاز شد

شناسه آگهی : 353063
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آشپزی

  کوکوی کدو ســبز یکی از سنتی ترین کوکو هاست 
ولــی وقتی آنرا در قالبهاب مافیــن بریزید و به آن 
گردو اضافه کنید میشــود یک کوکوی امروزی یک 
کوکوی مغذی و مجلســی که خیلی سریع هم آماده 

میشود.
 مواد لازم برای مافین کدو سبز

•سیب زمینی ........................................یک عدد
•کدو و تخم مرغ از هر کدام.................... دو عدد
• آرد................................چهار قاشق سوپخوری
•کره ....................................دو قاشق سوپخوری
•شیر...................................................یک پیمانه
•نمک و فلفل .................................به میزان لازم

  طرز تهیه مافین کدو سبز
ســیب زمینی و کدوها را نگینی خرد کرده و در کره 

تفت می دهیم تا کمی سرخ شود.
نمک و فلفل مــی زنیم. در ظرف دیگری تخم مرغ 
ها، آرد و شــیر را با هم مخلوط کرده و می زنیم تا 
یک دســت شــود بعد به کدو اضافه می کنیم و هم 

می زنیم.
قالب مافین ها را چرب کرده و کمی آرد می پاشیم 
و مایــه را در آنها می ریزیم و در فری که از قبل با 
دمای 180 درجه سانتی گراد گرم شده به مدت 25 

دقیقه قرار می دهیم.
 بــرای اطمینان از پخت داخــل مافین خلال دندان 

وارد کرده اگر چیزی به آن نچسبد آماده است.

مافین کدو سبز

   صابون خانگی بهترین جایگزین برای 
صابون های شیمیایی است. 

   بــه راحتی با مرکبات و گیاهان معطری که 
در خانه دارید می توانید یک صابون خانگی 

معطر و مفید برای پوست تان درست کنید
صابونی که خود شــما با دست‌های خودتان 
در منزل تهیه کرده‌اید می‌تواند هدیه کوچک 
اما با ارزشی برای نزدیک‌ترین افراد خانواده 
یا حتی دوستان‌تان باشد. صابونی که علاوه 
بر درخشــنده‌تر کردن پوست، عطر و رایحه 
عالی هم داشته باشــد. اگر طرفدار مصرف 
صابون‌های دست‌ســاز باشــید خودتان به 
خوبی می‌دانید که این نوع صابون‌ها به هیچ 
عنوان ارزان‌قیمت نیستند و در حقیقت بعضی 
اوقات برای خرید یک تکه صابون کوچک 
باید هزینه نســبتا زیادی پرداخت کنید. خبر 
خوب این اســت که در مطلب امروز با شیوه 
ساخت یک نوع صابون خانگی و دست‌ساز 

آشنا می‌شــوید که تنها با صرف کمی وقت 
خیلی سریع آماده و قابل استفاده خواهد بود. 
در حقیقت می‌توانید بسیاری از مواد اولیه آن 

را در باغچه یا یخچال خانه پیدا کنید. 
برای داشــتن یک انتخاب خوب و مناسب، 
تنها کافی اســت تا بوی خوش نعنای تازه و 
خرد شده را به خاطر آورید تا تصمیم‌گیری 
برای‌تان راحت‌تر شود و موادی را که دوست 

دارید سریع‌تر انتخاب کنید.
- صابون گلیســیرین بدون بو )قابل تهیه از 
داروخانه‌ها(- چند نــوع گیاه مختلف مثل 
)نعناع، رزمــاری، ریحان و یا آویشــن(- 
پوســت مرکبات )لیمو یا پرتغال(- کاســه 
شیشــه‌ای یا پیمانه مخصوص اندازه‌گیری- 
قالب پلاســتیکی - اسپری روغن طرز تهیه 

صابون خانگی
_ برای شروع کار ابتدا صابون گلیسیرین را 
در کاسه شیشه‌ای گذاشته و برای مدت زمان 

۳۰ ثانیه در ماکروویــو قرار دهید تا آب یا 
ذوب شود. 

_ در حالــی که صابون در حال آب شــدن 
است، ســبزی‌ها را تمیز کرده و با استفاده از 
یک حولــه کاغذی آب اضافه آن‌ها را کاملا 
بگیرید و بــه اندازه دلخواه‌تــان کمی خرد 
کنید. سپس پوست لیمو یا پرتغال را بگیرید. 
دقت داشــته باشــید به ازای هر فنجان یک 
مواد  افزودنی )شامل همین  قاشق‌غذاخوری 
خوشبوکننده اســت( نیاز دارید. لازم به ذکر 
اســت ترکیب رنگی پرتغال با ریحان ســبز 
لجنی می‌شود که رنگ جذابی نخواهد داشت. 
لوازم  _ می‌توانید از فروشــگاه‌های عرضه 
قنادی یا هر پلاستیک فروشی‌ قالب دلخواه 
خود را تهیه کنید اما هر نوع ظرف پلاستیکی 
مثل ظرف شیر هم برای انجام این کار مناسب 
اســت. ترجیحا از ظرفی اســتفاده کنید که 
تمایلی به نگه داشــتن آن ندارید، تمیز کردن 

این ظرف کار آسانی نخواهد بود. کمی روغن 
در قالب اسپری کنید و روغن اضافی را پاک 

کنید.
_ وقتی صابون آب شد )بگذارید برای چند 
دقیقه خنک شود( قبل از اینکه خیلی خنک 
شود افزودنی‌های مورد نظر خود را که شامل 

گیاهان و مرکبات است به آن اضافه کنید.
 تمامی مواد را خــوب هم بزنید تا ته ظرف 
ته‌نشین نشــود. زمانی که مخلوط به رنگ 
دلخواه‌تــان درآمد، دیگر مــواد را هم نزنید 
)هر چه مواد را بیشتر هم بزنید رنگ صابون 
تیره‌تر خواهد شد(._ سپس مواد را در قالب 
بریزید و برای مدت زمان ۱ ساعت در جای 

ثابت قرار دهید تا کاملا خودش را بگیرد. 
بعد از گذشت زمان لازم، قالب را در فریزر 
قرار دهید و بگذارید برای ۱ ساعت یا بیشتر 
در آن بماند طوری که با کمی فشــار صابون 
از قالب جدا شــود. به وســیله یک چاقوی 
تیز صابون را بــه قطعات دلخواه برش بزنید 
و آن را به کسی که دوست دارید هدیه دهید. 
)صابون دست‌ساز شما برای مدت زمان ۳ ماه 

قابل استفاده است(.

  

   ادویه ها پرکاربردترین چاشنی ها برای 
آشپزی ایرانی است. به همین بهانه در این 
مقاله به شــما 5ادویه پرکاربرد و شرایط 
نگهداری صحیح آنهــا و خواص آن را به 

شما معرفی می کنیم.
    نمک و فلفل، اجزای جدایی‌ناپذیر آشپزخانه 
هســتند اما لذت از طعم دلچسب غذاها تا حد 
زیادی به »ادویه‌ها« بســتگی دارد. ادویه‌ها را 
باید مواد گیاهی دانست که برای عطر و طعم‌دهی 
به مواد غذایی افزوده می‌شوند که غالبا خواص 
دارویی نیز دارند. ادویه که می‌توان »چاشــنی« 
را معادل فارســی آن دانست، ممکن است دانه 
خشک، میوه، ریشه، پوست یا برگ‌های یک گیاه 
باشد که شناخت طعم و مزه هر کدام کنار میزان 
مصرف مناسب، لازمه بهره‌مندی از طعم دلچسب 

غذا خواهد بود.
کاری

ادویه »کاری« در واقع ترکیبی از چند ادویه است 
که در آشپزی هندی کاربرد دارد و نماد غذاهای 
این کشور است. البته نوعی برگ خوراکی با این 
نام نیز در آشپزی سریلانکا و جنوب هند استفاده 
می‌شود که متفاوت از ادویه کاری است. زردچوبه 
و زنجبیل عامل رنگ کهربایی آن است و همراه 
با زیره، هل، دانه‌های گشنیز و شنبلیله، فلفل و 
خردل طعم بسیار مطبوعی پیدا می‌کند که رنگ 

آن با توجه به میزان ترکیبات اولیه از زرد کمرنگ 
تا سبز متغیر است. معمولا ادویه کاری به شکل 
آماده خریداری می‌شود اما اگر قصد تهیه آن را در 
منزل دارید، کافی است نسبت ترکیبات اولیه آن را 
بدانید؛ به این ترتیب که یک قاشق سوپ‌خوری 
زردچوبه، 3/4 قاشق سوپ‌خوری دانه گشنیز، 
3/4 قاشــق ســوپ‌خوری زیره، 1/2 قاشق 
سوپ‌خوری دانه فلفل و همین مقدار دانه خردل، 
دانه شنبلیله و پودر زنجبیل را با هم مخلوط کرده 
و آسیاب کنید. جالب است بدانید کاری به شکل 
پودر و خمیر استفاده می‌شود که معمولا در تایلند 
نوع خمیری آن کاربــرد دارد اما هندی‌ها پودر 
کاری را می‌پسندند. یادتان باشد خمیر کاری را 
حتما باید در یخچال نگهداری کرد اما پودر آن 
قابلیت ماندگاری درمحیط خشک و دور از نور 

در ظرف بدون منفذ را دارد.
هل

»هل« گیاهی از خانواده زنجبیل اســت که تنها 
میوه خشک آن قابل‌مصرف خواهد بود. مصریان 
باســتان نخســتین اقوامی بودند که این گیاه را 
شناختند و سپس یونانی‌ها و رومیان آن را استفاده 
کردند. بعدها این ادویه توسط کاروان‌های تجاری 
به اروپا رســید و کنار زعفران و وانیل، سومین 
ادویه گرانقیمت آن روزگار بود. امروزه کشورهای 
اسکاندیناوی و انگلستان مهم‌ترین مصرف‌کنندگان 

هل در اروپا هســتند اما هل جایگاه ویژه‌ای در 
آشپزی هند و خاورمیانه دارد و ساکنان لبنان و 
ســوریه برای معطر شدن قهوه نیز از آن استفاده 
می‌کنند. کنار عطر دلپذیر هل، دمنوش آن پس از 
صرف غذا، محرک خوبی برای سیستم گوارشی 
است و در رفع گرفتگی‌ها تاثیر دارد. در کل، هل 
3 نوع اســت؛ هل سبز که معطرترین نوع است، 
هل سیاه یا قهوه‌ای که عمدتا در تهیه ادویه کاری 
کاربرد دارد و هل سفید که به‌طور طبیعی، به این 
رنگ نیست و پس از رنگ‌بری هل سبز به دست 
می‌آید. غالبا برای لذت از طعم و عطر هل، توصیه 
به دم کردن دانه‌های هل می‌شود اما ممکن است 
جدا کردن سالم دانه‌ها کمی مشکل به نظر برسد. 
کافی اســت به کپسول هل نگاه کنید؛ انتهای آن 
دمگل کوچکی است که اگر کمی پایین‌تر از آن 
را برش بزنید، پوسته شکافته می‌شود و می‌توان 
دانه‌ها را سالم برداشت. ماندگاری هل نیز مانند 
دیگر ادویه‌ها نیاز به ظرف بدون منفذ و دوری از 
رطوبت دارد و کپسول‌های هل را به این ترتیب 
می‌توان حتی چند سال نگه داشت و از عطر آن 

لذت برد.
میخک

»میخــک« همان‌طور که از نامش پیداســت، 
ظاهری شــبیه میخ ریز با اندازه‌ای حدود 1/5 
سانتی‌متر و رنگ قهوه‌ای تیره دارد. درواقع برای 

به دســت آوردن میخک باید جوانه گل میخک 
)قبل از ظاهر شــدن گلبرگ‌ها( بریده و خشک 
شود. این ادویه از قرن‌ها پیش در آسیا و سپس 

اروپا کاربرد داشــته و در حال حاضر اندونزی 
با 65 درصد تولید جهانی، مهم‌ترین تولید‌کننده 
میخک است که پس از آن ماداگاسکار و تانزانیا 
جایگاه‌های بعدی را دارند. عطر میخک نسبتا تند 
اســت و برای اینکه طعم مطلوبی به غذا بدهد، 
لازم است به مقدار کم استفاده شود. یادتان باشد 
میخک به شکل سالم یا پودر را می‌توان چند ماه 
در ظرف در‌دار و در محیط خشک و دور از نور 
نگه داشت. گرچه میخک به‌عنوان ضدعفونی‌کننده 
و ضدالتهاب شناخته شده، تاثیر خوبی در مقابله با 
باکتری‌های دهان و التهابات لثه دارد و خواص آن 
در کاهش دردهای گوارشی، و کنترل دیابت تایید 
شــده ولی مصرف خیلی زیاد آن، حالت تهوع، 

اســهال و استفراغ را در پی دارد. همچنین برای 
کودکان کمتر از یک ســال و خانم‌های باردار و 

شیرده توصیه نمی‌شود.

زیره
زیره ادویه‌ای سنتی است که خواص متعددی دارد 
و در گذشته کاربرد زیادی در طبخ انواع غذاها 
داشته است. دانه‌های خشک زیره که بومی نواحی 
خاور نزدیک است، در اصطلاح طبع گرم دارد و 
وقتی حرارت می‌بیند، کمی طعم تند و فلفل‌مانند 
پیدا می‌کند. زیره در ترکیب ادویه‌های مخلوط 
به‌خصوص گرام‌ماسالا )ادویه مخصوص هندی( 
و راس الحانوت )ادویه شمال آفریقا( کاربرد دارد 
و چاشــنی خوبی برای طبخ سبزیجات است. 
مشــهورترین ویژگی زیره سیاه، کمک به بهبود 
بیماری‌های گوارشــی و چربی‌سوزی است اما 
زیره ســبز معمولا به‌عنوان دمنوش برای کمک 

به پاک‌ســازی مجاری ادرار و کلیه‌ها، همچنین 
افزایش شــیر مادران توصیه می‌شــود. هنگام 
خرید نیز دانه‌های کاملا خشک زیره را انتخاب 
کنید زیرا ماندگاری عطر و طعم بیشتری خواهد 
داشت. دانه‌های زیره را می‌توان در ظرف بدون 
منفذ و دور از رطوبت و نور چند ماه نگه داشت 
اما پودر زیره خیلی سریع‌تر عطر خود را از دست 

می‌دهد.
پاپریکا

»پاپریکا« ادویه‌ای است قرمزرنگ که از فلفل 
قرمز یا فلفل دلمه‌ای خشــک یا حتی دانه‌های 
خشــک فلفل دلمه‌ای به دست می‌آید. باتوجه 
به ذائقه می‌توان نوع پاپریــکا را انتخاب کرد، 
انواعی که از فلفل تند تهیه شــده، مسلما تندتر 
است و پاپریکای به دست آمده از فلفل دلمه‌ای 
طعم ملایم‌تری دارد. پاپریکا را باید ادویه بومی 
آمریکای جنوبی دانست که توسط اسپانیایی‌ها 
به اروپا و به‌خصوص مجارستان رسید، به‌طوری 
که امروزه پاپریکا به‌عنــوان نمادی از فرهنگ 
مجارستان شناخته می‌شــود. پاپریکا نباید به 
مدت طولانی حرارت ببیند زیرا رنگ آن قهوه‌ای 
می‌شود بنابراین بهتر است در مراحل پایانی طبخ 
به غذا افزوده شود. همچنین نباید پودر پاپریکای 
خشــک را در ماهیتابه ریخت زیرا ترکیبات آن 
می‌ســوزد. این ادویه برای گوشت‌های قرمز و 
ســفید به‌خصوص ماهی و به‌خصوص میگو به 
شکل سرخ‌شده و آبپز عالی است. پاپریکا طعم 
ملایم و گرمی دارد و برای خوشرنگ شدن سس 

گوجه‌فرنگی نیز توصیه می‌شود.

طرز تهیه صابون خانگی با موادی که در خانه دارید

         5 ادویه پرکاربرد را بشناسید

  اغلب افراد از روش تمیز کردن و شستشــو و مراقبت 
صحیح از پارکت خانه آگاه نیســتند، نکات ضروری در 
شستشــو و تمیز کردن پارکت وجود دارد که حتما باید 

آن ها را در نظر بگیرید.
  پاســخ ممکن است گیج کننده به نظر برسد … هیچ راه خوبی 
بــرای تمیز کردن کف پارکت وجود ندارد. بهترین کار برای تمیز 
کردنش بستگی به این دارد که کف اتاق شما چقدر قدیمی است 
و چه نوع روکشــی دارد. اگر نمی دانید که روکش کف اتاق شما 
چه نوعی است، تلاش خود را بکنید که بفهمید. در این بخش از 
نکات خانه داری علاوه بر ارائه نکات مهمی در خصوص کفپوش 
های پارکت به بررسی روش های صحیح تمیز کردن و شستشوی 

آن نیز خواهیم پرداخت. 
کفپوش خانه من از چه نوع پارکتی است؟

برای تشخیص تفاوت، فقط انگشت خود را روی کف بمالید. حتماً 
این کار را روی کف تمیز انجــام دهید. اگر هیچ لکه ای به نظر 
نرســید، کف مهر و موم شده است. اگر لکه ایجاد شد، کف اتاق 
یک آب بندی نافذ، روکــش روغن، روغن جلا و لاک یا غیره 
دارد و سپس واکس می خورد و در کل توجه کنید که کف اتاقتان 

به خوبی نصب شده باشد.
 محافظت از پارکت در مقابل خاک و دوده:

از پارکت های مات در نزدیکی در ورودی تان استفاده کنید شما با 
این کار می توانید زمان تمیز کردن آن را کاهش دهید.

پارکت مات را هم بیــرون و هم در داخل درهای خارجی قرار 

دهید تا بتوانید کثیفی را کاهش دهید.
ذرات ریز مانند خاک می توانند مانند کاغذ ســنباده عمل کنند 
و پارکت شــما را خراش دهند. با قرار دادن یک پادری در هر 
ورودی و تشویق اعضای خانواده و مهمانان برای پاک کردن پای 
خود، بیشتر کثیفی و دوده روی پادری به تمیز کزدن اتاق و کف 

ها کمک می کنید.
در هــوای برفی یا بارانی، از یک منطقه پاک ســازی کفش یا 
بوت برای جلوگیری از آسیب ناشی از آب و برف استفاده کنید. 
جلوگیری از این علائم با استفاده از محافظ های زیر مبلی ها و با 
استفاده از قالیچه ها در مناطق بازی برای اطمینان از اینکه اسباب 

بازی های کودکان زمین را خراش نمی دهند.
جارو کردن روزانه برای تمیز کردن پارکت ها:

ممکن اســت به نظر کمی قدیمی برسد، اما بهترین راه برای تمیز 
کــردن کف پارکت چوبی، هر روز جارو کردن با کیفیت بالا و یا 
استفاده از یک پارچه میکروفایبر است. اگر جارو زدن کافی نبود 
و یا لبه ها و گوشه به کمی نظافت بیشتر نیاز داشتند، جارو برقی 

را بیرون بکشید.
 استفاده از محصولات شوینده مناسب:

در صورت امکان، از محصولات تمیز کننده توصیه شده توسط 

تولید کننده کفپوشتان استفاده کنید.در برخی موارد، عدم پیروی از 
توصیه ها می تواند منجر به قطع ضمانت شما شود.اگر معلوم نشده 
اســت که پارکتتان از چه نوعی است و یا نوع محصول مناسب 
را نمی دانید، از یک پاک کننده کف چوبی های عمومی استفاده 
کنید. همیشه پاک کننده را ابتدا در یک گوشه تاریک، مانند کمد 
یا آبدارخانه، امتحان کنید تا مطمئن شوید که برای شما محصول 

مناسبی است.
هرگز از چیزی با محصولاتی که دارای مواد مومی و یا محصولات 
نفتی است، استفاده نکنید، مگر اینکه مطمئن شوید که پارکت شما 
یک روکش از جنس مومی دارد )این دیگر رایج نیست(. واکس و 
روغن در واقع خاک را نگه می دارد و سپس وقتی روی آن گام 

برمی دارید، سطح آن را خراش خواهد داد.
همچنین، اگر از یک واکس یا روغن استفاده می کنید، می تواند 
قابلیت بازی کردن و پوشش دادن کف زمین را از بین ببرد - یک 
پاک کردن کامل می تواند برایتان مورد نیاز باشد، چون این کار 
به درستی حفظ نخواهد شد و پارکت را به درستی تمیز نخواهد 
کرد. برخی تولید کنندگان پارکت، اکنون تمیز کننده برند خود را 

پیشنهاد می کنند.
بهترین راه و روش تمیز کردن پارکت

گرد و غبار و کثیفی بر سر تی ها مثل کاغذ سنباده عمل می کند و 
باید از استفاده از آنها اجتناب کرد.مطمئن شوید که از یک جارو 
تمیز با ســر خشک و یا تی میکروفایبر برای تمیز کردن استفاده 

می کنید.
تمیز کردن سریع لکه ها:

هر گونه لکه را با اســتفاده از یک پارچه نرم، خشک و یا کمی 
مرطوب پاک کنید. از لبه های لکه شــروع کنید و به سمت مرکز 
حرکت کنید.دقت کنید که کف اتاق پس از تمیز کردن خشک شود.
مراقب تمیزکاری عمقی کــف پارکت های چوبی 

باشید.
وقتی که کف پارکت های چوبــی به یک تمیز کاری کامل نیاز 
دارند، یک ســطل آب و تی مرطوب بردارید. از حوله مرطوب 
روی زمین استفاده کنید و مطمئن شویدکه از یک تی کاملًا بدون 
آب اســتفاده می کنید.کف اتاق را خیس نکنید - این می تواند 
سطح رطوبت را تغییر دهد و در طول زمان باعث ایجاد بستری 
برای منبسط شدن چوب شود، که منجر به خراب شدن می شود.

نکاتی برای حفظ و مراقبت پارکت در خانه:
1.پارکت نمی تواند رطوبت و یا آب را تحمل کند، بنابراین همیشه 
مطمئن شــوید که هیچ چیز روی زمین ریخته نمی شود و اگر 

این اتفاق بیافتد، ســریعاً آن را تمیز کنید.2.بهتر است در ساخت 
دستشویی و آشــپزخانه ها با کف پارکت اجتناب شود، این دو 
محل معمولاً در معرض گرما و یا رطوبت زیاد قرار دارند.3. اگر 
خانه شما واقعاً در معرض نور خورشید قرار دارد، باید پرده ها را 
بر روی کف پارکت پوش بالای خورشید قرار دهید. نور آفتاب 
می تواند درخشش کف پارکت را از بین ببرد.4. فراموش نکنید که 
پارکت خود را با چند فرش زیبا تزیین کنید تا تمام سطح آن زیر 
پا نباشد.5. وقتی اسباب و اثاثیه تان را جابجا می کنید، به شدت 
آنهــا را به اطراف هل ندهید و از یک عضو دیگر خانواده کمک 

بگیرید و آن را کمی بالاتر از سطح زمین بلند کنید.
 نکات مهم برای مراقبت از پارکت در خانه 

اینها راه درست برای تمیز کردن پارکت در خانه است:
1. همیشــه کف پارکت را بدون گرد و خاک نگه دارید، با جارو 
برقی یا جارو دســتی.2. از تی اسفنجی مرطوب و یا یک تکه 
پارچه برای تمیز کردن کف پارکت استفاده کنید؛ برای تمیز کردن 
کفپوش چوبی به یک اسفنج مرطوب نیاز ندارید.فقط مطمئن شوید 
که آن را به سرعت با یک تکه پارچه خشک، خشک می کنید.3. 
از صابــون و دیگر مواد تمیز کننده زمانی که می خواهید پارکت 
را تمیز کنید، دوری کنید، آن ها می توانند پارکت را خراب کنند.

اگر می خواهید، کفپوش چوبی ویژه ای داشــته باشــید که در 
بسیاری از فروشگاه ها در دسترس است.اسپری براق کننده نمناک 

کف اتاق شما را تمیز و درخشان نگه می دارد.

نحوه مراقبت ، شستشو و تمیز کردن کفپوش پارکت

  در زندگی این همه تلاش و کوشش برای رسیدن 
 به آرامش اســت پس زندگی بدون اســترس 
گزینه ی مهمی است که همه به آن می اندیشیم ، 

برای کسب آن ساده عمل کنید.
  گاهی زندگی گیج کننده اســت و مشــکلات مالی 
،بیماری ، مخارج ســنگین و خرج منزل همه این ها 
باعث استرس در افراد می شود و همانطور که می دانید 
همیشه نمی توانیم موقعیت های استرسی را مدیریت 
کنیم اما می توانیم با آن بهتر مقابله کنیم. در این بخش 
چندین عادت که استرس را کاهش میدهد را به شما 

معرفی می کنیم.
 چیزی کــه میخواهیم چیزی نیســت که 

نیازداریم
تعریف زندگی ساده روشن است یعنی استفاده ازوسایل 
کهنه و نخریدن وسیله ی جدید  ؛ما همیشه درتشخیص 
اینکه چه میخواهیم و چه نیازداریم مشــکل داریم به 

همین دلیل استرس ناخواسته در ما بوجود می آید.
نیازمندی های انسان مثل حمل و نقل خوراک پوشاک 
بیمه است و اختصاص دادن مبلغی به سرگرمی خرید و 

اگر بخواهیم خریدی خارج از نیاز انجام دهیم بایدفکر 
کنیم.

کم کردن بدهی و کاهش فشار بدهکار بودن
یکی از اســترس هایی که به ســراغ انسان می آید 
بدهکاری مالی اســت مثلا وقتی درمحیط کار هستیم 
تلفن زنگ میخورد و مبلغی را باید به فردی بدهیم این 
باعث افزایش عصبانیت و کاهش بازدهی می شــود 
،گاهی اوقات چیزهایی که نیاز دارید را تعیین و برنامه 

ریزی کنید و بعد شروع کنید.
پس انداز برای روز مبادا

زندگی پر از فراز و فرود اســت ،گاهی اوقات به نظر 
می رسد پول بآسانی به دست می آید و چیزهای دیگر 
کمیاب است .همه در زندگی شان چنین روزی که به 
پول نیاز داشته باشند را تجربه میکنند مثلا ممکن است 
وسیله های منزل لباسشویی ،ماشین ظرفشویی خراب 

شود همه ی اینهااسترسهارا بالا می برند.
تمیز کردن منزل 

به هم ریختگی منزل استرس ایجاد می کند و در چنین 

شرایطی دوســت نداریم مهمان دعوت کنیم ، مشکل 
کثیفی منزلمان نیست بلکه شلوغی آن است بنابراین 
شــروع به تمیز کردن منزل کنید تا حالتان بهتر شود و 
یکی از اســترس های هرچند ســاده ولی متداول در 

زندگی های امروزی را رفع کنید.
روی یک چیز تمرکز کنید

چند کاره بودن دشــمن آرامش اســت ،ممکن  است 
خوب به نظر آید اما ایجاد تعادل در مســئولیت ها در 
این زمان کار دشواری است و باعث استرس می شود 
؛مثلا وقتی مشغول آشپزی هستید فقط روی مواد اولیه 

دستور پخت و چیزهای مربوط به غذا تمرکز کنید.
پذیرفتن جهان واقعی 

با پیشرفت تکنولوژی زندگی آسان تر شده اما توجه 
داشته باشید که این وســایل ارتباطی باعث نشود که 
ازارتباط بااقوام خانواده بازبمانید ؛ از آنجایی که شبکه 
های مجازی تاثیر منفی روی ذهن می گذارد و باعث از 
دست دادن تمرکز میشود پس سعی کنید به دید و بازدید 
اقوام بروید و اوقاتی را با یکدیگر به صرف حتی یک 

فنجان قهوه داشته باشید.
تمام این نکات به نظر ساده به گفته ی روانشناسان و 
افرادی که آنها را در زندگی خود تجربه کرده اند برای 

رسیدن و داشتن زندگی بدون استرس موثر است.

  معمولا خانم ها در کارهــای خانه دچار 
مشکلاتی مانند تمیز نشدن سرامیک ها یا 
سفید نبودن برنج می شوند که می توانند 
با استفاده از نکات خانه داری به راحتی این 

مشکلات را حل کنند.
  اگر بعد از تمیز کردن سرامیک احساس می کنید 

آنقدر تمیز نشده تنها کافی است:
 مقداری ســرکه و نمک را با آب مخلوط کنید 
و ســرامیک ها را طی بکشید تا تمیز و شفاف 

گردند.
مقداری آب را در سطل بریزیدو بکینگ پودر را 
اضافه کنید و مخلوط کنید سپس، سرکه را اضافه 
کنید.پارچه را در مخلوط فرو برید و کف را تمیز 
کنید.ســرکه به دلیل داشتن خاصیت اسیدی در 
پاک کردن چربی ها موثر اســت ، ابتدا سرکه و 
آب داغ را با یکدیگر مخلوط کنید و تمام کاشی 
ها را به خوبی تمیز کنید و در آخر کاشی ها را با 

آب بشویید و خشک کنید.
مقداری جوش شــیرین و آب را با هم مخلوط 
کنید تا خمیر تشکیل شود سپس درزکاشی را با 
این خمیر بپوشانید و بگذارید چند ساعت روی 
درز باقی بماند . با یک مســواک این درزها را 

تمیز کنید و سپس آبکشی نموده و خشک کنید.
اسیدهیدروکلریک را با آب با نسبت یک به پنج 
مخلوط کنید و این محلول را روی ســرامیک 
بریزید و با یک مسواک بسابید سپس محل را 
آبکشی و خشک کنید.همچنین شما می توانید 
برای تمیز کردن سرامیک و ازبین بردن لکه های 
سخت از بخارشور استفاده کنید. بدین صورت 
که ابتدا مخزن آب را پرُ کنید و سپس دستگاه را 
روشن کنید و آن را روی جاهایی که می خواهید 

تمیز شود بکِشید.
اگر سرامیک شــما به دلیل ازدیاد چربی کثیف 
شده ، مایع ظرفشــویی را با آب گرم مخلوط 
کنید و با یک دســتمال یا برس آن را بر محل 
لکه بکشــید.برای تمیز کردن سرامیک از پاک 
کننده های قوی لکه بر استفاده کنید. برای این 
کار باید مخلوطی از آب داغ و پودر شستشــو 
تهیه و اجازه دهید محلول حدود 15 دقیقه روی 

سرامیک بماند تا تمیز شود.
عطر آگین کردن فضای خانه

برای اینکه فضای خانه بوی خوب و عطر آگین 
به خود بگیرد باید :

1.برای داشتن خانه ای خوشبو پوست میوه هایی 
مانند پرتقال و یا لیمو را روی آتش اجاق قرار 
دهید و یا در شومینه بیاندازید.2.برای خوشبو 
ساختن خانه وانیل در آب جوش کنید و بر روی 

حرارت بگذارید تا محیط را عطرآگین کند.
3.روشــن کردن شمع یکی از روش های ساده 

برای معطر کردن فضای خانه است.
4. 2 قاشــق چای خوری جوش شیرین را در 
2 پیمانه آب حل کنید و داخل اسپری بریزیدو 
این مایع را در هوای اتاق اسپری کنید تا بوی بد 

موجود از بین برود.
 5.یک یا 2قطره از اسپری یا عطر مورد علاقه 
تان را روی حبــاب لامپ چراغ اتاق درحالی 

که خاموش است اسپری کنید. سپس چراغ را 
روشن کنید. گرمای چراغ بوی عطر را در محیط 
اتاق پراکنده می کند.6. یک بطری اسپری کننده 
بردارید و درون آن مقدار مســاوی آب و آب 
لیموترش بریزید و روی پرده ها یا مبل ها و در 
فضای خانه اســپری کنید، بوی خوش لیمو در 
خانه تان می پیچد.7.روغن های معطری مورد 
پسندتان را درون یک بطری اسپری بریزید و در 
فضای خانه اسپری کنید و فضا را اینگونه عطر 
آگین سازید.8.دستمال گردگیری را به اسانس 
مورد علاقه تان آغشته نمایید و با آن دستمال 
همه جــا را گردگیری کنید تا بوی خوش همه 
خانه را آکنده سازد.9. برای خوشبو کردن خانه، 
از عود هایی که از رایحه های خنک و آرام مثل 
جنگل هستند ، استفاده کنید تا فضا عطرآگین 

شود.
راه حل سفید شدن برنج

برخی از مواقع برنج زیاد سفید نیست . فرقی نمی 
کند که چه نوع برنجی باشــد ، اگر می خواهید 
برنجتان هنگام پخت سفیدتر شود ، باید داخل 
ظرف برنج در حال جوش چند قاشق غذاخوری 

ماست بریزید تا برنج شما سفید شود.

زندگی بدون استرس با 6 تغییر سه نکته خانه داری

   شور شدن غذا حتی ممکن است برای 
آشپزهای حرفه ای هم اتفاق بیافتد و این 

مساله اصلا نگران کننده نیست.
   در این مطلب به شــما چند راه را معرفی 
می کنیم که می تواند شوری غذاهای تان را 

از بین ببرد
به جرات می‌توان آشــپزی را دید که به‌رغم 
تجربه و دقت در آشــپزی گاهی در افزودن 
نمک به غذا اشــتباه نکرده باشد. این مساله 
به‌خصوص در مهمانی‌ها دردساز می‌شود، اما 
با 4 ترفند ساده می‌توانید این اشتباه آشپزی 

را جبران کنید.
سیب‌ زمینی را پوســت بگیرید و به دو نیم 
تقســیم کنید و در غــذای در حال جوش 
بیندازید.سیب‌ زمینی نمک را جذب می‌کند، 
پس از پخت آن را از غذا بیرون بیاورید. اگر 
تمایلی به طعم ســیب‌زمینی در غذا ندارید، 
می‌توانید از تکه‌ای نان خشک استفاده کنید.

رفع شوری غذا با استفاده از قند
یک حبه قند را در قاشــقی بگذارید. قاشق 
را آرام در قابلمه غذای مایع طوری بگذارید 
که قند در غذا حل نشود. پس از چند لحظه 

قاشق و قند را بردارید.
رفع شوری غذا با استفاده از میوه

برای بعضی غذاها مانند خوراک گوشــت و 
ســبزی‌ها می‌توانید از میوه‌ها برای کاهش 
طعم شوری غذا کمک بگیرید. به‌طور مثال، 
چند تکه ســیب یا آنانــاس انتخاب خوبی 

خواهد بود.
رفع شوری غذا با استفاده از خامه

اگر سبزی‌های بخارپز شــما شور شده‌اند، 
می‌توانیــد آنها را در مقــداری مخلوط آب 
جوش و خامه بریزید تا کمی از نمکشان کم 
شود. البته می‌توانید آنها را با خامه هم سرو 
کنید، گرچه کمی کالری غذا را بیشتر می‌کنند.

رفع شوری غذا با 4 روش ساده

9 شب ساعت پاکیزگی، همشهری عزیز 
بیایید با هم در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم



  اعلام جرم دادستان رژیم صهیونیستی
 علیه نتانیاهو به اتهام رشوه

 یک رسانه صهیونیست از تصمیم دادستان کل این رژیم برای 
اعلام جرم علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی به اتهام دریافت 
رشوه خبر داد.به گزارش مهر یک رسانه صهیونیستی گزارش کرد 
که دادستان کل این رژیم علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی به اتهام دریافت رشوه اعلام جرم می کند.
یک مقام بلندپایه رژیم صهیونیســتی به شبکه ۱۲ تلویزیون این 
رژیم گفت که دادستان کل رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته است 
علیه نتانیاهو به اتهام دریافت رشــوه و فســاد مالی در پرونده 
موسوم به ۴۰۰۰ اعلام جرم کند.نتانیاهو پیش از این در پاسخ به 
این سوال که اگر از سوی دادستان کل برای بازجویی فراخوانده 
شود چه واکنشی نشان خواهد داد، گفته بود: اگر این اتفاق بیفتد 
از سمت خود استعفا نخواهم داد.گفتنی است که نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیســتی دارای چهار پرونده فســاد مالی است و ظرف ماه 
های گذشته در خصوص این پرونده‌ها مورد بازجویی قرار گرفته 

است. 

شمار مجروحان راهپیمایی بازگشت 
به ۳۰ نفر رسید

 شمار مجروحان فلسطینی چهل و سومین راهپیمایی بازگشت 
که توســط نظامیان رژیم صهیونیســتی زخمی شدند، به ۳۰ نفر 
رســید.به گزارش مهر، اشرف القدره سخنگوی وزارت بهداشت 
فلســطین اعلام کرد که ۳۰ شهروند فلسطینی در جریان فعالیت 
های چهل و ســومین راهپیمایی بازگشت توسط نظامیان رژیم 
صهیونیستی در شرق نوار غزه زخمی شدند.وی افزود: دو نفر از 
مجروحان خبرنگار و ۳ نفر دیگر از نیروهای امدادی هستند که با 
پرتاپ مستقیم گاز اشک آور به سمت آنها دچار اختناق شده اند. 
علاوه بر این نظامیان صهیونیست ۳ خودروی امدادی را نیز هدف 
حملات خود قرار دادند.کمیته عالی راهپیمایی بازگشــت و لغو 
محاصره غزه خواستار مشارکت گسترده در این راهپیمایی تحت 
عنوان »اتحاد راه پیروزی است« شد.بر همین اساس هزاران نفر 
در اردوگاه های آوارگان فلســطینی در نوار مرزی شرق غزه در 
راهپیمایی شــرکت کرده و با در دست گرفتن پرچم فلسطین بر 
حق مسلم خود در بازگشت به خانه خود و لغو محاصره ظالمانه 
غزه تاکید کردند.گفتنی است، از زمان آغاز تظاهرات بازگشت از 
روز ۳۰ مارس تاکنون بیش از ۲۲۰ فلســطینی شهید و بیش از 

۲۰ هزار نفر زخمی شده اند. 

حملات حشد الشعبی به مواضع داعش در سوریه 
 یک منبع امنیتی عراقی از حملات توپخانه‌ای حشد الشعبی به 
مواضع تکفیری‌ ها در سوریه و کشته شدن شماری از داعشی‌ ها 
بر اثر این حملات خبر داد. به گزارش جام جم  یک منبع امنیتی 
عراقی از حملات توپخانه‌ای حشــد الشــعبی به مواضع داعش 
در داخل ســوریه خبر داد.بر اساس این گزارش؛ توپخانه حشد 
شــعبی مواضع داعش را در منطقه سوسه هم مرز با عراق هدف 
قرار داد که بر اثر این حملات ۱۵ داعشی کشته و شماری دیگر 
زخمی شدند.از سوی دیگر احمد الجبوری نماینده استان دیالی 
در پارلمان عراق به ادامه فعالیت داعش در این استان اشاره کرد 
و خواستار تدابیر امنیتی ویژه‌ای برای ممانعت از خلاء امنیتی در 

این استان شد.

 رژیم صهیونیستی، منزل اسیر فلسطینی 
را منفجر کرد

 نظامیان رژیم صهیونیســتی منزل یک اسیر سابق فلسطینی را 
در جنوب کرانه باختری منفجر کردند.به گزارش مهر، شــاهدان 
عینی اعــام کردند که نظامیان رژیم صهیونیســتی با یورش به 
شهرک یطا در اســتان الخلیل منزل اسیر سابق فلسطینی به نام 
خلیل جبارین را منفجر کردند.شاهدان عنوان کردند که منزل این 
اسیر سابق فلسطینی یک ساختمان دو طبقه بود که خانواده وی 
در آن سکونت داشــتند.پس از اینکه نظامیان رژیم صهیونیستی 
اقدام به منفجر کردن منزل این اسیر سابق فلسطینی کردند، ده ها 
نفر از جوانان ســاکن محله وی با نظامیان این رژیم درگیر شدند 
که نظامیان صهیونیست با گلوله جنگی و پلاستیکی و گاز اشک 

آور آنان را متفرق کردند.
شــبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی پیشتر اعلام کرده بود که 
خلیــل جبارین در ورودی یک مرکز تجاری در شــهرک‌ های 
صهیونیست نشــین در بیت لحم اقدام به انجام عملیات حمله با 
چاقو به یک شــهرک نشین کرد که به کشــته شدن این شهرک 
نشــین انجامید.رژیم صهیونیستی با مصادره اراضی فلسطینی ها 
و احداث شــهرک‌های صهیونیست‌ نشین، درصدد تغییر ساختار 
جغرافیایی مناطق فلسطینی و چهره‌ای صهیونیستی دادن به این 
مناطق است تا سلطه‌ جویی‌هایش را در مناطق فلسطینی تثبیت 

کند 

جدیدترین حمله ائتلاف آمریکایی
 به دیرالزور ۲۰ قربانی گرفت

 منابع سوری از کشته شــدن شماری دیگر از زنان و کودکان 
در جدیدترین حمله ائتلاف آمریکایی به منطقه در شرق دیرالزور 
سوریه خبر دادند.به گزارش خبرگزاری مهر منابع سوری از کشته 
شدن ۲۰ غیرنظامی دیگر ســوری در جدیدترین حمله ائتلاف 
تحت سرکردگی آمریکا به منطقه ای در شرق دیرالزور خبر دادند.
بر اساس این گزارش؛ در میان کشته شدگان شماری زن و کودک 
نیز مشاهده می شود. این حمله به شهرک الباغور تحتانی در شرق 

دیرالزور صورت گرفته است. 

انفجار مهیب  گاز در دانشگاه لیونِ فرانسه 
 انفجار سه کپسول گاز در پشت‌بام دانشگاه »لیون« فرانسه سه 
مجروح برجا گذاشــت.بنابر گزارش ‌ای‌بی‌سی نیوز، مقامات بر 
تروریستی نبودن این حادثه تأکید و اعلام کرده‌اند که سه دانشجو 
زخمی شده‌اند. این انفجار ناشی از وقوع یک حادثه در ساختمان 

در حال ساخت و سازِ دانشگاه بوده است.
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حوادث

حوادث جهان

  معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس 
آگاهــی تهران بزرگ از دســتگیری 
آتش‌افروزی خبر داد که به خاطر کینه 

شدید خانه یک زن را به آتش کشید. 
   به گزارش جام جم،  در مورخ 21 آبان 
97 وقوع یک فقره آتش‌ ســوزی در یک 
واحد مسکونی در خیابان چهارده معصوم 
بــه کلانتری 151 یافت‌آباد اعلام شــد.با 
حضور آتش‌نشــانان و مأموران کلانتری 
151 در محل، اطفای حریق انجام شد.در 
ادامه و با اعلام نظریه کارشناسی سازمان 
آتش‌نشــانی مبنی بر عمــدی بودن آتش‌ 
سوزی، پرونده مقدماتی با موضوع »حریق 
عمدی« تشــکیل و پرونده بــرای ادامه 
رســیدگی در اختیار اداره شانزدهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
کارآگاهان اداره شــانزدهم پلیس آگاهی 
تهران بــزرگ، در تحقیقات میدانی ضمن 
محدوده  مداربسته  های  دوربین  شناسایی 
وقوع آتش‌ســوزی به بررسی تصاویر به 
دست آمده از زمان و محدوده آتش‌ سوزی 
پرداختــه و در بررســی تصاویر موفق به 

شناســایی جوانی حدوداً 25 ساله شدند 
که ســاعت 22:00 به داخل ســاختمان 
محل وقوع آتش‌ســوزی رفتــه و دقایقی 
قبل از شــعله‌ور شدن آتش از آنجا خارج 
شده است.شاکی که یک خانم بود پس از 
رؤیت تصاویر به دســت آمده از دوربین 
های مداربســته، جوان داخل تصاویر را 
مورد شناســایی قرار داد و در اظهاراتش 
بــه کارآگاهان گفت: حدود چهار ســال 
پیش در محدوده چهارراه سیروس با جوان 
دستفروشــی به نام »فرزاد« آشنا شدم؛ از 
آنجایی که به ظاهر جوانی موجه و باادب 
به نظر می‌رسید به او عنوان کردم که اتاقکی 
در محل سکونتم دارم که می‌تواند در آنجا 
زندگی و استراحت کند، فرزاد نیز پیشنهاد 
و دعوت مــرا قبول کرد و از آن به بعد در 
منزل من ساکن شد تا اینکه در همین اواخر 
به عنوان طلبکار از من درخواســت پول 
کرد! من نیز به همین علت با او درگیر شده 

و او را از خانه‌ام بیرون کردم.
با توجه به اظهارات شاکی، دستگیری فرزاد 
در دســتور کار کارآگاهان اداره شانزدهم 

قرار گرفــت اما در همــان مراحل اولیه 
آغاز اقدامات پلیسی برای دستگیری متهم 
مشخص شد که شــاکی هیچگونه مدارک 
شناســایی یا قراردادی بیــن خود و متهم 
)برای کرایه اتاقک محل زندگی فرزاد در 
طول چهار سال گذشته( تنظیم نکرده است.

با توجه به بلامــکان بودن فرزاد، اقدامات 
ویژه پلیســی برای دســتگیری فرزاد در 
دستور کار کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس 
آگاهــی قرار گرفت تا نهایتــاً محل تردد 
»فرزاد« در محدوده میدان شوش شناسایی 
و وی در مورخ 25 دی 97 بازداشت شد.

فرزاد پــس از انتقال به اداره شــانزدهم 
پلیس آگاهــی صراحتاً به آتش زدن خانه 
شــاکی اعتراف کرد و درباره انگیزه خود 
بــه کارآگاهان گفت: طی این چند ســال 
که در خانه شــاکی زندگــی می‌کرد، وی 
مرا به عنوان کارگر خدماتی به خانه مردم 
می‌فرســتاد، علاوه بر آن کار نظافت خانه 
]شاکی[ را نیز انجام می‌دادم حتی شاکی در 
طول این سالها من را برای انجام کارهای 
کشــاورزی به شمال می‌فرستاد و در آنجا 

تمام کارهای کشــاورزی را برایش انجام 
می‌دادم اما با این وجــود هیچگونه پولی 
بابت کار کــردن در خانه‌های مردم به من 

پرداخت نکرد.
وی افزود: در نهایت از شــاکی خواســتم 
دســتمزد این چند سال کار کردن را به من 
پرداخت کند که در کمال تعجب وی مدعی 
شد هیچگونه بدهی به من ندارد و پس از 
آن نیز مــن را از خانه‌اش بیرون کرد، کینه 
شــدیدی از او به دل گرفته بودم تا اینکه 
تصمیم گرفتم خانه‌اش را آتش بزنم، شب 
حادثه پس از خــروج وی از خانه، وارد 
منزل شده، با بنزین آنجا را آتش زده و به 
سرعت با موتورسیکلت از محل دور شدم.
  به گزارش جام جم، سرهنگ کارآگاه علی 
ولیپور گودرزی با اعلام این خبر، افزود: با 
توجه به اعتراف صریح متهم، قرار قانونی 
توسط دادیار شعبه دهم دادسرای ناحیه 18 
تهران صادر و متهــم برای ادامه تحقیقات 
تکمیلی در اختیار اداره شــانزدهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

  

جنایت سحرگاهی  مرد  ورشکسته
  مرد ورشکسته پس از قتل همسرش 7 ساعت 

بالای سر جسدش نشست تا صبح شود.
   ساعت 9 صبح جمعه 28 دی مأموران کلانتری 109 
بهارستان در تماس با بازپرس کشیک قتل پایتخت از 
قتل زن 36 ساله‌ای در خانه‌اش خبر دادند.بدنبال اعلام 
این خبر بازپرس سجاد منافی آذر به همراه تیم بررسی 
صحنه جرم راهــی خانه قدیمی در خیابان مجاهدین 
اسلام شــدند. خانه‌ای دو طبقه و قدیمی که طبقه دوم 
آن محل جنایت بود. با ورود به خانه با جسد زن 36 
ساله در حالی که آثار کبودی روی گردنش دیده می‌شد 

در اتاق پذیرایی مواجه شدند.کیوان، همسر مقتول که 
در تماس با پلیس راز این جنایت را برملا کرده بود در 
تحقیقات گفت: در بازار دو مغازه لوازم آرایشی و صنایع 
دستی داشتم اما بعد از مدتی ورشکست شدم و همین 
موضوع آغازی برای اختلافات بین من و همسرم شد.

او ادامه داد: دیشب پسر دو سال و نیمه‌ام طبقه پایین نزد 
پدر و مادرم بود. ســاعت یک بامداد سر مسائل مالی 
با همسرم بحثم شــد و این درگیری بالا گرفت. یک 
لحظه از روی عصبانیت دستم را روی گردنش گذاشتم 
و فشــار دادم. به خودم که آمدم دیدم نفس نمی‌کشد، 

تازه آن موقع بود که متوجه شدم چه اشتباهی کرده‌ام. 
از ســاعت یک تا 8 صبح بالای جسد همسرم بودم و 
بعد از آن با پلیس تماس گرفتم. مأموران کلانتری هم 
راهی خانه شــده و با دیدن جسد و تأیید موضوع مرا 

بازداشت کردند.
به گزارش ایران،بازپرس شــعبه ســوم دادسرای امور 
جنایی تهران، متهم 46 ســاله را در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی قــرار داد و تحقیقات در این 

رابطه ادامه دارد. 

 غرور تباهی
  راهنمای درســتی در زندگی ام نداشتم و 
همواره فکر می کــردم در ماجرای ازدواجم 
نقشی نداشته ام و دیگران برای من تصمیم 
گرفته اند خودم را یک سر و گردن بالاتر از 
همسرم می دانستم با آن که با کمک‌های او به 
دانشگاه راه یافته ام و تا مقطع کاردانی ادامه 
تحصیل دادم ولی دختر مغروری بودم که در 
نهایت نیز زندگی شیرینم را با دستان خودم 
متلاشی کردم و در دام جوان شیطان صفتی 

قرار گرفتم که ...
  زن 20 ساله با بیان این که غرور بی جا و پایبند 
نبــودن به عقاید مذهبی و همچنین بلند پروازی 
هایــم در زندگی مرا به ورطه نابودی کشــاند 
درحالی که از یک رسوایی بزرگ زجر می کشید 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری الهیه مشهد 
گفت: 14 بهار از عمرم گذشته بود که با »کریم« 
ازدواج کردم با وجــود این که با رضایت قلبی 
خودم پای سفره عقد نشسته بودم ولی احساس 
می کردم پدر و مادرم خیلی زود مرا شوهر داده 
اند و من می توانستم در آینده ادامه تحصیل بدهم 

و با فردی شایسته تر از کریم ازدواج کنم.
با آن که همسرم مردی خوش اخلاق و با ایمان 
بود و همه تلاشش را برای خوشبختی من به کار 
مــی گرفت اما من به خاطر غرور و بلندپروازی 
هایم و بــا بهانه‌های واهی مدت هــا با او قهر 
می‌کردم.همسرم بعد از ازدواج کمکم کرد تا ادامه 
تحصیــل بدهم و فوق دیپلم بگیرم ولی من هیچ 
گاه خوبی ها و محبت هایش را ندیدم تا این که 
بالاخره کریم را وادار کردم مرا طلاق بدهد تا به 

دنبال آرزوهایم بروم.
از آن روز به بعد بیشــتر اوقاتم را در شبکه‌های 
اجتماعی می گذراندم تا این که حدود هشت ماه 
قبل در یکی از همین شــبکه های اجتماعی با 

جوانی به نام »کاوه« آشنا شدم. 
این آشــنایی که با جملات فریبنده و عاشقانه 
آغاز شده بود خیلی زود به دیدارهای پنهانی و 
حضوری کشید به خاطر آن که اعتقاداتم ضعیف 

شــده بود هیچ وقت به عواقب این ارتباط های 
نامشــروع نمی اندیشیدم اگرچه به خاطر همان 
غرورهای جوانی یک بار پس از مشاجره با کاوه 
ایــن ارتباط را قطع کردم اما این ماجرا چند روز 
بیشتر طول نکشید و دوباره به دیدارهای پنهانی 

ام ادامه دادم.
در همین روزها بود که متوجه شدم باردار هستم 
به همین خاطر از کاوه خواستم مرا به عقد رسمی 
خودش درآورد ولــی او مرا وادار کرد تا جنینم 
را قبل از هر گونه رســوایی سقط کنم من هم که 
چاره ای نداشتم مدتی در بستر بیماری افتادم و 
تلاش کردم به این ارتباط ننگین پایان بدهم می 
ترسیدم خانواده ام در جریان ماجرا قرار بگیرند و 
من دیگر نتوانم در محل رفت و آمد کنم اما کاوه 
که از تصمیم من عصبانی شده بود مرا تهدید کرد 
که ماجرای این ارتباط شیطانی را برای خانواده 
ام فاش می کند ابتدا مقابلش ایستادم و گفتم هر 
کاری می‌خواهی انجام بده! اما وقتی فهمیدم او از 
این ارتباط کثیف عکس و فیلم دارد کوتاه آمدم و 
با پذیرش ظاهری خواسته اش، قصد داشتم فیلم 
و عکس ها را از چنگش بیرون بیاورم به همین 
دلیل به محل قرار در منطقه آزادشهر مشهد رفتم.

وقتی سوار خودروی او شدم با چرب زبانی گفت: 
فیلم ها را در خانه خاله ام مخفی کرده ام. ابتدا به 
منزل دوستم برویم تا یک امانتی از او بگیرم و بعد 
به خانه خاله ام می‌رویم تا فیلم ها را به تو بدهم و 
...این زن در ادامه ادعاهایش گفت: وقتی به خانه 
دوست کاوه که یک خانه باغ در منطقه تپه سلام 
مشهد بود رسیدیم او و دوستش با تهدید و ضرب 
و جــرح مرا مورد آزار و اذیت قرار دادند و کاوه 
دوباره تهدیدم کرد که اگر این موضوع را با کسی 
در میان بگذارم فیلم‌ها را در فضای مجازی پخش 
می کند و ... شــایان ذکر است با ثبت ادعاهای 
این زن و صدور دســتوری از ســوی سرهنگ 
حاجی‌زاده )رئیس کلانتری الهیه( تحقیقات در این 

باره آغاز شد.

در امتداد تاریکی

آتش زدن خانه یک زن به خاطر کینه قدیمی

   مرد افغانستانی که زنی ایرانی را صیغه کرده 
بود وقتی مردی غریبه را در خانه‌اش دید دست 

به جنایت زد.
   این قتل 5 ســال قبل در یکی از خانه‌های منطقه 
تهرانسر رخ داد. ساکنان ساختمان وقتی متوجه قتل 

زن جوان شدند موضوع را به پلیس خبر دادند. 
نخســتین بررسی‌ها نشان می‌داد شــب قبل از این 
جنایت مردی جوان در خانــه این زن میهمان بوده 
است. بلافاصله تحقیقات آغاز و هویت این میهمان 

شبانه شناسایی شد. با دستگیری غلام - 35ساله- 
وی در بازجویی‌ها ادعا کرد چند ماه قبل با این زن 
مطلقه آشنا شده و او را به عقد موقت خود درآورده 

است. 
متهم در ادامه گفت: قرار بود من خرج ماهانه‌اش را 

هم بدهم. مدتی از این ماجرا گذشــت تا اینکه یک 
شــب وقتی به خانه همسر صیغه‌ای‌ام سر زدم، دیدم 
که مرد غریبه‌ای آنجاست که با دیدن من بلافاصله از 
خانه خارج شــد. خیلی ناراحت شدم و وقتی از او 
ماجرا را سؤال کردم جواب قانع‌کننده‌ای نداشت، در 

نتیجه تصمیم‌ام را گرفتم و او را خفه کردم و از محل 
متواری شــدم.با توجه به اعترافات صریح این مرد، 
کیفرخواست علیه متهم پرونده صادر شد و پرونده در 
حالی که پدر مقتول برای قاتل درخواســت قصاص 
کرده بود و فرزند مقتول نیز درخواست دیه کرده بود 

به دادگاه کیفری یک استان تهران منتقل شد. 
این متهم هفته گذشــته به اتهام قتل عمد از زندان به 
شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست 
قاضی زالی و قاضی دلداری مستشــار دادگاه منتقل 

شد و پای میز محاکمه ایستاد. 
  به‌گزارش ایران؛سپس متهم به جایگاه فراخوانده شد 
که او طی دفاعیاتی کوتاه بیان داشــت: آن شب مرد 
غریبه‌ای در خانه با همســرم بود و من هم به همین 
دلیل او را کشتم. چراکه او با من ازدواج کرده بود و 
حق نداشــت مرد غریبه‌ای را به خانه‌اش راه بدهد.

پس از پایان اظهارات متهم، قضات ختم جلســه را 
اعلام کرده و برای صدور حکم وارد شور شدند. 

محاکمه به اتهام قتل همسر صیغه ای 

  مــرگ ناگهانــی پســر بچه 8 
از سه  پدرش  تا  باعث شــد  ساله 
بیمارستانی که برای درمان به آنجا 

مراجعه کرده بودند شکایت کند.
   ظهر چهارشنبه 19 دی بود که سهیل 
کوچولو مثل هر روز از مدرسه به خانه 
برگشت. اما آن روز حال پسر 8 ساله 
خیلی بد بود. سهیل به مادرش گفت که 
در مدرسه آبمیوه خورده و شاید آبمیوه 
باعث دل درد و حالت تهوع او شــده 

باشد.
پدر سهیل در تشریح این ماجرا گفت: 
به تصور اینکه آبمیوه باعث مسمومیت 
پسرم شده به اتاقش رفت تا استراحت 
کند اما بعد از ساعتی که از خواب بیدار 
شد حالش بدتر شده بود. به‌همین دلیل 
او را به بیمارستانی در نزدیکی خانه‌مان 
بردیم. آنجا به پسرم سرم وصل کرده و 
آمپــول ضد تهوع تزریق کردند بعد هم 
از ما خواســتند بچه را به خانه ببریم. 
بیمارستان احتمال مسمومیت را مطرح 
کرد اما بعد از بازگشت به خانه نه تنها 
حال سهیل خوب نشد بلکه او تب کرد 
و تا ســاعت 5 صبح پنجشنبه در تب 
می‌ســوخت. هر چقدر او را پاشــویه 
کردیم تب بچه‌ام پاییــن نیامد. دوباره 
بچــه را به بیمارســتان بردیم و بازهم 

آمپول و سرم زدند و به خانه برگشتیم.
مهندس جوان ادامه داد: ســاعت 10 
صبح پنجشــنبه بود که ســهیل را به 

بیمارستان دیگری بردیم.
 آنجــا گفتند باید از شــکم ســهیل 
از آنجایی که  ســونوگرافی شــود و 
تخت خالی نداشــتند با بیمارســتان 
دیگری تمــاس گرفتــه و آنها اعلام 
دارند.  تخــت خالــی  کــه  کردنــد 
 بیمارســتان حتی به ما آمبولانس نداد
 و بچه را خودمان به بیمارستان بردیم. 
بچه دل درد داشــت و از چهارشــنبه 
تــا اون موقع هیچی نخــورده بود. در 
بیمارســـــــتان سوم 6 تا آمپول و 
نیم میلی گــرم مورفین به بچه‌ام زدند. 

یک دفعه سر تا پای سهیل کبود شد. 
چشــم‌هایش تغییر حالت داد پزشکان 
با مشاهده این وضعیت شروع به احیا 
کردنــد اما بعــد از 20 دقیقه در کمال 

ناباوری پسرم جان باخت.
آرزوهایی که بر باد رفت

ســهیل خیلی باهوش بود. من مهندس 
عمران هســتم و او هم آرزو داشت که 
مهندس شود. ســهیل تنها بچه‌ام بود و 
همســرم از آن روز تا الان فقط با دارو 
سر پاست. ما به مدرســه رفتیم و در 
رابطه با آبمیوه تحقیق کردیم اما آبمیوه 

هیچ مشکلی نداشت و سالم بود. از سه 
تا بیمارستانی که سهیل را برای درمان 

به آنجا بردیم شکایت دارم.
پدر ســهیل ادامه داد: آنها قصور کردند 
و حتی یک ســونوگرافی انجام ندادند 
که علت این حال بد پســرم را متوجه 
شوند. اگر از همان زمان تشخیص داده 
بودند پســرم الان زنده بود. سهیل پسر 
آرام و مهربانی بــود و اصلًا نمی‌توانم 
با این مســأله کنار بیایم که در عرض 
کمتر از 24 ســاعت پسرم را از دست 
 دادم. پســری که هیچ مشکلی نداشت 
و به خاطر اهمال پرسنل بیمارستان‌ها 

این اتفاق برای او رخ داد.
  به‌گزارش ایران،این حادثه  ســاعت 
یک بامــداد جمعه 21 دی از ســوی 
مأمــوران کلانتــری 108 نــواب به 
بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد. 
باتوجه به حساسیت موضوع تحقیقات 
به دستور بازپرس جنایی آغاز شد. از 
آنجایی که خانواده پسر 8 ساله از کادر 
درمان بیمارستان‌ها شکایت داشتند به 
دســتور بازپرس جنایی، پرونده مرگ 
سهیل برای تحقیقات به دادسرای جرایم 
پزشــکی ارجاع شــد تا با تحقیقات 
صــورت گرفته قصــور کادر درمانی 

بیمارستان‌ها مشخص شود.

شکایت از 3 بیمارستان به خاطر مرگ پسر 8 ساله

امروز خبری درباره خودکشی دانش 
از  یکی  پنجم  دختــر کلاس  آموز 

مدارس شهر ارومیه خبرساز شد. 
 خبری در فضای مجازی منتشــر شد 
که از خودکشی دانش آموز دختر پایه 
پنجم یکــی از مدارس ارومیه حکایت 

داشت.
در این خبر آمده بود: روز سه شنبه یک 
دختر دانش‌آموز مقطع پنجم ابتدایی در 
مدرسه شــهید اصغرزاده شهر اورمیه، 
اقدام به خودکشی )مصرف دارو( کرده 

و در محوطه مدرسه بی‌هوش و نهایتا 
در مسیر انتقال به بیمارستان جان باخته 

است.
روابــط عمومی مدیریــت آموزش و 
پرورش ناحیه دو ارومیه نسبت به خبر 
خودکشی این دانش‌آموز این واکنش را 
داشته اســت:»پیرو انتشار خبری مبنی 
بر خودکشی یک دانش آموز در یکی 
از مدارس ارومیه به اطلاع می رســاند 
یکی از دانش آموزان پایه پنجم ابتدایی 
ارومیه در ســاعات اولیه درسی نوبت 

دوم دچار تهوع شده که بلافاصله طی 
تماس با مرکز فوریت های پزشــکی 
بــه بیمارســتان منتقل می شــوند که 
متاسفانه علیرغم تلاش پزشکان، او در 

بیمارستان فوت کرد. 
  به گزارش جام جم دانش آموز مذکور 
به دلایل نامعلوم مبــادرت به مصرف 
دارو در خارج از محیط مدرسه کرده و 
نتایج آن در ساعات اولیه مدرسه نمود 

پیدا کرده است«.

ماجرای خودکشی یک دانش آموز در ارومیه

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی

 بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   
شماره تماس : 06132212156
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 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس -مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

   رئیس دادگستری لواسانات درباره آخرین 
وضعیت پرونده حمله سگ به یک خانواده در 

لواسان توضیحاتی ارائه کرد.
   روز جمعــه ۲۳ آذرماه، یک خانــواده برای 
گذراندن تعطیلات آخر هفته به پارکی در شــهر 
لواسان واقع در شمال تهران رفته بودند که مورد 
حمله دو سگ بدون قلاده و کنترل قرار می‌گیرند، 
که در این حادثه دختر ١٠ ساله خانواده از ناحیه 
دســت و پا دچار جراحت سنگین شد که در این 
زمینه بلافاصله با ورود دســتگاه قضایی، پرونده 

تشکیل می‌شود.
شریعتی رئیس دادگستری لواسانات ضمن ابراز 
تاثر از وقوع چنین اتفاقی، درباره آخرین وضعیت 
این پرونده اظهار کرد: پــدر این دختر به دادگاه 
مراجعه کرد و بنده نیز پدر متهم را خواستم و گفتم 
که این اتفاق به دلیل سهل انگاری پسر شما رخ 
داده است و ایشان نیز قول داد که تمام هزینه‌های 
انجام شــده و حتی هزینه جراحی پلاستیک را 
پرداخت کند هرچند تالمات روحی قابل جبران 
نیست.رئیس دادگستری لواسانات با بیان این که 
پرونده به شــعبه ارجاع شد و در حال رسیدگی 

است، ادامه داد: پرونده طول درمان دارد و به دلیل 
این که هنوز نظر قطعی پزشــکی قانونی درباره 
تعیین میزان دیه ارسال نشــده، رای صادر نشده 
است.شریعتی با اشــاره به تودیع قرار وثیقه صد 
میلیون تومانی برای متهم، گفت: به طور تقریبی 
دو برابر میزان دیه وثیقه تعیین و متهم با قرار آزاد 
شده است.وی تصریح کرد: متاسفانه در قانون برای 
فردی که حیوان او به شخصی حمله کند حتی با 
فرض این که خدای ناکرده منتهی به فوت شــود 
مجازاتی غیر از دیه تعیین نشده است که این نقص 
قانون هســت و ضرورت دارد قانون گذار به این 
موضوع ورود و مجازات‌ها دیگری نیز تعیین کند 
و از ورود سگ به اماکن عمومی ممانعت شود که 
این ممانعت از ورود سگ به اماکن عمومی از قبیل  
پارک‌ها با دستور قضایی دادستان‌ها در راستای 

پیشگیری از جرم امکان پذیر است.
رئیس دادگستری لواســانات با اشاره به دستور 
کتبی و شفاهی به کلانتری پس از وقوع این اتفاق، 
تصریح کرد: در این دستور که با هدف پیشگیری 
از وقوع جرم صورت گرفته تاکید شده که اجازه 
ندهند شــخصی به همراه سگ در اماکن عمومی 

حاضرشــود و اگر کســی به رغم تذکر کلانتری 
به این کار ادامه دهد و به دســتور قضایی توجه 
نکند دســتور بازداشت وی صادر شده است.وی 
خاطرنشان کرد: مطابق قانون شاکی می‌تواند ضرر 
و زیان مادی و معنوی ناشــی از جرم را مطالبه 
کنــد و در این پرونده نیز تمام ضرر و زیان مادی 
و هزینه‌های بیمارستان و ضرر و زیان معنوی از 
جمله تالمات روحی وارد شــده به پدر و مادر و 
دختر خردســال مصدوم قابل مطالبه هست و با 
درخواست شــاکی به این موضوع نیز رسیدگی 
می شود.شریعتی با رد آقازاده بودن متهم، تصریح 
کرد: اصلا چنین موضوعی صحت ندارد و متهم 
فردی عادی اســت که متاسفانه با بی احتیاطی و 
سهل انگاری باعث وقوع چنین حادثه ناگواری 

شده است.
 به گزارش ایســنا،رئیس دادگستری لواسانات با 
اشــاره به این که سهل انگاری متهم محرز است، 
خاطرنشان کرد: بنده به عنوان دادستان و مدعی 
العموم این موضوع را تا انتها و در محدوده قانون 
پیگیری خواهم کرد و از حق و حقوق تضییع شده 

خانواده شاکی حمایت می‌کنم.

آخرین ‌وضعیت ‌پرونده ‌حمله ‌سگ ‌به ‌یک ‌خانواده‌

فرا رسیدن ایام فاطمیه و سالروز شهادت دردانه رسول مکرم اسلام حضرت فاطمه زهرا 
)س( تسلیت باد

روابط عمومی  اداره کل
 شیلات هرمزگان
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    با حضور جمع کثیری از بسیجیان صورت گرفت
مجمع عمومی سالیانه شرکت تعاونی تولید

 ایثارگران سیدجوزر
  مســئول نظام های بهره برداری سازمان تعاون روستایی هرمزگان از 
برگزاری مجمع عمومی ســالیانه انتخاب هیئت مدیره و بازرسان شرکت 
تعاونی تولید ایثارگران سیدجوزر خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان 
تعاون روستایی هرمزگان، محمدرضا ماندگاری از برگزاری مجمع عمومی 
ســالیانه انتخاب هیئت مدیره و بازرس شــرکت تعاونی تولید روستایی 
ایثارگران سیدجوزر از توابع بخش مرکزی شهرستان حاجی آباد خبر داد.

وی تصریح کرد: این مجمع با حضور 60 نفر از اعضاء شرکت و با حضور 
فرمانده ناحیه مقاومت سپاه حاجی آباد، نمایندگان تعاون روستایی شهرستان 
حاجی آباد در محل حوزه المهدی برگزار شد.ماندگاری خاطرنشان کرد: در 
این جلسه نسبت به انتخاب 5 نفر اعضای اصلی و 2 نفر اعضای علل بدل 
هیئت مدیره برای مدت 3 ســال و بازرسان برای مدت یکسال و همچنین 
وضعیت بدهی های شرکت و فعالیت اعضا تصمیم گیری شد.مسئول نظام 
های بهره برداری استان با بیان اینکه 23 تعاونی تولید تحت پوشش نظام 
بهره برداری دراســتان فعالیت می کنند، خاطرنشــان کرد: تعاونی تولید 
ایثارگران ســیدجوزر نیز یکی از این شــرکت ها بوده که با هدف اصلاح 
ساختار نظام بهره برداری کشاورزی، ارتقا بهره وری عوامل تولید، تحقق 
کشــاورزی پایدار و کمک به اقتصاد اعضا با تعداد 120 نفر از بسیجیان و 
ایثارگران حوزه المهدی با 1200 هکتار زمین کشاورزی و 12 حلقه چاه 
تشکیل شــد.وی ضمن انتقاد از عملکرد شرکت در سنوات گذشته اظهار 
امیــدواری کرد منتخبین جدید بعنوان نمایندگان اعضا در جهت پویایی و 
توسعه شرکت گام های موثری بردارند.سرهنگ میرزاده فرمانده سپاه حاجی 
آباد نیز در این جلسه ضمن تشکر از حضور حداکثری اعضا در این مجمع 
خواستار فعالیت و حضور بیشتر اعضا شد.فرمانده سپاه ناحیه حاجی آباد 
اجرای منویات رهبری، توسعه اقتصاد مقاومتی، احیا و توسعه کشاورزی 
در شهرســتان، تثبیت جمعیت و ایجاد اشتغال را از اهداف پشتیبانی سپاه 
از این تعاونی ها دانست و اظهار کرد: با حمایت از این تشکل ها می توان 
کشاورزی درستی در جهت توانمند سازی اقتصاد محلی و تثبیت کارآفرینی 
بر اساس پیاده ســازی اقتصاد مقاومتی عملی کرد.وی افزود: منابع آب و 
زمین ارزشمند این شــرکت میتواند با بهره برداری بهینه، تحول اقتصادی 

چشمگیری در منطقه ایجاد کند.

آغاز عملیات اجرایی طرح تامین و آبرسانی
 شهر رویدر

 عملیات اجرایی طرح تامین و آبرسانی شهر رویدر شهرستان بندرخمیر 
با حضور فریدون همتی استاندار هرمزگان آغاز شد.

این طرح شــامل بخش دوم انتقال آب کهورســتان به رویدر به طول 14 
کیلومتر، توسعه شبکه آب شــهرک نور رویدر به طول چهار هزار و 200 
متر و پروژه کف شکنی چهار حلقه از چاه های کهورستان و رویدر است.

به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، این طرح با اعتباری بالغ بر 
196 میلیارد ریال اجرایی می شود.

خبری

   استاندار هرمزگان نیروی انسانی را یکی 
از توانمندی های خوب بخش رویدر دانست 
و گفت: ظرفیت های بسیاری در این بخش 
انسانی  نیروی  آنها  بالاترین  وجود دارد که 

مستعد است.
  دکتــر فریدون همتی در ســخنانی در جمع مردم 

بخش رویدر شهرستان بندرخمیر با بیان اینکه رویدر 
به شــهر نخل و قلم معروف است، عنوان کرد: باید 
شخصیت های برجسته و طبیعت زیبای این منطقه 

معرفی شوند.
وی نیروی انسانی را یکی از توانمندی های خوب 
بخش رویدر دانست و افزود: ظرفیت های بسیاری 

در این بخش وجــود دارد که بالاترین آنها نیروی 
انسانی مستعد است.

اســتاندار هرمزگان ادامه داد: نخلستان های رویدر 
می تواند بهترین مکان برای جذب گردشگر باشد 
و ایجاد تحرک در بخش گردشگری این منطقه باید 

پیگیری شود.

همتی با بیان اینکه ایجاد زیرساخت ها در رویدر از 
جمله جاده های مواصلاتی این بخش را به صورت 
جدی پیگیری خواهیم کرد، اظهار داشت: در حوزه 
تامین آب با 60 میلیارد تومان سرمایه گذاری کار 

بزرگی در این منطقه در حال انجام است.
وی گفت: ســاماندهی رودخانه شهر رویدر پروژه 

بسیار مهمی است و کمک خواهیم کرد تا هفته دولت 
سال جاری کار ساماندهی و ایجاد بلوار در کنار آن 

به اتمام برسد.
استاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: جا به جایی 
افرادی که خانه های آنها در این شهر در خطر ریزش 

کوه قرار دارد نیز به سرعت انجام شود.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، همتی 
با بیان اینکه ارتباط مردم با مسئولان یکی از برکات 
نظام جمهوری اسلامی ایران است، اضافه کرد: مردم 
صاحب انقلاب و نظام هستند و همه ارکان این کشور 
برکت انقلاب اسلامی است.متکی به رای مردم است و این بالاترین و بزرگترین 

استاندار هرمزگان:

طبیعت زیبای رویدر به گردشگران معرفی شود

شهرستان

   امام جمعه کیش گفت: مردم جزیره حرف‌شان این 
است که در خود کیش نیروهای متدین، خلاق، مدیر و 
مدبر داریم و می‌توانند جزیره را اداره کنند، چرا باید 
از شهرهای دیگر نیروهای با هزینه گزاف بر جزیره 

تحمیل شوند. 
  حجت‌الاســام والمســلمین احمد حســن‌زاده در 
خطبه‌های این هفته فرا رسیدن ایام شهادت حضرت 
فاطمه‌)س( را تســلیت گفت و اظهار داشت: یکی از 
شاهکارهای حضرت زهرا سلام‌الله علیها خطبه فدکیه 
است که یکی از ارزشمند‌ترین خطبه‌های ایشان هست، 
برای خطبه فدکیه بیش از 10 شرح مفصل به‌زیان‌های 

عربی و فارسی آورده شده است.
وی، سندیت این خطبه را بسیار محکم دانست و گفت: 
نحوه حضور و پوشــش حضرت زهرا)س (برای ارائه 
این خطبه در مسجد از عواملی است که نشان می‌دهد 
حضور زن در میدان‌های اجتماعی، دانشگاه و جاهای 
مختلف مورد تأیید دین است، اما به‌شرط اینکه حجاب 

رعایت بشود.
امام جمعه کیش تصریح کــرد: حضرت زهرا)س( در 
بخش مهمی از این خطبه به بیست مورد از آثار اعمال 
با استناد به بیســت آیه قرآن اشاره کرده است که در 
واقع نحوه تفسیر قرآن را به ما می‌آموزد.حجت الاسلام 
حسن زاده در ادامه به برخی دستاوردهای علمی انقلاب 

اســامی ایران در طول چهار دهه گذشته اشاره کرد و 
گفت: انقلاب در طول این چهل سال صدها دستاورد 
علمی در حوزه‌های مختلف داشتیم، سرعت پیشرفت 
علم در ایران یازده برابر دنیا اســت، این نشان‌دهنده 
وجود یک جدیت برای پیشــرفت و آبادانی در کشور 
اســت.وی افزود: ایران هشتمین کشــور تولید کننده 
اورانیوم 20 درصد در دنیا است، در میان هشت کشور 
فضایی دنیا قرار دارد، ششمین تولید کننده زیردریایی، 
دومین کشور دارای تکنولوژی ساخت پهبادهای رادار 
گریز اســت و در بین 5 کشور برتر المپیادهای علمی 
دنیا قرار دارد، اینها تنها بخشی از پیشرفت‌های انقلاب 

اسلامی است و باید قدر دان این نظام باشیم.
 امــام جمعه کیــش، گذری هم به مراســم تکریم و 
معارفه فرماندهی انتظامی ویــژه کیش زد و تصریح 
کرد: ســرهنگ جهانبخش افســری انقلابی، مومن و 
تحصیل‌کرده مأموریت‌شــان در جزیره به پایان رسید 
و سرهنگ جمالی افســری وظیفه شناس، مذهبی و 
انقلابی این وظیفــه را تحویل گرفت. وی عنوان کرد: 
از جهانبخش تشکر می‌کنیم، در حوزه امنیت اخلاقی 
کارهای خوبی صورت گرفت، انتصابشان را به ‌عنوان 
فرماندهی نیروی انتظامی اســتان زنجان نیز تبریک 
می‌گویم.حجت‌الاسلام حسن‌زاده در ادامه با تبریک به 
سرهنگ علی اصغر جمالی فرمانده جدید انتظامی و 

دریابانی کیش، گفت: رفتارهای خوب مدیریت قبلی 
را با شتاب بیشــتری ادامه بدهید، در حوزه مبارزه با 
معضلات اجتماعی و مبارزه با مفاسد تلاش کنید، در 
مسئله حفظ حجاب کوتاه نیایید و قانون حجاب را مو 
به مو اجرا کنید.وی تصریح کرد: یکی از اقدامات خوب 
ســردار اشتری فرمانده ناجا، انتخاب فرمانده انتظامی 
کیش از بین فرماندهان جزیره بود، به این حسن انتخاب 

تبریک عرض می‌کنیم.
به‌گــزارش فارس، حســن‌زاده گفت: مــردم جزیره 
حرفشان این است که در خود کیش نیروهای متدین، 
خــاق، مدیر و مدبر داریم و می‌توانند جزیره را اداره 
کنند، چرا باید از شهرهای دیگر و مناطق دیگر نیروهای 

با هزینه گزاف تحمیل بر جزیره شوند؟ 
وی افزود: این حرف بنده نیست، حرفی است که باید 
زد و از مسئولان تقاضا می‌کنیم این نکته را دقت کنند تا 
زمانی که در جزیره مدیر متدین، انقلابی و مدبر هست 
به سراغ نیروهای دیگر نروند، البته نیروهای دیگر هم 
خوب هســتند و قدمشان روی چشم، ولی باید توجه 
کنیم که نیروهای خودمان را بها بدهیم، همین مدیرانی 
که هستند خیلی خوب می‌توانند  جزیره کیش را اداره 
کنند و ان شالله این حرکت آغازی برای انتخاب دیگر 

مدیران از مدیران حاضر در جزیره کیش باشد.

  فرماندار بســتک به ظرفیت خیرین شهرستان 
اشاره داشــت و از دهیاران خواســت تا از این 
ظرفیت برای عمران و آبادانی روســتا استفاده 

کنند.
  سید شــمس الدین حســینی قتالی در همایش 
دهیاران با اشاره به چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: دشمنان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران، همیشــه درصدد ضربه زدن به این 
نظام بوده و امروز با هدف قراردادن اقتصاد کشــور 
می‌خواهند آرامش ما را برهم بزنند که با شکســت 

مواجه شده‌اند.
وی با اشــاره به نزدیک بودن چهلمین ســالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بر هر چه باشکوه 
تر برگزار شدن مراســمات و برنامه های این ایام 

تاکید کرد.
فرماندار بستک در ادامه به ظرفیت خیرین شهرستان 
اشاره داشت و از دهیاران خواست تا از این ظرفیت 

برای عمران و آبادانی روستا استفاده کنند.
وی اضافه کرد: دهیــاران باید روحیه انتقادپذیری 

بالایی داشته باشــند و از انتقادات مثبت در جهت 
رفع مسائل و مشکلات روستا بهره ببرند.

حســینی قتالی در ادامه بــا تاکید بر حفظ وحدت 
در روســتاها اظهار داشت: وحدت و همدلی  رمز 
موفقیت یک روستا می‌باشد و تجربه نشان داده هر 

جا اختلاف باشد پیشرفت حاصل نخواهد شد.
 فرماندار بســتک تاکید کرد: به روستاهایی که در 
هر زمینه مثبتی متمایز باشند نگاه ویژه ای خواهیم 

داشت.
وی تصریــح کرد: دهیــاران از فکر و اندیشــه و 
ایده‌های جوانان روستا استفاده، و با پای کار آوردن 

جوانان برای آنها مسؤولیت تعیین کنند.
 به گزارش فارس ؛حســینی قتالــی در پایان بر 
توجه به مســائل فرهنگی و اجتماعی روستا، دایر 
کردن تعاونی روســتایی در بخش‌ها، توجه به امر 
آمــوزش و پــرورش و ورزش و جوانان در قالب 
بودجه فرهنگی، نظارت مستقیم دهیاران بر ساخت 
و سازها در روستاها، احداث کتابخانه در روستا به 

عنوان مرکز فرهنگی روستا تاکید کرد.

فرماندار بستک:

دهیاران از ظرفیت خیران استفاده کنند

امام جمعه کیش: 
چرا مدیران کیش بایداز دیگر شهرها انتخاب شوند؟

    از ابتــدای فصل صید تاکنــون ۵ هزار و ۳۰۰ 
تن ســاردین ماهی ازآب‌های ساحلی شهرستان 

جاسک صید شده است. 
   رئیس شیلات شهرستان جاسک گفت:این میزان 
صید نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۲ درصد بیشتر 

است. 

علی رمضانی با بیان اینکه فصل صید ساردین ماهی 
از اوایل مهر آغاز شــده و تا فروردین ســال آینده 
ادامه دارد، تصریح کرد: عمده ماهیان صید شــده به 
چهار کارخانه پودر ماهی استان ارسال و بقیه برای 
مصرف به شــهر‌های بندرعباس، میناب و بشاگرد 

فرستاده می‌شود. 
وی با اشــاره به اینکه هر کیلوگرم ماهی ســاردین 
و متو ۸۰۰ تومان به کارخانه‌ها فروخته می شــود، 
اظهار کرد: شهرستان جاسک پس از شهرستان قشم 
رتبه دوم صید ساردین ماهیان را در هرمزگان دارد. 
به گزارش ایســنا، رمضانی اضافه کرد: ۴۵۰ صیاد 
با اســتفاده از ۴۴ قایق و پنج فروند لنج با تور‌های 
چشمه ریز کار صید این نوع ماهی را در شهرستان 

جاسک بر عهده دارند. 

صید ۵ هزارساردین ماهی از آب‌های جاسک

امنیتی اســتانداری هرمزگان گفت:  معاون سیاسی 
صمیمانه از مردم خوب جزیره هرمز تشــکر می‌کنم 
که برای دومین بار، میزبان بســیار شایسته ای برای 

ورزشکاران سراسر کشور و جام هرمز بودند.
   بهروز اکرمی شامگاه جمعه در مراسم پایانی مسابقات دو 
ماراتن در جزیره هرمز،خطاب بــه مردم این جزیره با بیان 

اینکه نمره خوبی از این رویداد گرفتید اظهار داشت: امیدوارم 
سال آینده مسابقات جام هرمز به صورت بین‌المللی برگزار 

شود.
 وی ادامه داد در شــرایطی که اقتصاد کشــور راضی کننده 
نیست اما اسپانسر این مسابقات یعنی شرکت بناگستر کرانه 
این ماراتون را فراموش نکرد و با جوایز ارزشمندی قوی‌تر 

از سال قبل برگزار کردند.
 معاون سیاســی امنیتی اســتانداری هرمــزگان در پایان 
خاطرنشان کرد: با برگزاری این مسابقات در سال‌های آینده، 
جهانیان از جام هرمز به عنوان یک نماد بزرگ یاد خواهند 

کرد .
در ادامه، مدیــرکل ورزش و جوانان هرمزگان با بیان اینکه 
هرمزگان ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های زیادی در ورزش دارد 
گفت: اداره کل  بحث توســعه ورزش در همه رشته‌ها را در 
برنامه دارد که امیدواریم با کمک استاندار و مسؤولین بتوانیم 

موفقیت‌های زیادی نصیب ورزش استان کنیم.
 محمودرضــا امیاری افزود: باید در برگــزاری این جام از 

مســؤولین فدراســیون دو و میدانی ایران، شرکت بنا گستر 
کرانه، هیئت دو و میدانی اســتان،  بخشدار و مردم خوب و 
خونگرم و مهمان‌نواز جزیره هرمز صمیمانه تقدیر و تشــکر 

کنم.
 رئیــس فدراســیون دوومیدانی کشــور هم بــا تقدیر از 
برگزارکننــدگان و مردم مهمان‌نواز هرمز گفت: مســابقات 
امســال در جزیره هرمز از هر نظر نســبت به سال گذشته 
متفاوت‌تر بود و با کیفیت بهتر برگزار شد و مردم هم شناخت 

بهتری از این مسابقه پیدا کردند.
 مجید کیهانی خاطرنشــان کرد: تصمیــم داریم با همکاری 
شرکت بنا گســتر کرانه در ســال آینده این مسابقات را به 

صورت بین‌المللی برگزار کنیم کــه اگر این اتفاق بیفتد این 
ماراتن به یک برند خیلی بــزرگ برای جزیره هرمز تبدیل 
خواهد شد .بخشــدار هرمز هم با اشاره به اینکه سال آینده 
برای این مســابقات از رینگ جزیره اســتفاده خواهیم کرد 
افزود: از مســؤولین درخواســت می‌کنیم جزیره هرمز را 
به عنوان پایلوت ورزشــی جنوب کشور ، به خصوص در 

ورزش‌های آبی و ساحلی معرفی کنند.
 به گزارش فارس، حسینی ضمن تقدیر از مسؤولین استان و 
کشور در برگزاری این جام در جزیره هرمز افزود امیدواریم 
هر سال بهتر از سال قبل برگزار شود و این مسابقه به عنوان 

یک برند برای جزیره هرمز به یادگار خواهد ماند.

تأکید مسؤولان در مراسم پایانی مسابقه ماراتون هرمز: 
جام هرمز در سال آینده بین المللی می‌شود

   فرماندار سیریک گفت: از توانمندی‌های شهرستان برای حل 
مشکلات مردم و توسعه استفاده شود.

  عبدالله پرتابیان در دهمین جلسه شورای اداری اظهار داشت: 
شهرستان سیریک در مسیر توسعه قرار دارد و می‌بایست به 
این مســیر شتاب بخشید.وی با اشــاره به چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی افزود: مســوولان باید در راستای 
معرفی دستاوردهای چهل ساله نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران به مردم در حوزه‌های مختلف بکوشــند و تفاوت‌های 
قبل از انقلاب و چهل ساله انقلاب به مردم تبیین کنند.فرماندار 
ســیریک تصریح‌کرد: نگاه رهبر فرزانه انقلاب به  ســواحل 
مکران نگاهی توســعه‌محور اســت و با توسعه این سواحل، 

شهرستان‌های سیریک، جاسک و میناب در شرق استان نیز 
توسعه خواهند یافت.پرتابیان بیان‌کرد: مسوولان ادارات نیاز 
به تحرک بیشــتری دارند و باید برای حل مشکلات مردم با 
برنامه و هدفمند فعالیت کنند و علاوه بر رصد مشکلات مردم، 
در بین مردم باشــند و با کمک بخش مردمی، مشکلات را بر 
اساس اولویت‌ها رفع کنند.وی اضافه کرد: تلاش مدیران در 
پایان باید به نتیجه ختم شــود و اگر مســوولی به مردم قول 
می‌دهــد باید تا حصول نتیجــه، آن را پیگیری کند.فرماندار 
ســیریک عنوان کرد: از توانمندی‌های شهرستان برای حل 
مشکلات مردم اســتفاده شــود و مطالبه‌گری با هدف حل 

مشکلات مردم تقویت شود.

پرتابیان افزود: پنجره امید و ســرمایه‌گذاری در شهرســتان 
می‌بایست فعال گردد تا بتوان سرمایه‌گذار با آسودگی خاطر 
در حوزه سرمایه‌گذاری فعالیت کند و برای جذب و تشویق 
ســرمایه‌گذار و خیر در بخش‌های مختلف تلاش شود.وی 
گفــت: فعالیت مدیران در تمام مراحل رصد می‌شــوند و از 
مدیران دلسوز برای پیشبرد اهداف پیش‌رو حمایت می‌شود.به 
گزارش فارس، گفتنی است؛ در پایان با اهدای لوح از مدیران 
فرهنگ و ارشاداسلامی، بانک ملی، بانک ملت،کمیته امداد و 
آب و فاضلاب شهری به پاس فعالیت‌ها به‌عنوان دستگاه‌های 

برتر تجلیل شد.

  امام جمعه قشم، وظیفه رسانه‌ها در آستانه 40سالکی انقلاب را بسیار خطیر 
دانست و گفت: خنثی‌سازی دسیسه‌‌های دشمن از طریق تولید محتوای انقلابی، 

در شمار مهم‌ترین این وظیفه‌ها قرار دارد.
   حجت‌الاسلام والمسلمین میثم  تارم در خطبه‎های نماز جمعه این هفته شهرستان 
قشم اظهار داشت: در آستانه 40سالگی انقلاب اسلامی ایران شاهد تشدید تحرکات 
دشمن برای کمرنگ کردن جشن‌ انقلاب هستیم.وی با بیان اینکه دشمن از طریق 
جنگ روانی-تبلیغاتی به دنبال همسوسازی و تسلط بر افکار عمومی است، افزود: 
هوشیاری مردم و مسوولان بار دیگر دشمنان را ناکام می‌گذارد و جشن چهلمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب بویژه راهپیمایی 22 بهمن‌ماه با شکوهی وصف ناشدنی 
برگزار خواهد شد.امام جمعه قشم تصریح کرد: سفر هفت روزه وزیر امور خارجه 
آمریکا به کشــورهای حاشیه خلیج‌فارس نیز، در راســتای کمرنگ جلوه دادن 
40سالگی انقلاب اسلامی ایران از طریق پیشبرد مبحث ایران هراسی و کاهش نفوذ 

منطقه‌ای ایران بود که ناکام ماند.
حجت‌الاســام والمســلمین تارم اضافه کرد: حضور جمهوری اسلامی ایران در 
کشورهای منطقه به‌واسطه درخواست این کشورها انجام شده و دشمنان سعی دارند 
این حضور را به وضعیت اقتصادی معیشتی مردم گره بزنند تا از این طریق بتوانند 

قدرت و نفوذ منطقه‌ای ایران اسلامی را کاهش دهند.
وی با اشاره به گســترش روز افزون دسیسه‌های دشمن برای جدا کردن مردم و 
انقلاب از یکدیگر، ادامه داد: ســیاه‌نمایی و شایعه‌پراکنی یکی دیگر از توطئه‌های 
دشمن است که سبب می‌شود مسوولیت مدیران جامعه در این برهه از زمان بسیار 
سنگین‌تر از گذشته شود.امام جمعه شهرستان قشم گفت: مسوولان باید گفتار و 
کردار خود را مراقبت کنند تا خدای ناکرده گامی در راستای سیاست‌های دشمن 
برندارند و سوژه‌ای برای بهره‌برداری بر علیه مردم و نظام اسلامی به دست دشمن 

ندهند که این گناهی نابخشودنی است. 
حجت الاسلام والمسلمین تارم بر لزوم حمایت از نسل جوان و تکیه بر نیروهای 
متخصص داخلی و توان ملی در راســتای حل مشکلات اقتصادی معیشتی مردم 
تاکید و تصریح کرد: مسوولان باید جهت حل مشکلات مردم و ساماندهی قیمت‌ها، 

همتی جهادی و شبانه‌روزی داشته باشند.
وی اظهار داشــت: رســانه‌ها نیز مســوولیتی خطیر بر عهده دارند و باید برای 
خنثی‌سازی دسیسه‌‌های دشمن و تقویت امید به آینده در جامعه، با تولید محتوای 
کارآمد و انقلابی ایفای نقش کنند.امام جمعه شهرســتان قشــم، سالروز شهادت 
حضرت فاطمه)س(-به روایت 75 روز- را تسلیت گفت و افزود: در بیان فضیلت 
ام‌ابیها)س( همین بس که امام عصر)عج( می‌فرمایند که سیره حکومتی خود را از 

آن حضرت)س( می‌گیرند.
حجت‌الاسلام والمسلمین تارم، مبحث عهدنامه مالک اشتر را پی گرفت و اضافه 
کرد: امیرالمومنین علی)ع( ظلم و تجاوز به حقوق مردم را برابر با جنگ با خداوند 
متعال می‌داند و مدیران جامعه اسلامی را تا آنجا که به حقوق دیگران و نظام اسلامی 

آسیب نرسد، امر به بخشش خطای مردم می‌کند.
وی ادامه داد: یکی از مصادیق این کلام امیرالمومنین)ع( که در بیانات رهبر معظم 
انقلاب نیز مشهود است، این است که نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران باید در 
اوج اقتدار و قاطعیت، مظهر محبت و مهربانی با مردم باشد و اصل را بر گذشت قرار 
دهد.به گزارش فارس، امام جمعه شهرستان قشم پرهیز از تصمیم‌گیری در هنگام 
عصبانیت و اجتناب از خودرأیی و استبداد را از دیگر توصیه‌های امام علی)ع( در 
نامه 53 نهج البلاغه برشمرد و بیان کرد: استبداد، اندیشه و قلب انسان را به فساد 

می‌کشد و باعث القاء ناکارآمدی دین در اذهان عمومی می‌شود.

امام جمعه قشم:

 تولید محتوای انقلابی خنثی‌کننده دسیسه‌های دشمنان است

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104  دفتر 

هفته نامه جنوب امروز 
شماره تماس : 07733559811

فرماندار سیریک تاکیدکرد

 لزوم افزایش مطالبه‌گری برای حل مشکلات مردم

 

شهرستان پارسیان از ظرفیت های آبزی 
پروری قابل توجه ای برخوردار است.

 مدیر کل شــیلات هرمزگان در دیدار با 
فرماندار پارسیان و بازدید از ظرفیت های 
این شهرســتان گفت: شهرستان  شیلاتی 
پارسیان از ظرفیت های آبزی پروری قابل 

توجه ای برخوردار است.
به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، 
محسن یکتاپور با اشاره به برخورداری این 

شهرستان از بنادر صیادی همچون زیارت 
و بندرجوادالائمه گفت:شهرستان پارسیان 
سهم قابل توجهی از صید و صیادی استان 

را به خود اختصاص داده است.
وی از بندر صیادی جواد الائمه به عنوان 
یکی از بنادر صیادی زیبا و خوب استان 
یاد کرد و تصریح کرد: اســتان هرمزگان 
خوشــبختانه بــه ویــژه در منطقه غرب 
هرمزگان از مناطق برخوردار و پیشرو در 

مسایل شیلاتی است.

مدیر کل شیلات هرمزگان افزود:  پرورش 
میگو از ظرفیت های توسعه ای شهرستان 
پارسیان به شمار می رود و داشتن شرایط 
آب و هوایــی مســاعد و همچنین بازار 
عرضه و تقاضای خــوب از ویژگی های 

مهم این شهرستان در این زمینه است.
دیدار با فرماندار و امام جمعه شهرســتان 
پارســیان،دیدار با  تعاونی های صیادی و 
بررسی مسائل روز آنها و بازدید از بنادر 

صیادی و ظرفیت های آبزی پروری این 
انجام شده  شهرســتان از جمله اقدامات 
در ســفر مدیر کل شــیلات هرمزگان به 

شهرستان پارسیان بود.
لازم بذکر است در این دیدارها درخصوص 
فراهم سازی زمینه های اشتغال جوانان در 
راســتای اعطای مجوز صید ، مجوز نقل 
و انتقال لنج های  صیادی از اســتانهای 
همجوار به پارســیان ،تهیه طرح پرورش 
میگو در ساحل غرب پارسیان به مساحت 
هزار و 500 هکتار  و  ساماندهی شناورها 
و قایــق های صیادی بدون مجوز بحث و 

گفتگو شد.

پارسیان، ظرفیت آبزی پروری قابل توجه ای دارد

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

 فرا رسیدن ایام فاطمیه و سالروز شهادت ریحانه النبی، 
حضرت فاطمه زهرا )س( تسلیت باد

  طرح پوشش بیمه خدمات پرستاری در منزل در شورایعالی 
بیمه ای تصویب شده است و توسط معاونت پرستاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت پایلوت در حال 

انجام است. 
  مراسم روز پرستار با تقدیر از پرستاران نمونه و نامگذاری یک 
میدان در جزیره کیش به نام میدان پرســتار، در بیمارستان فوق 

تخصصی جزیره کیش برگزار شد. 
این مراسم  با حضور دکتر مریم حضرتی ، معاون پرستاری وزارت 

بهداشــت، درمان و آموزش پزشكي کشــور، خانم دکتر مداح، 
پیشکسوت و مادر پرستاری کشــور با 67 سال سابقه خدمت 
پرستاری،  دکتر مظفری مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش، 
امام جمعه کیش، امام جمعه اهل تســنن، دکتر امیرکیانی ریاست 

بیمارستان کیش و مسئولان محلی برگزار شد.
 معاون پرســتاری وزارت بهداشــت، درمان و علوم پزشکی در 
حاشــیه افتتاح اولین مرکز پرستاری در منزل در جزیره کیش با 
اعلام این خبر گفت: به زودی عموم مردم می توانند از پوشــش 

بیمه ای خدمات پرســتاری در منزل در سراسر کشور برخوردار 
شوند. دکتر مریم حضرتی از شروع روند پیرشدن جمعیت کشور 
خبر داد و افزود: در 20 ســال آینده با توجه افزایش میزان سنی 
جامعه و افزایش هزینه های بیمارستان و کمبود نیروی متخصص، 
مراکز پرســتاری در منزل، نیاز جامعه خواهند بود و به سرعت 

رشد خواهند کرد.
 وی ادامه داد: هم اکنون حدود یک هزار مرکز پرستاری در منزل 
در کشور فعال بوده و 300 مرکز نیز در حال اخذ مجوز هستند. بنا 
به گفته دکتر حضرتی، به صورت استاندارد به ازای هر 10 هزار نفر 
جمعیت، یک مرکز پرستاری در منزل مورد نیاز است. به گزارش 
ایســنا،  اولین مرکز پرستاری در منزل در جزیره کیش با سرمایه 

گذاری بخش خصوصی فعالیت خود را آغاز کرد. 

معاون پرستاری وزارت بهداشت:

 خدمات پرستاری در منزل، زیر پوشش بیمه می‌رود
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مقاله

تواند  مهاجرت در هر جامعــه ای می 
پیامدهای مثبت و منفی زیادی به دنبال 

داشته باشد.
 تاثیــر مهاجرت در یک جامعه بر تمام رده 
های سنی می باشــد و این اثرات می تواند 
تمام مسائل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی یک جامعه را فراگیرد. مناطق شمال 
خلیج فارس از گذشته تا کنون همواره مهاجر 
پذیر و مهاجر فرســت بوده و در این زمینه 
پسکرانه ها هم به تبعیت از کرانه های خلیج 
فارس همواره مهاجر پذیر و مهاجر فرست 
بودند. محرک اقتصادی همواره بر مهاجرت 
تاثیر وافری داشــته اســت. شهر جناح در 
پســکرانه های خلیج فارس در زمان های 
طولانی از مســیر خور جناح با 42 الی 45 
کیلومتــر به خلیج فارس متصل می شــده 
است. لذا به دلایل متعدد از شهر جناح افراد 
زیادی به کشــورهای حوضه جنوبی خلیج 
فارس و دیگر کشــورها و شهرهای داخلی 
ایران مهاجرت کردند و بیشتر این مهاجرت 
ها تحت تاثیر مسایل اقتصادی، رفاه بیشتر 
و دیگر مســایل بوده است. اما پدیده هایی 
 چون خشکســالی، زلزله، وبا و غیره بر این 
مهاجرت ها تاثیر گذار بوده است و تاثیر این 
مهاجرت ها بر فرزندان جناحی چه زمانی 
که با خانواده های خود مهاجرت می کردند 
و چه زمانی که پدران خانواده به ســفر رفته 
و خودشــان در جناح می ماندند، زیاد بوده 
است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی 
شورای اسلامی شــهر جناح  و شهردار پر 

تلاش و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای 
مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می 
آید در نظــر دارد تاثیر مهاجرت بر کودکان 
جناحی در بستر تاریخ را مورد واکاوی قرار 
دهد و گوشه های نهفته ای از تاریخ اجتماعی 

جناح را مورد مداقه قرار دهد.
شــهر جناح به همان اندازه که مهاجر پذیر 
بوده مهاجر فرســت نیز بوده است. شرایط 
اقتصادی جناح به خاطر تجارت در بسیاری 
از دوران هــای تاریخــی باعث مهاجرت 
های متعدد از استان فارس، منطقه شیبکوه 
و منطقه فرمرزان به این شــهر بوده است و 
برخــی از مهاجران نیز به صورت طایفه ای 
و با خانواده گسترده به شهر جناح مهاجرت 
کردند و کودکان آن ها نیز بر کودکان جناحی 
تاثیر گذار بودند. همین مهاجرت ها به شهر 
جناح باعث می شده است که همواره شهر 
جناح دارای جمعیت مناسبی باشد و تعادل 
جمعیتی آن حفظ شود. مهاجرت مردم جناح 
به مناطق دیگر به ویژه در دوران گذشــته 
ممکن بود برای کودکان خوشــایند نباشد. 
برخی از کودکان جناحی در زمان مهاجرت 
با چارپایان از مسیر خور جناح جان خود را 
از دست می دادند. چون سفر با شتر و دیگر 
چارپایان در آن راه ناهموار کوهستانی کار 
ســاده ای نبود. علاوه بر آن برخی از پدران 
خانــواده فقط تنها و بــدون خانواده جهت 
تامین معاش خانواده به شهرها و کشورهای 
دیگر ســفر می کردند. ممکن بود در حین 
سفر به مکان های دیگر در دریا و خشکی 
جان خود را از دســت بدهند و کودکان آن 
ها بدون سرپرست شده و در سنین کودکی 
برای تامین امرار معاش خانواده وارد عرصه 
کارهای سخت گردند. بنابراین مهاجرت از 
جناح به مکان های دیگر که در بسیاری از 
موارد برای تامین معاش صورت می گرفت 
و در موارد خیلی استثنا هم ممکن بود دلایل 
خانوادگی در آن تاثیر گذار باشد هم فواید 
و هم مضراتی برای خانواده ها داشته است. 
خشکسالی های متعددی که در جنوب ایران، 
منطقه بستک و شهر جناح رخ می داد، برخی 
از شــهروندان جناحی را مجبور می کرد تا 

به کشــورهای حوضه جنوبی خلیج فارس 
که نفت در آن ها کشف شده بود، مهاجرت 
کنند. برخی از جناحی ها ابتدا خودشان به 
این کشــورها به ویژه بحرین، کویت، قطر و 
امارات متحده عربی مهاجرت می کردند و 
سپس پس از به دست آوردن ثروت و بهبود 
وضع مالی شــان خانواده خود را نیز به این 
کشــورها برده و در آن جا ساکن می شدند. 
اما برخی از مردان خانواده شــان در جناح 
بودند و خودشان یک سال و یا کمتر و بیشتر 
در این کشورها ساکن شده و امرار معاش می 
کردند و سپس شــش ماه یا کمتر به جناح 
آمده و نزد خانواده خود ســاکن می شدند. 
کودکان جناحی در چنین خانواده هایی در 
زمان عدم حضور پدر در خانواده همواره باید 
برخی از کارهای مرد خانواده را انجام دهند 
و چون پدران در خانواده حضور نداشتند، در 
تربیت کودکان در همان زمان و اشتغال آینده 
آن ها تاثیرگذار بود. بسیاری از کودکان در 
این خانواده ها همواره در رویایی به خارج 
رفتن درس و مشق خود را به ویژه در دوره 
راهنمایی و متوسطه اول رها می کردند و با 
گذراندن دوران سربازی خود را به کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس می رساندند. در 

شهر جناح هم همانند بسیاری از نقاط منطقه 
بســتک، عدم حضور پدران در خانواده به 
دلیل مهاجرت های فصلی به کشــورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس و تامین خانواده 
و کودکان خانواده از نظر پوشاک و خوراک 
و پول های تو جیبی، در مواردی این کودکان 
نه تنها در ســنین نوجوانی تحصیل را رها 
کرده، بلکه در آینده به نســل بیکار یا نیمه 
بیکار تبدیل شــدند که در بسیاری از موارد 
تا دوران بزرگسالی وابسته به خانواده بودند. 
البته کودکانی نیز بودند که از موقعیت و ثروت 
پدران خود استفاده کرده و در دانشگاه های 
دولتی و آزاد که نیاز به هزینه داشــت ادامه 
تحصیل داده و نیروهای توانمندی شدند که 
آموزش در شهر جناح را بر عهده گرفتند و 
به تدریج جناح از نظر تامین معلم خودکفا 
شد و به روستاها و شهرهای اطراف نیز معلم 

فرستاد.
 برخی از همین کودکان نیز در بزرگســالی 
در تجارت و کارهای مهندســی و صنعت 
سرآمد شدند و از اندوخته پدران خود که در 
کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس به کار 
اشتغال داشتند، برای خود سرمایه ای درست 
کرده و فروشگاه های متعدد در شهر جناح 

و دیگر شهرها دایر نمودند. کودکان جناحی 
که همراه با خانواده های خود به کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس مهاجرت کردند 
نیز با سکونت در آن کشورها سرنوشت های 
متعدد داشــتند. برخی از آن ها از امکانات 
این کشــورها استفاده کردند و در تجارت و 
علم و دانش سرآمد شده و به پیشرفت نایل 
گردیدند، برخی دیگر نیز موفقیت چندانی در 
این زمینه به دست نیاوردند و تحصیل را در 
آن کشورها رها کرده، ولی چون زمینه اشتغال 
برای آن ها فراهم بوده است، در آن کشورها 
مشغول به کار شدند. گروهی نیز با توجه به 
تعلق خاطری که به سرزمین آبا و اجدادی 
یعنی شهر جناح داشتند، از خانواده خود در 
کشورهای عربی جدا شده و به شهر جناح 
برگشتند. این بازگشتگان در مواردی با توجه 
به ســرمایه ای که در آن کشورها به دست 
آورده بودند در شــهر جناح به کار تجارت 
مشــغول شــده و اقدام به کارهای تجاری 
نمودند و برخی نیز در زمینه کاری در جناح 
موفقیتی به دست نیاوردند و یا نخواستند وارد 
عرصه کار و کاسبی شوند و خانواده های آن 
ها در کشورهای عربی به آن ها کمک مالی 
نموده و شاید این افراد با توجه به کمک مالی 

که به آن ها می شــود نیازی به امرار معاش 
نداشته باشند.

در مجموع کودکان جناحی در بستر تاریخ 
از مهاجرت های متعدد به جناح و از جناح 
به مناطق دیگر تاثیر پذیرفتند. شــاید این 
مهاجرت هــا در ناهنجاری های اجتماعی 
کودکان و نوجوانان تاثیر گذار بوده است و در 
سوی دیگر این قضیه نیز ممکن است برخی 
از مهاجرت ها در شکوفایی استعداد کودکان 
جناحــی در جوامعی که به آن ها مهاجرت 
شده اســت، تاثیرگذار بوده است. در برخی 
مورد کودکان کار از این مهاجرت ها شکل 
گرفت و در برخی موارد چون کودکان نیاز به 
امکانات تحصیلی بهتر در فضای پر امکانات 
داشــتند، مهاجرت استعداد آن ها را شکوفا 
کرده اســت. بنابراین می بایســت دو روی 
ســکه تاثیر مهاجرت بر کودکان جناحی را 
مورد واکاوی قرار داد. دوره ای که مهاجرت 
از جناح به مناطق دیگر صورت می گرفت 
را نیز می بایست مد نظر قرار داد. در برخی 
موارد همین تحصیل کــودکان عاملی برای 
مهاجرت بوده اســت و خانواده ها برای این 
که کودکانشان از امکانات بهتری برای ادامه 
تحصیل بر خوردار باشند به مناطق متعدد و 
از جمله شهرهای ایران نظیر شیراز و تهران 

مهاجرت می کردند.
 ممکن بود در اثر این مهاجرت ها آنها برای 
همیشه در شــهرهای بزرگ خانه خریده و 
ساکن شوند و گاها کهنسالان دوران کهولت 
خود را به جناح بازمی گشتند. مهاجرت از 
جناح که همواره بر کــودکان نیز تاثیرگذار 
بود، فقط به دلیل تنگی معیشت و یا بیماری 
و غیره  نبود. بلکه در برخی موارد جناحی 
ها برای رفاه بیشــتر و استفاده از امکانات 
شهرهای بزرگتر برای خود و خانواده های 
خود به این شهرها و کشورها مهاجرت می 
کردند و همواره علقه سببی و نسبی خود را 
نسبت به شهر اصلی شــان که جناح باشد 
حفظ می کردند و هموار تلاش می کردند در 
جناح اقدام به خیر و خیرات نموده و کارهای 
عــام المنفعه انجام دهند و همین ایجاد امور 
خیریه در زمینه تاسیس مدارس برای کودکان 
جناحی ســاکن  در جناح و تحصیل آن ها 

تاثیر داشته است.  

 فروردین :
شاید شما تمام انرژی خود را برای رسیدن به آنچه از ته 
دل مــی خواهید، به کار گرفته اید اما نتیجه چیز دیگری 
 از آب در آمده ســت. احساس می کنید که دچار پوچی
 شده اید اما این هم جزو طبیعت زندگی است. اجازه ندهید انرژی های 
منفی شما را از هدف هایتان دور کند. جسارت و اراده کلید موفقیت شما 
در چنین روزی است. در رابطه عاطفی تان دچار تردید شده اید اما بدانید 
که هر رابطه ای مشکلات خود را دارد. اگر زود پا پس بکشید، در آینده 

پشیمان خواهید شد.
 اردیبهشت :

امروز سرتان به شدت شلوغ است و پروژه های زیادی 
روی سرتان ریخته که احساس ناتوانی می کنید. اما این 
را بدانید که این شرایط سریع تر از آنچه فکرش را بکنید 
خواهد گذشت. شــما در موقعیت های بدتر از این هم بوده اید پس به 
خودتان ایمان داشــته باشید و به راهتان ادامه دهید. اگر چه استقلال را 
دوست دارید اما بهتر اســت که از دوستان تان کمک بگیرید. به زودی 
آنجا که فکرش را نمی کنید تغییری در زندگی تان ایجاد خواهد شد که بر 

روحیه تان تاثیر مثبتی خواهد گذاشت.
 خرداد :

رازی در ســر دارید که بر دوش تان ســنگینی می کند، 
امروز زمان آن اســت پرده از این راز بردارید و آن را با 
دیگران در میان بگذارید. مطمئن باشــید که آنها نیز شما 
را درک خواهند کرد. اگر در روابط عاطفی خود به مشــکلی برخورده 
اید، ســعی کنید امروز کمی بیشتر انعطاف پذیر باشید. هر چه با دیگران 
بیشــتر راه بیایید، به نفع تان خواهد بود. پیشنهادی به شما شده که کمی 
نگرانتان کرده است، شاید بد نباشد که قبل از هر تصمیمی خوب در مورد 

آن تحقیق کنید.
 تیر :

امروز ترجیح می دهید تنها باشــید و به خودتان کمی 
استراحت دهید. اگر چه مشغله کاری زیادی ندارید اما 
ذهن تان به شدت درگیر است و همین موضوع شما را 
پریشان کرده است. اگر کمی بی خیال تر باشید، همه چیز به سرعت رد 
خواهد شد. سفری در راه دارید که تجربه های خوبی را برایتان به همراه 
خواهد داشــت و روحیه تان را تغییر می دهد. امروز زمان خوبی برای 
صحبت های جدی به خصوص با شــریک زندگی تان نیست. آن را به 

روز دیگری موکول کنید.
 مرداد :

مدت هاســت به دنبال دریافت حقیقتی هستید، امروز 
فرصت کشف آن را پیدا خواهید کرد. این روزها برایتان 
شیرین و لذت بخش شده است. قدر این آرامش فکری 
را بدانید و خودتان را از خاطرات تلخ گذشــته دور نگه دارید. با فردی 
ملاقاتی خواهید داشــت اگر همه چیز آنطور که شما می خواهید پیش 
نرفت، نگران نشوید. اگر این رابطه برایتان ارزش دارد، به یکدیگر فرصت 

بیشتری دهید. مطمئن باشید که پشیمان نخواهید شد.
شهریور : 

روزهای سختی را پشت سر گذاشتید و وقت آن است 
که کمی هم به خود و زندگی تان فکر کنید و روی هدف 
هایی که در پیش دارید متمرکز شــوید. شما بهتر از هر 
شخص دیگری می دانید که برای رسیدن به آرامش چه چیزهایی لازم 
است. فقط اشکال شما اینجاست که مسائل را پیچیده و سخت می کنید. 
اگر کمی ساده تر بیاندیشید، ذهن تان نیز در آرامش بیشتری خواهد بود. 
فردی از راه دور حواس اش به شماست، اگر فکر می کنید که باید به او 

نزدیک شوید، امروز فرصت مناسبی ست.
 مهر :

امروز بر خلاف روزهای دیگر مشــغله های هر روز را 
ندارید، بنابراین بهترین فرصت است تا به مسایل جدی 
تر بپردازید. اگر به فکر خرید چیزی هستید، همین امروز 
دست به کار شوید. اگر چه فرد عجولی هستید اما یادتان باشد که با صبر 
است که به بهترین چیزها خواهید رسید. به زودی توسط یکی از دوستان 
تان سورپرایز خواهید شد. سعی کنید که کارهای خوب اطرافیان تان را 
بی جواب نگذارید در غیر این صورت کم کم دوســتان خوب تان را از 

دست خواهید داد.
آبان : 

به زودی خبری می شنوید که هم برایتان احساس شادی 
و هم ناراحتی به همراه دارد اما ســعی کنید ذهن تان را 
بیش از این درگیر نکنید. با گذشت زمان می فهمید که 
همه چیز به نفع تان تمام خواهد شــد. بــه دنبال تغییری در زندگی تان 
هستید اما بهتر است که تا انتهای سال دست نگه دارید. این روزها هر چه 
ثبات قدم بیشتری داشته باشید بهتر است. اگر مجرد هستید، به میهمانی 
دعوت می شوید که بهتر است در آن حضور یابید. ارتباط شما با فردی در 
این میهمانی شکل می گیرد که روزهای خوشی را به همراه خواهد داشت.

آذر : 
امروز رفتارهای اطرافیان تان برایتان غیرعادی شــده 
است، فکر نمی کنید که این شمایید که تغییر کرده اید؟ 
بهتر اســت که امروز ارتباطات خود را محدود کنید و 
بــه کارهایی که نیاز به تمرکز دارند بپردازیــد. در مورد موضوعی مدام 
خیالبافی می کنید، اگر بدانید که واقعیت بسیار شیرین تر از خیال تان است 
همین حالا برای محقق کردن آرزوهایتان دست به کار می شوید. شاید 
امروز بد نباشد که اولین قدم را بردارید. دوستی بعد مدت ها با شما تماس 

می گیرد، کینه ها را کنار بگذارید و با او با روی خوش برخورد کنید.
دی : 

امروز به دنبال کارهای گروهی باشید زیرا هیجان و به 
تبع انگیزه بیشــتری به شما می دهد. اگر چه شما فرد 
مستقلی هستید اما ما گاهی به دیگران محتاجیم و امروز 
از آن روزها برای شماست. به زودی پیشنهادی در محیط کار به شما می 
شود که حسادت اطرافیان تان را بر می انگیزد. بی توجهی در این شرایط 

بهترین پاسخ به آنهاست.
بهمن : 

همیشه قرار نیست همه چیز در کنترل شما باشد، همه 
ما گاهی اداره امور از دســت مان خارج می شــود و 
این طبیعی است. اگر احساس می کنید زندگی تان در 
مسیری جز آنچه شما می پسندید پیش می رود، نگران نشوید. به تلاش 
خود آنقدر ادامه دهید تا همه چیز بر وفق مراد شــما شود. این روزها با 
دیگران بیشتر در ارتباط باشــید، آنها می توانند پیشنهادهای خوبی به 

شما دهند.
  اسفند : 

امروز ذهن تان کمی درگیر اســت. نمی دانید دقیقا چه می 
خواهید و چه کاری باید انجام دهید. اگر می خواهید یکی 
از مهمترین تصمیم های زندگی تان را بگیرید، اول از همه 
آرامش داشته باشد سپس به خودتان وقت کافی دهید و تمام جوانب را به 
خوبی بررسی کنید تا جای هیچ شک و شبه ای باقی نماند. اگر به دنبال 
فرصتی برای صحبت کردن با فردی می گردید، بهتر است که پیش زمینه 
آن را فراهم کنید. مستقیم وارد عمل نشوید. خبر خوبی در انتهای روز به 

شما می رسد که بسیار خوشحال تان خواهد کرد.

طالع بینی

۰۵:۱۴:۰۵  اذان صبح
 ۰۶:۳۵:۲۱
 ۱۱:۵۶:۲۷
 ۱۷:۱۶:۳۵
 ۱۷:۳۳:۲۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۴۹:۳۹  اذان صبح
 ۰۷:۱۳:۴۴
 ۱۲:۲۶:۵۴
 ۱۷:۳۹:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۷:۴۴  اذان صبح
 ۰۷:۰۰:۲۱
 ۱۲:۱۸:۱۱
 ۱۷:۳۵:۰۴
 ۱۷:۵۲:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۸:۳۴  اذان صبح
 ۰۶:۲۱:۱۸
 ۱۱:۳۸:۰۶
 ۱۶:۵۳:۵۶
 ۱۷:۱۱:۰۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۱:۴۰  اذان صبح
 ۰۶:۵۴:۵۰
 ۱۲:۱۱:۲۰
 ۱۷:۲۶:۵۳
 ۱۷:۴۴:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۴:۱۹  اذان صبح
 ۰۶:۳۸:۰۴
 ۱۱:۵۳:۱۵
 ۱۷:۰۷:۳۰
 ۱۷:۲۴:۴۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۶:۴۷  اذان صبح
 ۰۷:۰۰:۵۵
 ۱۲:۱۵:۱۶
 ۱۷:۲۸:۴۰
 ۱۷:۴۶:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۷:۳۲  اذان صبح
 ۰۶:۵۲:۰۶
 ۰۶:۵۲:۰۶
 ۱۷:۱۵:۰۵
 ۱۷:۳۲:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۵۶:۳۹  اذان مغرب اذان مغرب

دکتر محمد حسن نیا
استاد دانشگاه های تهران

تاثیر مهاجرت بر کودکان در شهر جناح در بستر تاریخ

                                                دادنامه
پرونده کلاســه 9709987616400087 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم 
نهایی شماره 9709977616400222شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی 
فرزند محمد حسین به نشــانی استان هرمزگان - شهرستان بندرعباس بلوارجمهوری نرسیده به سه راه 

جهانبار انتهای خ بازرگانی پلاک 20
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشگار : بتاریخ 08 / 10 / 97 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده 
کلاسه9709987616400087 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 

درگاه احدیتمتعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
 رای دادگاه : در خصوص  شش دانگ یک  باب خانه به پلاک ثبتی  2656 اصلی در شهرستان بندرلنگه،  کوی بلوکی ،طی نامه شماره
 200579 / 181 /ن مورخه 2 / 7/ 97 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک  رها معرفی گردیده است این دادگاه 
پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400163 مورخه 12 / 08 / 97مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 303276 / 181 /ن مورخه 25 / 9 / 97 درخواست صدور 

حکم تملک ملک موصوف را نموده است .
 النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و 
بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده 
و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت 
امام (ره) در تحریر الوسیله ( کتاب لقطه ) حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد .رای 

صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                              دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400113 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 

شماره 9709977616400202
 شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی فرزند محمد حسین به نشانی استان 

هرمزگان - شهرستان  بندرعباس- بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به جهانباربلوار بازرگانی پلاک 20 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   بتاریخ97/10/3 پرونده کلاسه 9709987616400113 

 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شــماره 181/302948/ن- مورخه 97/9/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به حکم سرپرســتی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت متعال 

درخصوص درخواست ستاد یادشده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت 63 /338 مترمربع که حسب گزارش ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می‌باشد، علیهذا با عنایت 
به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت 
به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم 
ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                          دادنامه
پرونده کلاسه 9509987616400108 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 

9509977616400209
 شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام )ره( به نشانی هرمزگان -   بندرعباس نرسیده به سه راه جهانبار اتهام : شکایت بر 
خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   بتاریخ95/9/22 پرونده کلاسه 9509987616400108 تحت نظر است 
دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 

)ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/320176/ن- مورخه 95/9/16 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال درخصوص 

درخواست ستاد یادشده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
قرار سرپرستی : در خصوص  ملک واقع در شهرستان میناب  محله پنجاه تومنی به مساحت 56 /203 مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره 12391 /3مورخه93/6/4 اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان میناب که متضمن این مطلب است که ملک موصوف به صورت یک قطعه زمین بایر ، رها شده و فاقد هر گونه سابقه ثبت می باشد، 
لذا به منظورجلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره 
موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به 
تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا 
زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات 
خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 

اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاسه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مصرف گل حتی برای یک بار ساختار مغز را تغییر می‌دهد
    مطالعه جدید دانشــکده پزشــکی 
داد  نشان   )  Vermont(دانشگاه ورمونت
که حتی یک بار استعمال ماده گل توسط 
نوجوانان تاثیرات شناختی مخربی روی 

ساختار مغز آنها می‌گذارد.
   به گزارش ایســنا، یافته‌های یک مطالعه 
جدید موجب نگرانی در مورد تاثیر مصرف 
تفریحی ماریجوانا در نوجوانان شده است. 
محققان شــواهدی را به دست آورده‌اند که 
نشــان می‌دهد حتی استعمال مقدار کمی از 
گیاه شــاه‌دانه در نوجوانــان موجب ایجاد 

تفاوت‌هایی در ساختار مغز آنها می‌شود.
»هیو گاراوان« از دانشکده پزشکی دانشگاه 
ورمونــت و همکارانش، مغز 46 نوجوان از 
انگلیس، فرانســه، ایرلند و آلمان را بررسی 
کردند که در 14 ســالگی یک یا دو بار به 
از ماریجوانا استفاده کرده  صورت تفریحی 

بودند.
تصاویر ام‌.آر.آی نشــان داد بچه‌هایی که از 
گل اســتفاده می‌کنند، مقدار ماده خاکستری 
بیشــتری در مناطقــی از مغز کــه غنی از 
گیرنده‌هــای کانابینوئید اســت نســبت به 
بچه‌هایی که از این ماده اســتفاده نمی‌کنند، 

وجود دارد.

محققــان همچنین دریافتند کــه بزرگترین 
تفــاوت در میزان مــاده خاکســتری در 
ناحیه آمیگدال اســت که نقــش مهمی در 
درک ترس و ســایر فرآیندهای مربوط به 
احساســات دارد. همچنین این تفاوت در 
هیپوکامپ کــه در شــکل‌گیری حافظه و 
توانایی‌های درک فضا دخیل اســت، دیده 
شد.ماده خاکســتری)Grey matter( یکی 
از بخش‌های سیســتم عصبی مرکزی است. 
سیستم عصبی مرکزی از دو ناحیه ماده سفید 
و ماده خاکستری تشــکیل شده است.ماده 
خاکستری از جســم نورون‌ها، نوروپیل‌ها، 
آکسون‌های غیر میلینه، سلول‌های گلیال و 
مویرگ‌ها تشکیل شده است. در مغز اصولا 
بافت خاکســتری ســطحی‌تر از ماده سفید 
مطالعه شواهدی  این  نوشتند:  است.محققان 
را ارائــه می‌دهد که ســاختار مغز و اثرات 
شناختی فقط با یک یا دو بار مصرف شاه‌دانه 
در نوجوانی تحت تاثیر قرار می‌گیرد.مصرف 
گل می‌توانــد فرآیند خودترمیمی مغز را که 
باعث بهبــود کارایی مغز می‌شــود، مختل 
کند.این مطالعه معنــای افزایش حجم ماده 
خاکستری مغز را مشخص نکرده است، اما 
گاراوان و همکارانش گفتند که افزایش ماده 

خاکستری با رشد طبیعی نوجوانان در تضاد 
است.

گاراوان توضیــح داد که در 14 ســالگی، 
مناطق غشایی مغز یک روند نازک شدن را 
پیش می‌گیرند که باعث بهبود کارایی مغز و 

ارتباط آن می‌شود.
وی گفت: بنابراین یک احتمال این اســت 
که استفاده از شــاه‌دانه این فرآیند را مختل 
کــرده و در نتیجه باعث افزایش حجم ماده 
خاکستری در مغز و اختلال بلوغ در مصرف 
کنندگان می‌شود. احتمال دیگر این است که 
استفاده از شاه‌دانه به رشد نورون‌ها و ارتباط 
بین آنهــا منجر می‌شــود.این مطالعه اولین 
مطالعه‌ای نیست که اثرات گل کشیدن را در 
مغز نوجوانان نشان می‌دهد. در یک مطالعه 
در سال 2017 محققان دریافتند گل می‌تواند 
باعث از دســت رفتن حافظه در نوجوانان 
شــود.همچنین یک مطالعه دیگر نشان داده 
اســت که نوجوانانی که سال‌ها به صورت 
روزانه ماریجوانا مصرف می‌کنند در معرض 

خطر رشد غیرعادی هیپوکامپ هستند.
مطالعه حاضر در مجله JNeurosci منتشــر 

شده است.



نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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اداره کل راه آهن هرمزگان     	

   آگهي دعوت به ارزيابي کيفي فراخوان عمومي نخست 
مناقصه شماره 13-45-97/ نوبت دوم  

اداره کل راه آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آئين نامه اجرائي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات  نسبت به ارزيابی يكفي مناقصه گران 
واجد شرايط جهت دعوت به مناقصه به شرح زيراقدام نمايد.

شرح مختصر موضوع مناقصه: تعویض شبکه فاضلاب منازل شهرک راه آهن بندرعباس
توضیح اینکه، شركت كنندگان در فراخوان ميبايست  دارای اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه و همزمان حداقل رتبه 5 ابنیه و رتبه5 تاسیسات 
و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه بوده و با توجه به گواهی صلاحیت در رشته و پایه مورد نیاز دارای ظرفیت آزاد لازم با توجه به مبلغ برآورد 
مناقصه باشند. مبلغ برآورد: 11903087155ریال مدت و محل اجرا : مدت اجرا یکسال بوده ومحل اجراء طبق اسناد مناقصه ميباشد. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تکمیل اسناد ارزیابی کیفی تا انتهای فرآیند مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 
www.setadiran.ir انجام می شود. مهلت دريافت اسناد ارزيابي کيفي حداکثر تا ساعت 14:00 مورخ 97/11/06 درسامانه تدارکات 

  www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی
مهلت  تحويل ارزیابی کیفی حداکثرتا ساعت 10:00 مورخ 11/23/ 97 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی مذکور  

از پایگاه اطلاع رسانی مناقصات به نشانی: سایت ملی مناقصات- http:/Iets.mporg.ir صرفا رویت امکان پذیر است.
متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، ضروری است مراحل ثبت نام در این سامانه و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی جهت شرکت در فراخوان را محقق سازند. )شماره تماس سامانه ستاد 021-41934(.
مناقصه گران تائید صلاحیت شــده در ارزیابی کیفی در صورتیکه قصد ارائه ضمانت نامه بعنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را دارند، 
 باید هنگام ارائه پاکات الف،ضمانت نامه معتبر بمدت سه ماه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر ارائه نماید. پس از ارزيابي يكفي، از مناقصه گران 

واجد شرايط که حداقل امتياز لازم را کسب نموده باشند جهت دريافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهدآمد.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی تهیه مواد اولیه، آماده سازی، طبخ و توزیع 
غذا بیمارستان خلیج فارس بندرعباس را در سال1397 به شماره )97/5/1( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادمناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1397/10/30 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 14:30 روز پنج شنبه تاریخ 1397/11/4

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:30 روز یک شنبه تاریخ 1397/11/14
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 روز دو شنبه تاریخ 1397/11/15

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف
آدرس : بندرعباس - بلوار امام خمینی - نرسیده به میدان فرودگاه و تلفن 076-33668468

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس :021-41934 
دفتر ثبت نام 32253443 -076

تهیه مواد اولیه ،آماده سازی ،طبخ و توزیع غذا بیمارستان خلیج فارس بندرعباس سال 1397

شناسه آگهی : 351139

 نوبت اول

  
یادداشت

جایگاه سطل های زباله 
در شهر افزایش یابد

  شهروندانی را مشــاهده می کنیم که پسماندهای 
خود را در معابر عمومی،گوشه ای از خیابان و حتی در 
کوچه‌های محل زندگی رها می کنند و این اقدام آنها 
باعث زحمت دوچندان رفتگران سازمان شهرداری 

می‌شود.
   همیشــه نمی توان یک طرفه شخص شهروند را خاطی 
دانست و در گســترش فرهنگ های فردی و اجتماعی 
مخصوصا فرهنگ زندگی شهرنشینی بایستی همه دست 
به دســت هم دهیم تا بتوانیم در تمام بعدهای اجتماعی به 
رشد واحد برسیم. رها ســازی زباله در جای جای شهر 
بندرعباس مشکلی بوده است که علاوه بر ناخوشایند بودن 
ظاهر فیزیکی آن در برخــی مواقع بوی نامطبوع آن نیز 

موجب آزار همشهریان عزیزمان شده است.
  نوار ســاحلی را از ابتدای محله ســورو تا پایان محله 
خواجه عطا بررسی کنید آنوقت متوجه می شوید که کمبود 
ســطل های زباله در نوار ساحلی به چشم مشهود است و 
حتی در خیابان های پرترافیک شهر که محل عبور و مرور 
شهروندان زیادی هستند جایگاه های مناسبی برای نصب 

سطل های زباله و استفاده شهروندان قرار نگرفته است.
  در برخی از نقاط شهر نیز می نگریم سطل های زباله را 
یا شکسته می بینیم یا اینکه فقط پوسته آهنی از آن باقی 
مانده اســت و شهروندان ناچار هستند زباله های خود را 
شامل پسماندهای خشک و تر در فضای عمومی رها کنند 
که با وجود حیواناتی همچون گربه و سگ های ولگرد در 
شهر باعث می شود پلاستیک های زباله را  پاره کنند و از 
یک نقطه به چندین نقطه جابجا کنند و از طرفی نیز باعث 

افزایش انتقال بیماری در نقاط مختلفی از شهر است.
  امروز برای اینکه در زمینه ای بخواهیم فرهنگ ســازی 
کنیم باید اول بستر و زیرساخت های آن را فراهم آوریم و 
با آموزش همگانی آن فرهنگ خوب را بهینه سازی نماییم. 
شهر بندرعباس که خود از قومیت های مختلفی تشکیل 
شده است و هر ساله در تمام فصول سال میزبان هم وطنان 
عزیزمان از اقصی نقاط کشور است و این پتانسیل موجود 
در این شهر با زیرســاخت های آن را نمی توان یکسان 

دانست.
  گســترش امکانات رفاهی در شــهر نیز می تواند مبلغ 
خوبی برای مردمان این شــهر باشــد، به طور مثال وقتی 
فردی از یک شهر کشورمان وارد این شهرستان می شود 
 پس از اتمام مراحل کاری یا مســافرت خود به شهرش 
باز می گردد و آن وقت برای دوســتان و آشــنایانش از 
 وضعیــت عمومی و فرهنگی محل بازدید لب به ســخن 
می گشاید که این گفتگو ها می تواند بیان مثبت یا منفی از 
برداشت های ذهن آن  شخص برای معرفی ظرفیت های 

درونی شهر بندرعباس باشد.

روابط عمومی شــرکت نفت ستاره خلیج فارس برای 
از پیشرفت پروژه‌ی  اطلاع مردم هرمزگان، گزارشی 

بیمارستان نفت ستاره خلیج فارس ارائه کرد.
  عملیات ســاخت بیمارســتان 264 تخت‌خوابی ستاره 
خلیج فارس در حال پیگیری است و با توجه به حساسیت 
این پروژه برای مردم شریف هرمزگان به ویژه مردم شهر 
بندرعباس، گزارش اقدامات صورت گرفته تا پایان پاییز 
سال جاری به حضور همشهریان گران‌قدر تقدیم می‌شود.

  گفتنی اســت، این بیمارستان با زیربنای نهایی 26 هزار 
و 500 مترمربع در محوطه‌ی ساختمان اصلی بیمارستان 
شــهید محمدی بندرعباس در حال ســاخت اســت تا 
بتواند به ســهم خود کاستی‌های بخش بهداشت و درمان 
اســتان را جبران کند.این بیمارستان با احتساب زیرزمین 
دارای هفت طبقه اســت و شامل بخش های آزمایشگاه 
فیزیولوژی)پاراکلینیک قلب، پاراکلینیک مغز و اعصاب، 
پاراکلینیک ریه(، فیزیوتراپــی، ده اتاق عمل، داروخانه، 
 ICU، ،سالن اجتماعات و بخش آموزشی با 350 صندلی
POST CCU، CCU  و POST ICU ، تأسیســات، 
تصویربرداری، امحاء زباله، انبار مرکزی، رختشوی خانه، 

استریل مرکزی، آشپزخانه، غذاخوری و رختکن مرکزی 
کارکنان می شود.

در بیمارستان نفت ستاره خلیج فارس بخش اندوسکوپی 

شامل قسمت‌های اندوسکپی، برونکوسکپی، کلونوسکپی 
و بخش تصویربرداری شامل ماموگرافی، فلوروسکپی و 
OPG اســت و توزیع تخت‌ها نیز به صورت 168 تخت 

بستری در هفت بخش 24 تخت‌خوابی، 70 تخت مراقبت 
ویژه و مراقبت ویژه متوســط و 36 تخت بستری بخش 

ایزوله است.
  ســاخت پروژه‌ی بیمارســتان نفت ستاره خلیج فارس 
از تاریخ 1397/05/01 به همت شــرکت نفت ســتاره 
خلیج‌فارس آغاز شــد و در وضعیــت کنونی این پروژه 
نزدیک به 15 درصد پیشــرفت داشته است. شایان ذکر 
است مطالعات فاز یک در بخش معماري، سازه، تأسیسات 
مکانیکی و تاسیسات برقی، عملیات اجرایی خاکبرداری، 
اجراي عایق GCL زیر بستر فونداسیون، اجراي بتن مگر 
اول سازه اصلی و آرماتوربندي و قالب بندي فونداسیون 
اجرا شده و دیگر اقدامات برای تحویل این هدیه‌ی سلامت 

به مردم شریف هرمزگان در حال پیگیری است.
  به گزارش روابط عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس، 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس با متعهد دانستن خود در 
برابر یکایک هرمزگان‌نشینان ارجمند این وعده را می‌دهد 
که به سهم خود در عمل به مسئولیت‌های اجتماعی کوتاهی 
نکند و تا پایان بر اجرای کیفی و تجهیز این پروژه‌ی عظیم 

درمانی اهتمامی ویژه داشته باشد.

  اســتفاده از راه‌آهن و سفرهای ریلی امروزه از جایگاه 
خوبی برخوردار است. علاوه بر حمل و نقل مسافر، حمل 
بار نیز از طریق راه‌آهن رو به افزایش است و شاهد این 
هستیم که میزان جابجایی بار از جاده به سمت راه‌آهن 

در حال افزایش است.
  در خبرها آمده بود که پس از 22سال ایستگاه تزرج دوباره 
شــروع به فعالیت نموده‌ و در حال بارگیری اســت. از این 
ایستگاه سنگ‌آهن معدن تنگ‌زاغ به مقصد ذوب‌آهن اصفهان 
در حال بارگیری اســت. تا پیش از اینکه این ایستگاه شروع 
بکار کند، ســنگ‌آهن این معدن به وسیله کامیون و تریلی به 
مقصد اصفهان بارگیری می‌شد اما با راه‌اندازی مجدد ایستگاه 
تزرج بارگیری از این محل انجام و به مقصد ذوب‌آهن اصفهان 
ارسال می‌شود.برای بارگیری و ارسال این سنگ به اصفهان 
از طریق زمینی مدت زمان زیادی باید صرف می‌شــد اما با 
راه‌اندازی مجدد ایســتگاه و ارسال از طرق ریلی مدت زمان 
کمتر و دسترسی راحت‌تر شده اســت به طوری که به گفته 
مســوولان راه‌آهن هرمزگان روزانه بیــن 36 تا 40 واگن 
سنگ‌آهن بارگیری و ارســال می‌شود که این امر در آستانه 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب باعث فعالیت بیشتر راه‌آهن 
هرمزگان شده‌اســت. راه‌آهن هرمزگان یکــی از مهمترین 
راه‌آهن‌های کشــور محسوب می‌شود که به دلیل قرار گرفتن 
اسکله‌های مهم کشــور و ورود و ترانزیت کالا از طریق این 
اســکله‌ها و جابجایی آن به نقاط مختلف کشور، این راه‌آهن 
نقش مهمی در این جابجایی می‌تواند ایفا نماید. این راه‌آهن 
اکنون این توانایی را دارد که بخش بزرگی از بار جاده‌ای را به 

ریلی منتقل و جابجا نماید که در این راه نیز نیاز به حمایت به 
خصوص از طرف بخش خصوصی دارد. جابجایی از طریق 
ریلی در دو بخش بار و مســافر یکی از کارهایی اســت که 
سودآوری خوب و بازگشت سرمایه در آن می‌تواند به سرعت 
انجام شــود به همین دلیل افرادی که تمایل دارند در بخشی 
سرمایه‌گذاری نمایند که سودآوری و بازگشت سرمایه در آن 
خوب باشد می‌توانند در بخش ریلی سرمایه‌گذاری نموده و 
هم درآمدزایی داشته و هم ایجاد اشتغال نمایند به همین دلیل 
هم شرکت راه‌آهن نیز تمهیداتی اندیشیده که سرمایه‌گذاران با 
خیالی آسوده در این بخش فعالیت نمایند. حمایت‌هایی که از 
این بخش می‌شود می‌تواند این اطمینان را به سرمایه‌گذاران 

بدهد که در بخش مناسبی سرمایه‌گذاری نموده‌اند.
  بــا ورود بخــش خصوصی به هر بخشــی و حمایت‌های 
مناسبی که از آنها می‌شــود می‌توان شاهد توسعه آن بخش 
شــود که در راه‌آهن نیز این حمایت‌ها انجام می‌شود زیرا در 
بسیاری از استان‌ها شاهد حضور بخش خصوصی در بخش 
ریلی هستیم اما در اســتان هرمزگان که دارای منابع زیادی 
برای سرمایه‌گذاری در این بخش است هنوز بخش خصوصی 
به خوبی ورود پیدا نکرده‌اســت که این امر نیز به دلیل اطلاع 
نداشــتن از مزیت‌های بخــش ریلی برای ســرمایه‌گذاران 
خصوصی است. برای جذب سرمایه‌گذار باید اطلاع‌رسانی در 
این زمینه بیشتر شود تا سرمایه‌گذاران نیز از مزیت‌های بخش 
ریلی اطلاع یافته و به این بخش ورود پیدا کنند و شاهد رونق 

بیشتر بخش ریلی در استان هرمزگان باشیم. 
 امین زارعی/دریا

در آستانه چهل سالگی انقلاب؛

راه‌آهن هرمزگان فعال‌تر شد

یادداشت

پیشرفت پروژه‌ی بیمارستان
 نفت ستاره خلیج فارس


